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کلک زدیم

سپاهان، پرسپولیس و استقلال 
مدعیان قهرمانی هستند 



 برزیل
 50 سال بعد!

نه، باورکردنی نبود. مثل یک 
رویای ممنوعه. رویایی که 
حتی در خواب هم تعبیر آن 
غیرممکن می نمود اما حالا در 
بیداری به آن هاشور حقیقت 
زده ایم. کامبک از عدم به 
قله حقیقت و رستگاری. یک 
رویای در دوردست که شاید 
ی  شرط بند ی  ه ها بنگا ر  د
نیز خریداری نداشت اما در 
مالزی بچه یوزهای ایران به 
آن چنگ زدند. این بزرگترین 
کامبک تاریخ بود. یک کامبک 
جاودانه و رویایی. بازگشتی 
سلحشورانه و هیجان انگیز. 
از آن دست بازگشت ها که 
تا سال های سال در تاریخ 
باقی می ماند. درست مثل 
المپیک 1972 مونیخ؛ روزی 
که تیم ایران با تک گل مجید 
حلوایی تیم برزیل را شکست 
داد تا نخستین و تنها برد تاریخ 
فوتبال ایران برابر برزیل ثبت 
شود. بردی که مثل حلوای 
تن تنانی شیرینی اش تا به 
امروز باقی مانده اما حالا دیگر 
کسی از آن یاد نمی کند چرا که 
برد دوم از راه رسیده. یک برد 
باشکوه و رویایی. یک پیروزی 
دراماتیک که با کامبک طعم 
و حلاوتی دوچندان یافته. 
نخستین بازی تیم فوتبال 
نوجوانان ایران در جام جهانی 
زیر 17 سال برابر قهرمان دوره 
قبل و مدعی ابدی فوتبال در 
هر تورنمنتی، یک بازی فوق 
دشوار بود. فراموش نکنید که 
همیشه سخت ترین بازی در 
ورزش در یک تورنمنت، بازی 
نخست است و این سختی 
برای ایران وقتی دوچندان 
شد که باید به حکم قرعه 
قبل  ره  و د ن  قهرما بر  برا
و مدعی اصلی قهرمانی به 
میدان می رفت. برای تیمی 
که چندان تدارک ایده آل و 
مناسبی نداشت و چندان 
جدی گرفته نشده بود، شاید 
در نگاه نخست باخت خفیف 
و آبرومندانه بهترین نتیجه به 
شمار می رفت به ویژه اینکه 
نیمه نخست را با 2 گل خورده 
به رختکن رفتیم اما در نیمه 
دوم همه چیز دگرگون شد. 
مثل یک سونامی عجیب و 
حیرت انگیز. یک بازگشت 
باشکوه و رویایی که برزیل 
بزرگ و مدعی را کشت و نابود 
کرد. پسران شایسته حسین 
ریخی  لفتوح تا عبدی فتح ا
رقم زدند که کسی آن را باور 
نداشت. یک شاهکار بزرگ 
که خاطره برد مقابل برزیل در 
المپیک مونیخ را برای همیشه 
به بایگانی سپرد چرا که حالا 
بردی بزرگتر و رویایی تر ثبت 
شده. بردی که تا سال های 
سال از آن خواهیم نوشت و به 

آن خواهیم بالید.

نفت آبادان صفر – هوادار 2

سوغات نفتی 
هوادار از آبادان!

گل ها: داریوش شجاعیان )37(، 
امیرحسین بهادر )77(

روز دوم هفته دهم رقابت های 
لیگ برتر با برگزاری 2 بازی در 
شهرهای مختلف ایران ادامه 

یافت.
در آبادان نفت از هوادار میزبانی 
کرد. هوادار در هر نیمه یک گل 
زد تا در پایان با نتیجه 2 بر صفر 

میزبان خود را شکست دهد.
نفت با این نتیجه با همان 7 
امتیاز در رده چهاردهم باقی ماند 
و هوادار 10 امتیازی شد و به رده 

دهم صعود کرد.

 zسرمقاله

 zلیگ برتر
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اسماعیل قلی زاده:

باور داشتیم برزیل را می بریم

اسماعیل قلی زاده، مهاجم تیم ملی نوجوانان و زننده دومین گل 
این تیم در بازگشت شگفت انگیز مقابل برزیل گفت: خیلی زحمت 
کشیدیم. روی غافلگیری و اشتباهات فردی در نیمه اول گل خوردیم. 
در نیمه دوم با صحبت های آقای عبدی و جنگندگی برنده بازی شدیم  
باور داشتیم که این بازی را می بریم. خدا را شکر که به بازی برگشتیم 

و بازی را بردیم.«

مهدی تاج

خدا قوت به ستاره های نوجوان

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، پس از برتری تاریخی تیم ملی 
نوجوانان مقابل برزیل با انتشار پیامی این پیروزی را به شاگردان حسین 
عبدی تبریک گفت. در پیام تاج آمده است: »شما امروز را با غیرت، 
تعصب، تاش و شایستگی خود به روزی به یادماندنی و خاطره انگیز 
برای ملت ایران تبدیل کردید. خدا قوت به شما و آرزوی تداوم این 

روند درخشان.«

آرشا شکوری

درخشان در خروج، دراپ و سیو

 قبل از آغاز جام جهانی نوجوانان، اگر از فوتبال دوستان این سؤال را 
می پرسیدید که کدام بازیکن تیم عبدی را می شناسند، بی شک پاسخ 
تمام آنها آرشا شکوری بود. پسر هادی شکوری -مدافع سابق استقال– و 
گلر مطمئن تیم نوجوانان. آرشا مقابل برزیل همه فن حریف بود. سیو 
کرد، با دراپ پاس گل داد و البته در خروج ها هم موفق بود تا نوید یک 

دروازه بان آینده دار را بدهد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

سعید آقایی
روزنامه نگار

 نوجوانان ایران 3- نوجوانان برزیل 2
قهوه تلخ شیرین شد

حسین عبدی پله

مسابقات فوتبال جام جهانی نوجوانان 
از دیروز برای نوجوانان کشورمان در 
اندونزی آغاز شد و شاگردان حسین 
عبدی در نخستین دیدار از مرحله 
گروهی به مصاف تیم پرقدرت و 
پرافتخار برزیل رفتند. نوجوانان ایران 
که در جام جهانی 2017 به مرحله یک 
چهارم نهایی صعود کرده بودند، به 
واسطه این موفقیت بزرگ امیدوار 
بودند که در این مسابقات سربلند 
خارج شوند. تیم ملی کشورمان در این 
دیدار با ترکیب آرشا شکوری، حسام 
نفری، عرفان درویش عالی، نیما اندرز، 
ابوالفضل ذلیخایی، ابوالفضل زمانی، 
امیرمحمد رزاق نیا، یعقوب براجعه، 
ماهان صادقی، اسماعیل قلی زاده 
و ابوالفضل موردی وارد 
زمین شد. این برزیل 
بود که با توجه به 
نام بزرگ اش بازی 
را بهتر آغاز کرد و در 
دقیقه 5 بازی ضربه 
خطرناک رایان وینگر 
شماره 7 برزیل 

با اختلافی اندک از کنار دروازه عبور 
کرد و به بیرون رفت. 10 دقیقه بعد 
برزیل مجدداً صاحب موقعیت شد و 
داماتا هافبک برزیل از پشت محوطه 
جریمه اقدام به شوتزنی کرد که ضربه 
او با اختلافی اندک از کنار دروازه راهی 
اوت شد. اولین موقعیت جدی تیم 
ملی کشورمان در دقیقه 22 اتفاق افتاد 
و ارسال خطرناک ابوالفضل موردی از 
جناح چپ ایران قبل از آنکه به رزاق نیا 
برسد، توسط دروازه بان برزیل قطع 
شد تا فرصت خوب گلزنی از ایران 
گرفته شود. در ادامه فشار برزیلی ها 
بیشتر شد و دقیقه 25 ضربه زمینی و از 
راه دور کامیلو از پشت محوطه جریمه 
با پله شدن روی چمن با واکنش آرشا 
شکوری همراه بود. در دقیقه 26 هم 
ارسال خطرناک از جناح چپ برزیل 
روی دروازه ایران با ضربه سر لوران 
همراه شد که دروازه بان تیم ملی در 
دو مرحله و در نهایت روی خط دروازه 
توپ را مهار کرد و اجازه باز شدن دروازه 
را نداد. درست 2 دقیقه پس از آخرین 
حمله خطرناک برزیلی ها، آنها صاحب 
ضربه کرنر شدند و لوکاس کامیلو با 
پاس زمینی توپ را به نزدیکی پشت 
محوطه جریمه فرستاد و رایان ویتور 

بدون مکث و با شوت فنی برزیل را 
جلو انداخت. در ادامه برزیلی ها به 
حملات خود ادامه دادند اما با سد 
محکمی به نام آرشا شکوری مواجه 
شدند. دروازه بان تیم ملی نوجوانان 
که عملکرد مناسبی داشت دو بار 
در دقایق 33 و 37 شوت بازیکنان 
برزیل را مهار کرد. تیم ملی در ادامه تا 
حدودی از فشار برزیلی ها خارج شد 
و در دقیقه 38 بازی ابوالفضل موردی 
از سمت راست محوطه جریمه برزیل 
نفوذ کرد که شوت او با اختلاف کم از 
مقابل دروازه این تیم عبور کرد. در 
حالی که نیمه نخست در حال تمام 
شدن بود برزیلی ها در دقیقه 45+1 
به گل دوم دست یافتند. در صحنه 
گل دوم برزیلی ها رایان صاحب فرصت 
شد اما توپ با برخورد به ابوالفضل 
زمانی به گل دوم برزیل تبدیل شد تا 
نیمه نخست با 2 گل به سود برزیل 

به پایان برسد.
تیم ملی در نیمه دوم با 2 تغییر 
وارد زمین شد و علیرضا طاهری فرد 
جایگزین ابوالفضل ذلیخانی شد و 
کسری طاهری هم به جای ابوالفضل 
موردی به زمین آمد. برزیلی ها نیمه 
دوم را هجومی آغاز کردند و در همان 

آغاز این نیمه شوت پشت محوطه 
لوران از کنار دروازه ایران به بیرون 
رفت. بازی تا دقیقه 54 متعادل 
پیگیری شد تا اینکه قرمزپوشان 
ایران به گل رسیدند و اختلاف بازی را 
کم کردند. ارسال نیما اندرز از سمت 
راست زمین را مدافعان برزیل به 
طور ناقص برگشت دادند تا توپ به 
یعقوب براجعه برسد و این بازیکن 
پس از حرکت در عرض و شوت زمینی 
پای چپ شانس خود را برای گلزنی 
امتحان کرد که توپ پس از برخورد 
به پای بازیکن حریف تغییر جهت داد 
و تبدیل به گل شد. در دقیقه 56 آرشا 
شکوری بازی را خیلی زود شروع کرد 
و توپ را به سمت چپ زمین برد که 
نفوذ سریع قلی زاده و حرکت در عرض 
او در نهایت با شوت دیدنی این بازیکن 
همراه شد ولی توپ پس از برخورد 
به تور کنار دروازه تبدیل به گل نشد. 
ملی پوشان نوجوان کشورمان در نیمه 
دوم بازی متفاوتی ارائه دادند و فشار 
را برای رسیدن به گل دوم روی دروازه 
برزیل بیشتر کردند. در دقیقه 69 
شروع مجدد استثنایی آرشا شکوری 
از دروازه به پشت مدافعان برزیل به 
کسری طاهری رسید که با فرار سریع 

و شوت پرقدرت زمینی او از بین پاهای 
گلر حریف رد شد و به تور چسبید. 
یوزهای ایرانی به فکر پیروزی در این 
دیدار بودند و توانستند در دقیقه 73 
به گل برتری هم برسند. ضدحمله 
سریع بازیکنان ایران با انتقال توپ از 
میانه زمین به سمت راست را کسری 
طاهری باز هم با فرار سریع تبدیل به 
یک موقعیت جدی کرد که هوشیاری و 
از خودگذشتی عالی او و پاس در عرض 
این بازیکن را اسماعیل قلی زاده با 
شوت فنی زمینی تبدیل به گل سوم 
کرد. وقت قانونی این دیدار با برتری 
نوجوانان ایران مقابل قهرمان جهان 
به پایان رسید و داور 9 دقیقه وقت 
اضافه در نیمه دوم در نظر گرفت. در 
وقت های اضافه برزیلی ها حملات 
زیادی بر روی دروازه ایران ترتیب دادند 
اما در نهایت شاگردان حسین عبدی 
با درخشش دروازه بان خود، آرشا 
شکوری به نخستین تیم شگفتی ساز 
این مسابقات تبدیل شدند و در 
نخستین بازی خود مقابل برزیل به 

برتری 3-2 دست یافتند.
دیگر دیدار گروه C هم با برتری پرگل 
10-0 انگلیسی ها مقابل نیوکالدونیا به 

پایان رسید.

عبدی: به برزیل کلک زدیم
حسین عبدی، سرمربی تیم فوتبال 
نوجوانان پس از پیروزی تیم  ملی 
مقابل برزیل اظهار کرد: »من هم 
به تمام ملت عزیزم این پیروزی را 
تبریک می گویم. همچنین به تمام 
اندونزیایی هایی که ما را تشویق 
کردند، تبریک می گویم. به تمام 
ارکان فوتبال که ما را کمک کردند 

هم تبریک می گویم. یک تاریخ سازی 
بزرگ داشتیم اما هنوز کارمان مانده 

و باید فردا را ببینیم.«
وی عنوان کرد: »هنوز کار و مسیر ما 
به پایان نرسیده و باید به بازی های 
بعدی خود توجه کنیم. امیدوارم 
بتوانیم جلو برویم و افتخارات دیگری 
را هم کسب کنیم. این شروع کار 

بود. برزیل تیم فوق العاده ای است و 
مجبور بودیم چندین کلک را به کار 
ببریم تا بتوانیم آنها را جلو کشیده و 
به گل برسیم. تیم ملی فوتبال زیر 17 
سال برزیل، تیم بسیار قدرتمندی 

است.«
سرمربی تیم نوجوانان صحبت های 
خود را این گونه ادامه داد: »3 - 2 

شدن بازی در شرایطی که 2 -0 عقب 
بودیم، خیلی کار سختی است. البته 
حفظ همین نتیجه سخت تر است. 
امیدوارم در بازی های بعدی مردم 
فوق العاده دلنشین اندونزی بازهم 
ما را تشویق کنند تا بتوانیم دیدار با 
انگلیس را هم با پیروزی پشت سر 

بگذاریم.«

واکنش فیفا به 
برتری نوجوانان ایران 

برابر برزیل:

بازگشت 
باورنکردنی

پیروزی درخشان تیم 
فوتبال نوجوانان 
کشورمان مقابل 

برزیل با واکنش سایت 
فدراسیون بین المللی 

همراه بود و فیفا در 
این خصوص، نوشت: 
» ایران روز شنبه یکی 

از خارق العاده ترین 
کامبک ها را در تاریخ 

جام جهانی زیر 17 
سال فیفا انجام داد 

و در حالی که 2 بر صفر 
عقب افتاده بود، 

برزیل را در یک شب 
دراماتیک در جاکارتا 

شکست داد. بازگشت 
باورنکردنی ایران در 

نیمه دوم، برزیل را 
مبهوت کرد.«

ZOOM

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار



تلاش فدراسیون 
برای برقراری آرامش 

در فضای فوتبال 
قابل تحسین است، 

ولی نمی توان از 
باشگاه هایی که 

حق شان پایمال شده 
درخواست کرد که 

سکوت کنند و چیزی 
نگویند. اولین شرط 

رسیدن به فضایی 
که فدراسیون 

دنبال آن است و 
طبعاً هواداران هم 

می پسندند، کم 
شدن از اشتباهات 

تأثیرگذار داوران 
است

 »آجر روی آجر«
در فولادشهر

ذوب آهن وقتی بعد از دو فصل 
همکاری نه  چندان پرثمر با مهدی 
تارتار وی را کنار گذاشت و محمد 
ربیعی را جانشین وی کرد، به نظر 
می رسید کاری غیر منطقی انجام 
نداده است. از یکسو سیستم های 
انتخابی تارتار تحولی تاکتیکی را در 
اردوی سفید و سبزهای اصفهانی 
ایجاد نکرده بود و از جانب دیگر این 
امیدواری وجود داشت که ربیعی 
با سابقه سه سال حضور مفیدش 
در مس رفسنجان در اصفهان هم 
جریان ساز شود و ذوبی ها را به 
جایگاه از دست رفته شان در فوتبال 
باشگاهی کشور عودت دهد. امروز 
)یکشنبه 21 آبان( که بیش از 5 ماه 
از آن جابه جایی می گذرد و ذوبی ها 
در یکی از دیدارهای هفته دهم 
لیگ بیست و سوم میهمان تیم 
بحران زده نساجی در قائمشهر 
هستند، به نظر می رسد نقشه ها 
و امیدهای سران ذوب آهن کم  و  
بیش حاصل آمده و این تیم دیگر 
همان ارائه گر بازی های فاقد هیجان 
و سرد و بسته زمان حاکمیت تارتار 
نیست و هوشمندانه تر و مثبت تر 
عمل می کند. تارتار البته امسال 
در ملوان عالی کار کرده اما بسیار 
بعید است که ریتم فعلی اش را تا 
پایان فصل حفظ کند و تیمش نزول 
محسوسی در جدول رده بندی لیگ 
نداشته باشد حال آنکه ربیعی با صبر 
و حوصله بیشتر در حال گذاشتن 
»آجر روی آجر« در فولادشهر است 
تا گره های کور تاکتیکی ایجاد شده 
در زمان زمامداری تارتار بازگردد و 
ذوبی ها همان تیم دوست داشتنی 
و رو به جلوی ایام حاکمیت امثال 
منصور ابراهیم زاده باشند که حتی تا 
کسب مقام نایب  قهرمانی آسیا هم 
در سال 2010 پیش رفت. شاید کمال 
کامیابی نیا صید بزرگ »پیش فصل« 
ربیعی به سبب مصدومیت شدید 
نتوانسته باشد تا این مقطع از 
فصل قدمی به سود ذوبی ها بردارد 
اما جوانان این تیم هر روز تجلی 
فزون تری داشته اند و یکی از آنها 
»محمدجواد محمدی( در رده سوم 
جدول گلزنان فصل نشسته است. 
البته تیم ربیعی با اکتفا به 10 گل زده 
لزوم تقویت خط حمله خویش را به 
وضوح حس می کند و در دفاع هم 
نقایصی دارد اما بیان کار ربیعی 
تا پیش از دیدارهای این هفته 
که ایستادن در رده پنجم جدول 
بود،  برای مربی ای که اولین فصل 
حضورش در فولادشهر را تجربه 
می کند، دستاورد قابل قبولی است. 
اتفاقات و نتیجه دیدار امروز ذوبی ها 
با تیم لرزان سید مهدی رحمتی نشان 
می دهد که ربیعی دست کم تا پایان 
نیم فصل چه وظایفی را پیش رو دارد.
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 zیادداشت

 zپیش بازی

حمید درخشان:

پرسپولیس باید مثل دربی باشد

حمید درخشان گفت: »پرسپولیس می تواند برنده باشد، به شرط آنکه 
ارزیابی درستی از سپاهان داشته باشد تا نقاط قوت حریف را کنترل کند. 
درست است پرسپولیس در سه دیدار اخیر خود نتیجه را مساوی کرده 
اما باید در این دیدار نگاهش برای کسب سه امتیاز باشد. پرسپولیس 
برای برد باید خیلی تلاش کند و همانطور که برابر استقلال بازی می کند، 

در این بازی نیز باید در قد و قواره بازی برابر استقلال باشد.«

ژوزه مورایس

چهارمین جدال با پرسپولیس

ژوزه مورایس امروز برای چهارمین بار روبه روی پرسپولیس قرار می گیرد و 
امیدوار است که برای دومین بار برنده شود. اولین بازی مورایس مقابل 
پرسپولیس در دور رفت لیگ بیست و دوم با تساوی بدون گل به پایان رسید. 
سپاهان در جام حذفی 2-4 مغلوب پرسپولیس شد و کنار رفت ولی شاگردان 
مورایس موفق شدند در بازی حساس برگشت لیگ در ورزشگاه آزادی به 

پیروزی یک بر صفر برسند، هرچند این برد هم برای قهرمانی کافی نبود.

سعید مهری

نیمکت نشینی غیرمنتظره

سعید مهری که در چهار بازی اخیر استقلال فیکس بازی کرده بود، دیروز 
مقابل تراکتور روی نیمکت نشست. حتی وقتی که مرادمند مصدوم شد 
و روزبه چشمی به خط دفاع برگشت، نکونام ترجیح داد حامدی فر را به 
زمین ببرد و از مهری استفاده نکند. این در حالی است که مهری هفته 
گذشته 90 دقیقه روبه روی شمس آذر بازی کرده بود.  او در دقایق پایانی 

به جای مهدی  پور به زمین رفت.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

وصال روحانی
روزنامه نگار

جلسه هماهنگی 
 فوتسال

ایران - روسیه

همانطور که وزیر ورزش و جوانان طی 
سفرش به شهرستان لار و افتتاح 
مجموعه طوبی از دو دیدار دوستانه 
تیم ملی فوتسال ایران برابر روسیه 
به میزبانی این سالن خبر داده بود، 
صبح دیروز نشست هماهنگی این 
دو مسابقه با حضور مهدی تاج رئیس 
فدراسیون، شروین اسبقیان مشاور و 
مدیر کل حوزه وزارتی ورزش و جوانان، 
دهقان فرماندار لارستان، اصولی عضو 
هیأت رئیسه فدراسیون و رئیس 
کمیته فوتسال، ممبینی دبیرکل 
فدراسیون و سایر مسئولان ذی ربط 
در سالن روابط عمومی فدراسیون 
فوتبال برگزار شد. در این نشست 
هماهنگی های لازم جهت برپایی این 
مسابقات در شهر لار به انجام رسید. 
بر این اساس، تیم ملی فوتسال در 
روزهای 27 و 28 آذر در سالن مجموعه 
طوبی لارستان دو دیدار دوستانه برابر 

روسیه برگزار خواهد کرد.

 zخبر

تیم فوتبال زنان خاتون بم در آخرین 
روز مسابقات جام باشگاه های آسیا به 
مصاف میزبان می رود. چهارمین دوره 
مرحله آزمایشی این رقابت ها از هفته 
گذشته در ازبکستان آغاز شده است 
که تیم خاتون بم قهرمان ایران در گروه 
دوم با تیم هایی از کره جنوبی، استرالیا 
و ازبکستان همگروه شد. آنها در روز 
اول این بازی ها مقابل سیدنی استرالیا 
3 - صفرنتیجه را واگذار کردند و در 

دیدار دوم مقابل هیوندای کره جنوبی 
2 - یک باختند. تک گل ایران را نگین 

زندی به ثمر رساند.
اما امروز و در آخرین مسابقه 
دور مقدماتی شاگردان مرضیه 
جعفری ساعت 18 به وقت محلی در 
استادیوم پاختاکور با میزبان بازی ها 
یعنی نسف قارشی ازبکستان دیدار 
می کنند. تیم های سوم و چهارم گروه 
در حالی به مصاف هم می روند که 
هیچ یک از آنها شانسی برای صعود 
ندارند و در واقع این مصاف یک بازی 
تشریفاتی محسوب می شود. آنچه 

برای ایران نگرانی ایجاد می کند ، 
آنفلوانزای تعدادی از بازیکنان و 
مصدومیت مچ پای زهرا قنبری است 
که بیش از پیش مرضیه جعفری 
را نگران کرده. هر چند بازیکنان 
سرماخورده در بازی قبلی هم بازی 
کردند ولی شرایط بدنی این افراد 

چندان خوب نیست.
ین تیم در  زهرا قنبری مهاجم ا
ید:  خصوص مصدومیتش می گو
»در جریان دیدار خاتون بم مقابل 
هیوندای کره جنوبی حدود دقیقه 80 
بود که بازیکن حریف از پشت به من 

ضربه زد، با کتف به سمت زمین فرود 
 آمدم که پای چپم را تکیه گاه کردم و 
همان لحظه صدای مچم را شنیدم. 
در عین حال کتفم هم با زمین برخورد 
کرد که این هم خودش باعث درد 
شد.« او اما نمی داند که به بازی امروز 
می رسد یا نه: »نمی دانم، الان دو 
مسکن خوردم و ام آر آی دادم. امیدوارم 
که مشکلم جدی نباشد و امروز در 
زمین باشم. هر چند بازی برای ما 
تشریفاتی است ولی تمام تاش مان 
را می کنیم که این دیدار را با برد پشت 

سر بگذاریم.«

نسف قارشی – خاتون بم

تشریفاتی ولی حیثیتی

 پریسا غفاری
روزنامه نگار

ناکامی قانون »ممنوعیت بیانیه«

فدراسیون با این داوری ها نمی تواند 
جلوی  اعتراضات را بگیرد

بازی های جمعه هم مثل بیشتر 
لیگ  خیر  ا ی  زی های هفته ها با
برتر تحت تأثیر اشتباهات داوران 
و اعتراضات تیم ها قرار گرفت. 
آلومینیوم اراک که در اهواز یک بر صفر 
مغلوب فولاد شد اعتراض شدیدی به 
قضاوت بازی داشت. بازبینی تصاویر 
نشان داد که تک گل بازی در موقعیت 
آفساید بوده و در اواخر بازی هم یک 
صحنه مشکوک به پنالتی در محوطه 

جریمه میزبان اتفاق افتاده.
مجتبی حسینی، سرمربی آلومینیوم 

گفت: »همیشه سالم کار کرده ام ولی 
هر هفته اتفاقاتی رقم می خورد که به 
ضرر ماست. این اتفاقات نتیجه را تعیین 
می کند. اگر قرار است تیمی را از بحران 
دربیاورید بگویید ما اصاً نیاییم! تیم 
حریف اصاً در زمین نبود. گل صددرصد 
آفساید زدند و پنالتی صددرصد ما را 

نگرفتند! مگر ما چقدر زور داریم؟«
پیکان هم مدعی است که در دقایق 
آخر بازی یک پنالتی به نفع این تیم 
اعام نشده. اگر این پنالتی درست 
باشد، پیکان می توانست با گل کردن 

آن از بحران فرار کند.
ر  کتو ترا بی  سرمر  ، خمس کو  پا
پیشدستی کرد و در نشست خبری 

قبل از بازی با استقال برای داور 
خط و نشان کشید. مربی اسپانیایی 
گفت: »امیدوارم روند بازی به شکلی 
باشد که اتفاقات خارج از زمین نتیجه 
را مشخص نکند و همه چیز در 
چهارچوب ورزش پیش برود. اگر بازی 
از نظر داوری مشکل نداشته باشد و 
سوت های مشکوک زده نشود، برنده 
می شویم.« این در حالی است که 
تراکتور هفته گذشته با یک آفساید 
کاماً آشکار به نساجی گل زد و برنده 

شد.
فدراسیون فوتبال در هفته های پایانی 
فصل گذشته نوشتن بیانیه را ممنوع 
و اعام کرد با باشگاه هایی که آن را 

رعایت نکنند، برخورد خواهد کرد. 
مقامات فدراسیون و سازمان لیگ در 
شروع فصل جدید هم تأکید کردند 
که مربیان و باشگاه ها در صورت 
اعتراض جریمه خواهند شد. با این 
حال به نظر می رسد که این سیاست 

شکست خورده.
تاش فدراسیون برای برقراری آرامش 
در فضای فوتبال قابل تحسین است، 
ولی نمی توان از باشگاه هایی که 
حق شان پایمال شده درخواست 
کرد که سکوت کنند و چیزی نگویند. 
اولین شرط رسیدن به فضایی که 
فدراسیون دنبال آن است و طبعاً 
هواداران هم می پسندند، کم شدن 
از اشتباهات تأثیرگذار داوران است. 
مدیران فدراسیون در چند سال 
گذشته بارها از لزوم خریداری و نصب 
VAR صحبت کرده اند، ولی فعاً هیچ 

خبر امیدوارکننده ای شنیده نشده. 
تاش برای خرید این تجهیزات از 
فدراسیون عزیزی خادم شروع شد که 
به بن بست رسید و فدراسیون تاج هم 

نتوانسته این گره را باز کند.
  

مشکل از نبودن VAR نیست
البته بحران داوری فوتبال ایران چیزی 
نیست که فقط با VAR برطرف شود. 
گاهی اشتباهات داوران به قدری 
آشکار است که بیننده عادی هم 
متوجه می شود و نیاز به تکنولوژی 
پیچیده ای ندارد. تشخیص ندادن 
آفساید مهاجمی که دو یا سه متر از 
مدافعان جلوتر است )مشابه آنچه در 
بازی هفته گذشته تراکتور – نساجی 
اتفاق افتاد( را نمی توان یک اشتباه 
عادی دانست و کیفیت پایین داوران 
و کمک داوران لیگ را نشان می دهد.
VAR قرار نیست تمام اشتباهات 

داوران را جبران کند و قضاوت 
آنها باید به استانداردی برسد که 
اشتباهات شان سرنوشت تیم ها را زیر 
و رو نکند. این مشابه شرایطی است 
که این روزها در لیگ برتر انگلیس هم 
می  بینیم و با وجود تکنولوژی کمک  داور 
ویدیویی تیم ها به سوت های اشتباه 

و تأثیرگذار معترضند. در بازی هفته 
گذشته نیوکاسل – آرسنال، تک گل 
بازی در شرایط خطایی زده شد، ولی 
داوران حتی در بازبینی ویدیویی هم 
متوجه آن نشدند. اتفاقات این بازی 
واکنش های زیادی در رسانه ها داشت 
و باشگاه آرسنال هم در بیانیه ای 
تصمیمات VAR به زیان تیمش را 
فهرست کرد. در فوتبال ایران هم تا 
زمانی که اشتباهات داوران برقرار 
باشد، بیانیه نویسی متوقف نخواهد 
شد و مربیان و باشگاه ها جرایم و 

محرومیت های آن را می پذیرند.
 

 هدر رفتن سرمایه باشگاه ها
محمد رجائیان، مدیر عامل آلومینیوم 
اراک در واکنش به اشتباهات داور 
بازی این تیم مقابل فولاد گفت: »در 
این جدول که فاصله تیم ها اینقدر 
کم است، اشتباهات داوری تأثیر 
بالایی دارد. تاج و اعضای هیأت رئیسه 
فدراسیون فکر عاجلی به حال داوری 
کنند و بدانند ما نمی توانیم پاسخگوی 
مدیران بالادستی خودمان باشیم. ما 
اهل بیانیه دادن یا سخنرانی کردن 
درباره داوری نبودیم، اما هرچقدر 
آرام برخورد می کنیم و اشتباهات را 
به گردن کمبود تجهیزات می اندازیم، 
برخی   . د نمی شو حل  مشکات 
تصمیمات داوری نیاز به هدفون یا 
VAR ندارد و اشتباه در این تصمیم ها 

واقعاً تأسف آور است.«
رجائیان اضافه کرد: »انگار اشتباه برای 
داوران عادی شده و آنها متوجه نیستند 
پای چه سرمایه عظیم ریالی در میان 
است. این اشتباهات می تواند لطمه 
ملموسی به سرنوشت برخی شهرها 
بزند.« مدیر عامل آلومینیوم گفت: 
»انگار هر باشگاهی که بیشتر بیانیه 
می دهد، بیشتر مصاحبه می کند 
و تجمع بیشتری در فضای مجازی 
و حقیقی دارد، ارج و قرب بیشتری 
نزد کمیته انضباطی و تصمیم سازان 
فوتبال دارد. برخی صحنه ها نیاز به 
موشکافی تلویزیونی دارد، اما بعضی 

از آنها کاماً واضح است.«

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار



پیش بینی یک وکیل حقوقی:

نتیجه بازی سپاهان 
تغییر نمی کند

پرونده بازی سپاهان و الاتحاد 
در لیگ قهرمانان آسیا با حکم 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای 
نماینده ایران سنگین تمام شد. 
این بازی با نتیجه 3 بر صفر به نفع 
تیم الاتحاد اعلام شد و جریمه 200 
هزار دلاری برای تیم اصفهانی و 
محرومیت از 3 بازی خانگی را به 
همراه داشت. اما باشگاه سپاهان 
این حکم AFC را ناعادلانه دانست 
و از شکایتش علیه این حکم به 
 )CAS( دادگاه بین الملل ورزش
خبر داد. در همین رابطه نشریه 
»الریاضیه« عربستان به سراغ 
فرقان اونال، وکیل حقوقی ترکیه ای 
رفته تا درباره احتمال حکم دادگاه 
CAS در پرونده شکایت سپاهان 

علیه کنفدراسیون فوتبال آسیا 
پرس و جو کند. این وکیل حقوقی 
متخصص در پرونده های فوتبالی 
می گوید: »در چنین پرونده هایی 
باشگاه  شکایت  پرونده  مثل 
سپاهان از AFC دادگاه بین الملل 
ورزش سریعاً حکم صادر نمی کند. 
اما پیش بینی می کنم که دادگاه 
نقدی  جریمه  آینده  در   CAS

کنفدراسیون فوتبال آسیا را لغو 
کند و دستور پرداخت غرامت به 
باشگاه سپاهان را بدهد. برابر 
پیش بینی این کارشناس حقوقی 
نتیجه بازی تغییری نخواهد کرد 
چون این پرونده زمان زیادی طول 
می کشد تا رأیش صادر شود ولی 
در صورت پذیرفته شدن شکایت 
سپاهان جریمه برداشته خواهد 
شد و AFC باید به باشگاه سپاهان 

غرامت مالی بدهد.«
 

 

مس برتر از گل گهر؛  
فقط گل نزد

مس رفسنجان بعد از کسب سه 
پیروزی متوالی در سیرجان به 
مصاف گل گهر رفت و با نتیجه 
خورد.  شکست  صفر  بر  دو 
نارنجی پوشان در شرایطی یک 
شکست تلخ را در دربی استان 
کرمان تجربه کردند که در این 
دیدار و به خصوص در نیمه 
دوم عملکرد خوبی داشتند و با 
گردش توپ زیاد بارها روی دروازه 
حریف خطرساز شدند. مهاجمان 
مس رفسنجان روی ضربات آخر 
داشتند  زیادی  بی دقتی های 
و اگر قدر فرصت های خود را 
می دانستند می توانستند نتیجه 
بگیرند.  سیرجان  در  را  بهتری 
بررسی آمار بازی مس رفسنجان 
و گل گهر سیرجان هم رأی به 
برتری عددی شاگردان ساکت 
الهامی می دهد؛ مسی ها در این 
بازی 644 پاس به یکدیگر دادند و 
این در حالی است که برای گل گهر 
آمار 303 پاس ثبت شده است. 
از سوی دیگر مالکیت توپ 66 به 
34 درصد به سود مس رفسنجان 
است. در شوت به سمت دروازه 
هم مس رفسنجان 18 به 7 )بیش 
از دو برابر( از گل گهر پیش است 
و سایر ارقام نیز رأی به برتری 
عددی نارنجی پوشان می دهد. 
با این حال مس رفسنجان با 
وجود عملکرد خوب و گردش 
توپ مناسب بازی را واگذار کرد؛ 
نکته قابل توجه ناراحتی شدید 
ساکت الهامی در کنار زمین و بعد 
از سوت پایان بود. او اگرچه آرام 
در کنار زمین ایستاده بود، اما از 
فرط ناراحتی نمی توانست حرفی 
بزند و از چهره اش می شد احساس 
بدی که لب خط دارد را فهمید. 
الهامی در کنفرانس خبری نیز با 
چهره ای کاملاً ناراحت حاضر شد 
و مشخصاً بابت فرصت سوزی 
شاگردانش در این مسابقه گلایه 
کرد. سرمربی مس رفسنجان در 
این نشست ضمن اشاره به برتری 
آماری تیمش در این بازی عامل 
اصلی شکست را نداشتن تمرکز 
در طول 10 دقیقه از نیمه اول 
دانست و از نمایش شاگردانش 

ابراز رضایت کرد.

استقلال خوزستان بعد از حضور 
در لیگ برتر روزهای سختی را 
سپری کرده است. این تیم با وجود 
اینکه توانست با نایب قهرمانی در 
رقابت های لیگ دسته اول فوتبال 
خودش را به سطح اول فوتبال 
کشورمان برساند، حالا در این 

رقابت ها اوضاع خوبی ندارد. این 
تیم با وجود برگزاری 10 هفته از 
بازی های لیگ برتر هنوز نتوانسته 
به پیروزی دست پیدا کند و همچنان 
با 4 امتیاز در رده شانزدهم و قعر 
جدول رده بندی قرار گرفته است. 
اما انگار این تیم قصد ترک لیگ برتر 

را ندارد چرا که در سه هفته گذشته 
توانسته از شکست فرار کند و در 
رویارویی با تیم های صنعت نفت 
آبادان، گل گهر سیرجان و ملوان 
به تساوی دست پیدا کرده است. 
لب است که استقلالی های  جا
خوزستان در حالی از ملوان یک 
امتیاز گرفتند که شاگردان مهدی 
تارتار در رقابت ها با مدعیان خوش 
درخشیدند و توانستند تیمی مثل 
سپاهان را شکست دهند. این 
وضعیت استقلال خوزستان جای 
امیدی برای آنها باقی گذاشته تا 
شاید بتوانند در ادامه بازی ها نتایج 
بهتری بگیرند و خودشان را از قعر 
جدول نجات دهند. البته این تیم با 
توجه به شرایط جدول با یک پیروزی 
می تواند در صورت شکست دیگر 
تیم های انتهای جدولی چند پله 
صعود کند و این فرصت خوبی برای 
استقلالی های خوزستان خواهد بود.

سپاهان در تمام سال های اخیر نشان 
داده به بحث جوانگرایی اهمیت بسیاری 
ــأله شکوفایی  می دهد و نتیجه همین مسـ
بازیکنانی نظیر احسان حاجی صفی، 
علی کریمی، مهدی شریفی، محرم 
ــا و حالا محمدجواد حسین نژاد  نویدکیـ
ــا اینکه  و محمد قربانی است. قربانی بـ
ــا  محصول آکادمی سپاهان نیست امـ
جزو بازیکنان جوانی است که در ترکیب 
تیم مورایس چهره شده و توانسته سری 
بین سرها بلند کند. مدافع-هافبکی که 
در گلزنی هم تبحر دارد و این موضوع 
را بخصوص در لیگ قهرمانان آسیای 
ــا اثبات  ــا ثبت دو گل زیبـ این فصل و بـ
کرده است. با پدیده سپاهان در این 
فصل گفت و گو کردیم. بازیکنی 
ــا  که از نساجی به اصفهان آمد تـ
نشان بدهد چه توانایی های کشف 

نشده ای دارد.
 درست است که امروز با پرسپولیس 
بازی دارید اما دوست دارم به عنوان 

اولین سؤال درباره پیروزی پرگل 
مقابل آلمالیق ازبکستان صحبت 

کنی. خودتان فکر می کردید چنین 
نتیجه ای کسب کنید؟

بازی یک بازی ملی بود و خوشبختانه 
توانستیم یک بازی خوب، کم نقص 
و درخشان ارائه بدهیم و حریف را از 
پیش رو برداریم. در دقایق ابتدایی یکی 
از گل های مان را داور مردود اعلام کرد 

ــا رفته رفته به بازی برگشتیم و یک برد  امـ
تاریخی را برای فوتبال ایران رقم زدیم.
 خودت این فصل هم دفاع وسط بازی 
کرده ای و هم هافبک میانی. در کدام 

پست راحت تری؟
از ابتدای فوتبالم هافبک وسط بودم 
ــالی که در نساجی حضور داشتم،  اما سـ
آقای ساکت الهامی از من در دفاع 
وسط استفاده کرد. در نساجی کلاً 
ــا در  در مرکز خط دفاع بازی کردم امـ
سپاهان به هافبک میانی منتقل شدم. 
هافبک میانی راحت ترم اما سرمربی هر 
تصمیمی بگیرد من مطیع آن هستم.

  فوتبالت را از کجا شروع کردی؟
من در پایه های تهران بازی کردم، سپس 
پیراهن راه آهن و سرخپوشان پاکدشت 
را در زمان آقای فرهاد کاظمی پوشیدم. 
ــالگی  اولین بازی لیگ برتری ام را در 18 سـ
برای نساجی انجام دادم. دو سال و نیم 
ــار برای  ــا افتخـ نساجی بودم و حالا هم بـ

سپاهان بازی می کنم.
 فکر می کنم از هافبک هایی هستی 

که در گلزنی هم تبحر داری.
ــاً هر بازیکنی دوست دارد گل بزند.  قطعـ
خدا را شکر در سپاهان این موقعیت 
نصیبم شده، بخصوص در لیگ قهرمانان 
ــیا. من در 3 بازی آسیایی 2 گل زده ام  آسـ
ــا در لیگ برتر هنوز نتوانسته ام در این  امـ

بخش به موفقیت برسم.
 از کار با ژوزه مورایس برای ما بگو. 
قریب به اتفاق بازیکنان سپاهان 

معتقدند یکی از ارکان اصلی موفقیت 
تیم شما، این سرمربی است.

فکر می کنم شخصیت ایشان برای 
همه شناخته شده است. آقای مورایس 
کاراکتری آرام دارند و در عین حال 
علاقه مندند به بازیکنان جوان کمک 
کنند. خونسردی ایشان زبانزد است 

ــا بازیکنان ارتباط  و البته خیلی خوب بـ
می گیرند.

 پس از نظر تو، همه چیزبا مورایس در 
سپاهان بر وفق مراد است؟

شما رزومه آقای مورایس را نگاه کنید. نه 
تنها ایشان بلکه مربیان دیگر نظیر هوگو 
و ژوا هم باعث شده اند تا سپاهان از نظر 

فنی مشکلی را احساس نکند.
 بازی حساسی مقابل پرسپولیس 

پیش رو دارید. چیزی شبیه 
ال کلاسیکو. چه نظری داری؟

پرسپولیس  بازی سپاهان- همیشه 
حساس بوده و اتفاقات مهمی را رقم 
زده. هر دو تیم شرایط مناسبی دارند و 
می خواهند سه امتیاز را بگیرند. امیدوارم 
ــاد را تکرار کنند  هواداران جو بازی با الاتحـ
ــا را در مسیر پیروزی  ــا حمایت شان مـ و بـ

قرار دهند.
 گفتی جو بازی با الاتحاد. ورزشگاه 

نقش جهان شبیه وست فالن 
-استادیوم خانگی دورتموند- شده 

بود.
ــالی که برای  ــاً. من در این دو سـ واقعـ
سپاهان بازی می کنم، ورزشگاه را اینطور 
ندیده بودم. در نساجی هم البته جو 
ــا آمد و  فوق العاده بود، هر چند کرونـ
نتوانستیم برای مدت ها هواداران را کنار 
خودمان داشته باشیم. از جو ورزشگاه 
نقش جهان لذت می برم، بخصوص 
ــا ما در  ــاید باورتان نشود امـ این فصل. شـ
ازبکستان هم تماشاگر داشتیم. در آزادی 
هم که دیدید بیش از 5 هزار نفر آمدند و 

ــا حمایت کردند. مقابل آلمالیق از مـ
 نتیجه بازی با پرسپولیس را پیش بینی 

می کنی؟
پیش بینی سخت است. هر دو تیم 
باهوش هستند اما ما یک هدف داریم، 

شکست پرسپولیس.

 zخبر

 zسوژه

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

ساسان انصاری

با گل مشکوک، فولاد را نجات داد

شاید بتوان گفت تنها فرد تأثیر گذار دیدار آلومینیوم اراک و فولاد، ساسان 
انصاری بود که نتوانسته بود در بازی های قبلی تیمش خودی نشان دهد. 
اما تک گل فولاد در این مسابقه در حالی در دقیقه ۴۶ به ثمر رسید که 
ضربه سعید واسعی به تیر دروازه آلومینیوم برخورد کرد و سپس توپ 
برگشتی در شرایطی که به نظر می رسید ساسان انصاری در موقعیت 

آفساید قرار دارد، به این بازیکن رسید تا او دروازه حریف را باز کند.
 

محمد رجاییان:

بیانیه نویس ها را بیشتر تحویل می گیرند

رجاییان، مدیرعامل آلومینیوم اراک می گوید: »ما اهل بیانیه دادن یا سخنرانی کردن 
درباره داوری نبودیم، اما هر چقدر آرام برخورد می کنیم و اشتباهات را به گردن کمبود 
تجهیزات می اندازیم، مشکلات حل نمی شود. برخی تصمیمات داوری نیاز به هدفون 
یا VAR ندارد و اشتباه در این تصمیم ها واقعاً تأسف آور است. انگار هر باشگاهی که 
بیشتر بیانیه می دهد، بیشتر مصاحبه می کند و فعالیت بیشتری در فضای مجازی و 
حقیقی دارد، ارج و قرب بیشتری نزد کمیته انضباطی و تصمیم سازان فوتبال دارد.«

مهدی رجب زاده:

داوران با اشتباه تأثیرگذار به دسته پایین تر بروند

مهدی رجب زاده، سرمربی فجرسپاسی می گوید: »گاهی اوقات تصمیماتی 
در زمین گرفته می شود که ذهن ها خراب می شود. این مسائل در فوتبال 
ما وجود دارد و در لیگ دسته اول زیاد رخ می دهد. در لیگ برتر هم صدای 
همه مربیان درآمده و باشگاه ها بیانیه صادر می کنند. توقع داریم داورانی 
که تحت تأثیر فضای بازی و جنجال های کنار زمین قرار می گیرند، به 

دسته های پایین تر بروند تا باتجربه شوند یا روی آنها کار شود!«

امیر اسدی
روزنامه نگار

 zمصاحبه
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مورایس خونسرد است، به بازیکنان جوان هم کمک می کند

قربانی: فقط یک هدف داریم 
شکست پرسپولیس

تساوی به موقع استقلال خوزستان

می خواهم زنده بمانم
برای تماشای بازی با ذوب آهن

هواداران نساجی بلیت رایگان تهیه کنند

نساجی در هفته های ابتدایی لیگ 
برتر دچار بدشانسی های زیادی شده 
و نتوانسته نتایج دلخواه هواداران 
را به دست بیاورد. از این رو مهدی 
رحمتی و شاگردانش امید زیادی 
دارند تا در بازی مقابل ذوب آهن 
بتوانند با کسب نتیجه ای خوب از 

بحران خارج و باعث شادی هواداران 
شوند. بی شک حضور همه جانبه 
هواداران نساجی در ورزشگاه وطنی 
قائمشهر مقابل ذوب آهن و حمایت 
ند بر  ا ز قرمزپوشان می تو نها ا آ
موفقیت این تیم تأثیر بسزایی داشته 
باشد و به همین خاطر باشگاه نساجی 

در آستانه این مسابقه دست به اقدام 
جالبی زده است. باشگاه نساجی برای 
هواداران خود یک آپشن ویژه را در 
نظر گرفته و بلیت بازی با ذوب آهن را 

رایگان کرده است. 
ین خصوص  سایت نساجی در ا
نوشته: »با نظر باشگاه بلیت فروشی 
دیدار با ذوب آهن رایگان بوده و 
از تمامی هواداران عزیز و پرشور 
نساجی خواستاریم در این دیدار 
حساس با حضور گرم خود، استادیوم 
را پر کنند.« با وجود رایگان شدن 
ه  ن در ورزشگا گرا شا حضور تما
وطنی قائمشهر مقابل ذوب آهن 
اما تماشاگرانی که قصد ورود به 
ورزشگاه را دارند باید حتماً از سایت 
بلیت تهیه کنند. تماشاگران باید کد 
ملی خود را در سامانه ثبت کرده 
و اقدام به تهیه بلیت رایگان کنند 
 تا بتوانند از گیت های الکترونیکی 

وارد شوند.

از جو ورزشگاه 
نقش جهان لذت 
می برم، بخصوص 
این فصل. شاید 

باورتان نشود اما 
ما در ازبکستان هم 
تماشاگر داشتیم. 
در آزادی هم که 
دیدید بیش از 5 هزار 
نفر آمدند و مقابل 
آلمالیق از ما حمایت 
کردند
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پیام خانلرخانی:

پوررهنما باید در گرندپری نهایی مدال بگیرد

پیام خانلرخانی سرمربی تیم ملی پاراتکواندو گفت: »بعد از دست دادن 
قهرمانی جهان، شرایط مناسبی در دو وزن نداشتیم و شاید دو سهمیه از 
چهار سهمیه را از دست می دادیم ولی نتایج درخشان در هانگژو باعث 
شد تا امیدها به تیم بازگردد. اکنون شانس این را داریم که سهمیه سوم 
را قطعی کنیم. امیدوارم در وزن پوررهنما حتماً در مرحله نهایی گرندپری 

حضور داشته باشیم و با رسیدن به مدال سهمیه را کسب کنیم.«

مهدی حیدری:

عملکرد ۱۰۰روزه هاشمی باعث رشد ورزش کشور شده است

مهدی حیدری، رئیس فدراسیون نجات غریق به عملکرد ۱۰۰ روزه کیومرث 
هاشمی در وزارت ورزش اشاره کرد و اظهار داشت: »هاشمی از مدیران 
باسابقه و توانمند ورزش کشور محسوب می شود و با توجه به اینکه از 
بدنه ورزش است درک درستی از مسائل ورزش ایران دارد. با حضور او 
در رأس ورزش کشور، شاهد روزهای خوبی هم در بعَُد قهرمانی و هم در 

بعُــد همگانی خواهیم بود.«

حامد میرعمادیان:

شاید در پاریس اتفاقات نروژ تکرار شود

حامد میرعمادیان مربی تیم ملی کشتی آزاد گفت: »پزشکان یزدانی 
با توجه به بررسی ها تشخیص دادند که او می تواند در جهانی شرکت 
کند. بعد از جراحی هم پزشکان اعلام کردند که می تواند به المپیک 
برسد. اگر به لحاظ شرایط روحی و روانی آمادگی خوبی داشته باشد و 
همچنین انگیزه لازم برای انتقام از دیوید تیلور، قطعاً مدال طلای او در 

المپیک محرز می شود.

مشعل بازی های پارالمپیک 
4 شهریور روشن می شود

حمل مشعل با 800 
ورزشکار

مشعل بازی های پارالمپیک 
پاریس ٢٠٢4 در سفری کوتاه و 
سرشار از شادی و هیجان توسط 
ز استوک  ر، ا هزار مشعل دا
مندویل انگلستان -زادگاه اصلی 
بازی های پارالمپیک- به پاریس 

حمل می شود.
شعله مشعل المپیک پاریس 
روز 21 مرداد ماه 1403 در مراسم 
اختتامیه این بازی ها خاموش 
می شود و دقیقاً چند روز بعد 
شعله آتش بازی های پارالمپیک 
در استوک مندویل انگلستان 
زبانه خواهد کشید. پس از آن 
مشعل این بازی ها زادگاه تاریخی 
خود را ترک و سفری چهار روزه را 
از 4 تا ۸ شهریورماه آغاز می کند 
تا وقتی که به مقصد خود یعنی 
پاریس، شهر میزبان این رویداد 
بزرگ ورزشی برسد و مشعل دان 
بازی های پارالمپیک را روشن کند.
بر این اساس، در نخستین بخش 
این سفر آتش پارالمپیک به 
صورت نمادین با شرکت ٢4 
ورزشکار انگلیسی و ٢4 ورزشکار 
فرانسوی در کانال مانش جابه جا 
می شود و سپس وقتی به سواحل 
بندرگاه کاله در فرانسه برسد، 
به دوازده مشعل در حومه 
فرانسه گسترش می یابد. هزار 
پیشروی حامل مشعل در حدود 
پنجاه شهر و 12 مسیر، همزمان 
گوست به سوی محل  تا 2۸ آ
مراسم افتتاحیه حرکت می کنند. 
مراسمی که برای نخستین بار 
خارج از یک استادیوم در قلب 
پایتخت فرانسه؛ از شانزه لیزه تا 
میدان کنکورد برگزار می شود.

و  المپیکی  ورزشکار  چهار 
پارالمپیکی فرانسه مونا فرانسیس 
اروپا(،  پاراسه گانه  )قهرمان 
دیمیتری پاواده )نایب قهرمان 
توکیو(،  پارالمپیک  طول  پرش 
مانودو  لور  و  مانودو  فلورنت 
)قهرمانان شنای المپیک( به عنوان 
کاپیتان های مراسم حمل مشعل 
انتخاب شده اند که در رونمایی از 
لباس هزار مشعل دار پارالمپیک و 
10 هزار مشعل دار المپیکی پاریس 
2024 هم حضور داشتند. از جمع 
مشعل داران پارالمپیک، ۸00 نفر 
مشعل را با طی مسافت 200 متر 
)چهار دقیقه( حمل خواهند کرد 
و 200 نفر نیز به صورت تیمی 
)هشت دقیقه برای هر تیم( در 

این مراسم شرکت می کنند.

جدال برای جایگاه برتر
مدعیان والیبال، امروز در هفته 
پنجم لیگ برتر برای جایگاه 
بهتر با هم می جنگند. در این 
هفته هم 7 بازی در شهرهای 
اردکان، مشهد، رامسر، اسامشهر، 
ن  سیرجا و  ن  رفسنجا گنبد، 
برگزار  می شود که تیم های 
ایفاسرام اردکان، شهداب یزد 
و چادرملو اردکان در دیدارهای 
خانگی و خارج خانه به دنبال 
صدرنشینی و بهبود جایگاه در 
جدول به مصاف حریفان می روند.

طارمی: قدرت اول 
آسیا هستیم و در 

قهرمانی جهان هم 
شانس قهرمانی 

داریم. سال گذشته 
در فینال با یک گل 
به اوکراین باختیم 
اما امسال به لطف 

خدا تیم خوبی 
داریم و خیلی به این 

تیم امیدواریم که 
بتوانیم طلسم را 

بشکنیم و قهرمان 
جهان شویم
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فوتبال هفت نفره قهرمانی 
آسیا و اقیانوسیه 

قهرمانی به 

نام ایران

رقابت های فوتبال هفت نفره قهرمانی آسیا 
و اقیانوسیه به میزبانی استرالیا برگزار و با 
قهرمانی مقتدرانه تیم ملی ایران همراه 
شد. فوتبالیست های ایرانی که در این 
رشته حرف های زیادی برای گفتن دارند، 
این  بار هم بدون اینکه مقابل حریفی 
شکست بخورند، تمام رقبای خود را از پیش 
رو برداشتند و نام خودشان را به عنوان 
قهرمان مسابقات ثبت کردند. تیم ایران از 
بهترین های جهان و المپیک در این رشته 
است و با توجه به قهرمانی در این مسابقات 
آن هم بدون خوردن حتی یک گل نشان 
دادند که در آسیا کاماً بی رقیب هستند. 
قهرمانی در آسیا با این همه اختاف نشان 
از سطح بالای فوتبال هفت نفره در ایران 
دارد؛ اگر چه در قهرمانی جهان و المپیک 
هم همیشه درخشان بودند. این تیم سال 
گذشته در مسابقات قهرمانی جهان عنوان 
نایب قهرمانی را به دست آورد و در آخرین 
دوره که بازی های المپیک ریو برگزار شد 
هم تیم به مدال نقره بازی ها دست 

پیدا کرد.
این دومین دیدار تیم ایران برابر میزبان در 
این دوره از مسابقات بود؛ پیش از این هم 
یکبار در مرحله گروهی با هم روبه رو شده 
بودند که آن مسابقه هم با برتری ایران 
همراه شده بود. گل های تیم ایران در این 
مسابقه را مسلم محرابیان و عباس ترابی 
به ثمر رساندند. با این قهرمانی تیم ایران 
جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان را 
هم به دست آورد. در پایان این رقابت ها 
عاوه بر اینکه عنوان قهرمانی به ایران 
رسید، برخی از عناوین هم به نام ایران ثبت 
شد؛ مثل انتخاب وحید نواب برای بهترین 
دروازه بان مسابقات و یا انتخاب عباس 
ترابی به عنوان آقای گل رقابت ها که نشان 
از شایستگی تمام و کمال تیم ایران داشت. 

حالا تیم ایران فرصت کافی دارد تا خودش 
را برای حضور در قهرمانی جهان آماده کند. 
همچنین در رده بندی ژاپن با 3 گل تایلند را 

شکست داد و سوم شد.

علیرضا طارمی: شایسته ترین تیم 
برای قهرمانی بودیم

تیم ملی فوتبال هفت نفره ایران در 
مسابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه به 
عنوان قهرمانی رسید و حالا مربی تیم 
ملی فوتبال هفت نفره این تیم را بهترین 
آسیا می داند. علیرضا طارمی با اشاره به 
برد مقتدرانه تیم ملی و فوتبال هفت نفره 
گفت: »به منظور شرکت در قهرمانی آسیا و 
اقیانوسیه که گزینشی قهرمانی جهان بود؛ 
خوب آماده شده بودیم و در این جا هم 
نشان دادیم که تا لحظه آخر کم نیاوردیم.« 
طارمی در پاسخ به اینکه مسابقات را چطور 
دیدید؟ ادامه داد: »سطح مسابقات با توجه 
به غیبت برخی از تیم ها خیلی راضی کننده 
نبود اما با این حال باید بگویم که مدعیان 
حضور داشتند و فقط غیبت تیم ها باعث 
شد تعداد مسابقات کمتر شود. تیم های 
ژاپن، استرالیا، تایلند و هند در این مسابقات 
حضور داشتند که از خوب های این دوره 
بودند.« او درباره اینکه غیبت تیم ها در 
این مسابقات آسیب بزرگی به این رشته 
می زند، گفت: »متأسفانه امسال چند 
تیم شرکت نکردند و این یعنی غیبت این 
تیم ها آسیب جدی به این مسابقات وارد 
می کند. متأسفانه این ورزش به دلیل همین 
استقبال های کم از المپیک حذف شده و 
با وجود برگزاری مسابقات اما به دلیل این 
استقبال کم کمیته بین المللی پارالمپیک 

عاقه ای به این رشته ندارد.«
او درباره حضور در مسابقات قهرمانی جهان 
که با قهرمانی در این مسابقات سهمیه آن 
به دست آمد، ادامه داد: »قدرت اول آسیا 
هستیم و در قهرمانی جهان هم شانس 
قهرمانی داریم. سال گذشته در فینال با 
یک گل به اوکراین باختیم اما امسال به 
لطف خدا تیم خوبی داریم و خیلی به این 
تیم امیدواریم که بتوانیم طلسم را بشکنیم 

و قهرمان جهان شویم.«

مداح: سهمیه کیانی  99 درصد قطعی است

اعزام ساعی به جام جهانی 

به درخواست خودم بود

ناهید کیانی ستاره تیم ملی تکواندوی 
دختران در کمتر از یک هفته با 2 طا در 
تورنمنت پاکستان و اردن خود را به پاریس 

نزدیک تر کرد.
تیم تکواندوی دختران هفته قبل روزهای 
شلوغی را پشت سر گذاشت. تیم اول 
در تورنمنت پاکستان موفق به گرفتن 1 
طا و 1 نقره توسط ناهید کیانی و مبینا 
نعمت زاده شد. بعد از آن هم در جام 
ریاست فدراسیون جهانی به میزبانی 
اردن، مجدداً توسط کیانی 1 طا و توسط 

نعمت زاده 1 برنز گرفت.
کیانی حالا با دبل طایی اش مسیر سهمیه 
المپیک پاریس را برای خود هموارتر کرد 
تا جایی که مینو مداح سرمربی تیم ملی 
معتقد است سهمیه ستاره تیمش از 
طریق رنکینگ 99 درصد قطعی است و 
بقیه شاگردانش هم در مسابقات سهمیه 
قاره ای شانس خود را امتحان خواهند کرد.

  به اهدافتان در تورنمنت اردن و 
پاکستان رسیدید؟

ما به اهدافمان به طور کامل رسیدیم. نیاز 
داشتیم ناهید کیانی برای نزدیک شدن به 
سهمیه المپیک 40 امتیاز از این 2 مسابقه 
بگیرد که خوشبختانه کمتر از یک هفته 

2 طا گرفت.
حضور مبینا نعمت زاده هم در این 2 
مسابقه برای ما از این نظر اهمیت داشت 
که این مدال ها و امتیازات می توانست در 
سیدبندی او برای مسابقات انتخابی المپیک 

قاره ای تأثیرمثبتی داشته باشد.
تورنمنت پاکستان برای نزدیک شدن به 
سهمیه از طریق رنکینگ اهمیت زیادی 
داشت، هم ناهید و هم مبینا به امتیاز این 
مسابقه نیاز داشتند که کیانی توانست 20 

امتیاز کامل این تورنمنت را بگیرد.
 به نظر می رسد سهمیه ناهید کیانی با 

این 2 طلا تقریباً قطعی است.
سهمیه ناهید کیانی از طریق رنکینگ به 
احتمال 99 درصد قطعی است اما همچنان 

باید دست نگه داشت تا تکلیف به طور 
کامل مشخص شود اما اگر کسب سهمیه 
ناهید قطعی شود ممکن است با تصمیم 
کمیته فنی ناهید در مسابقات گرنداسلم 

حضور پیدا نکند.
 سهمیه نعمت زاده چطور، به نظر 

نمی رسد شانسی از طریق رنکینگ 
داشته باشد.

با توجه به اختاف امتیازی که بین 
نعمت زاده و نفر پنجم رنکینگ المپیکی 
ایجاد شده است، بازیکن ما شانسی برای 
کسب سهمیه از طریق رنکینگ ندارد و برای 
ایشان کسب سهمیه قاره ای را برنامه ریزی 

کرده ایم.
  حضورتان به همراه نعمت زاده و کیانی 

در تورنمنت پاکستان و اردن، باعث 
شد به جام جهانی نرسید و مهروز 

ساعی را جایگزین خودتان کنید. نگران 
نتایج جام جهانی کره در غیاب خودتان 

نیستید؟
من از اول درخواست مربی ای را داشتم که 
قابلیت هماهنگی با ملی پوشان در اردوها 
را داشته باشد و بتواند در نبود من به تیم 
ملی کمک کند. ضرورت داشت من در این 
مقطع و در مسیر کسب سهمیه همراه 
کیانی و نعمت زاده باشم. مهروز ساعی هم 
در ایران ماند تا باقی نفرات را برای حضور 

در جام جهانی آماده کند.
در کره فقط یک مربی می تواند کنار 
زمین باشد و مطمئن هستم که ساعی به 
راحتی می تواند تیم را در شیاپ چانگ کره 

هدایت کند.
 شرایط تیم ملی برای حضور در جام 

جهانی کره چگونه است؟
تیم ملی با 3 تکواندوکار به طور کامل به 
جام جهانی کره اعزام می شود. در بخش 
تیمی تینا مدانلو، ملیکا میرحسینی و یلدا 
ولی نژاد در ترکیب تیم ملی خواهند بود. 
در میکس هم 2 پسر و 2 دختر به میدان 
خواهند رفت که من یلدا ولی نژاد و ملیکا 

میرحسینی را در ارنج قرار دادم.
با توجه به اختاف امتیازی که بین 
نعمت زاده و نفر پنجم رنکینگ ایجاد شده 
است بازیکن ما به هیچ عنوان موفق به 
کسب سهمیه از طریق رنکینگ نخواهد 
شد و برای ایشان کسب سهمیه قاره ای را 

برنامه ریزی کرده ایم.

فائزه زمانی
   روزنامه نگار

 zگفت وگو

  محسن وظیفه
 روزنامه نگار

 zگزارش



دانشگاه آزاد و دو باخت در 
جهانی بسکتبال سه نفره

کوهی: سطح 
بازی ها بالاست

آزاد  دانشگاه  بسکتبال  تیم 
مسابقات جهانی دانشگاه ها را با 
دو باخت استارت زد. این تیم که 
با ترکیب آناهیس خداوردیان، آیدا 
گل محمدی، فاطمه آقازادگان و 
ایلناز مظهری به دوحه قطر رفته، 
دیروز در اولین بازی به مصاف تیم 
دانشگاه پرکارپاتیان اوکراین رفت 
و با اختلاف دو امتیاز 13- 11 باخت. 
این تیم در مسابقه دوم هم 12- 17 
به تولوسای مکزیک باخت. بدین 
 A ترتیب در جایگاه سوم گروه
ایستاد. این تیم در مرحله بعدی 

باید با تیم دوم گروه D بازی کند.
صنم کوهی داور، سرپرست تیم 
اعزامی در خصوص این بازی ها 
می گوید: »اول از همه باید بگویم 
این بچه ها با مجوز باشگاهی شان 
توانستند در اردوی تیم حضور 
پیدا کرده و تنها با یک جلسه 
تمرین راهی دوحه شدند. تیم های 
دانشگاهی حاضر در اینجا هم 
بازیکنان خوبی در اختیار دارند 
و سطح بازی ها را بالا برده اند. به 
همین دلیل ایران کار سختی را 

پیش رو داشت.«
تیم بسکتبال سه نفره دانشگاه آزاد 
در دیدارهای گروهی اش دو رقابت 
سنگین با نمایندگان دانشگاهی 
اوکراین و مکزیک داشت که هر 
دو تیم ملی پوشان این کشورها 
را در اختیار داشت. با این حال 
بازیکنان ایران خوب بازی کردند 
ولی متأسفانه نتوانستیم بازی را به 
نفع خود برگردانیم. حالا منتظریم 
ببینیم در دور بعد از بین تیم های 
رومانی و چین با کدام تیم باید 

دیدار کنیم.«

 

برد گالاتی با جواد 
کریمی در انتخابی 
لیگ قهرمانان اروپا

تیم والیبال آرکادا گالاتی با پاسور 
ایرانی اش در اولین مسابقه 
انتخابی لیگ قهرمانان اروپا به 

پیروزی رسید.
تیم والیبال آرکادا گالاتی، قهرمان 
لیگ والیبال رومانی که برای 
صعود به لیگ قهرمانان اروپا 
مسابقه دارد، در اولین بازی به 
مصاف پرومتی رفت و 3- صفر 
با امتیازات 2۵ -1۵، 2۵ - 21 و 

2۵ - 14 برنده شد.
جواد کریمی، پاسور ملی پوش 
ایرانی آرکادا گالاتی در این بازی 
3 امتیاز از 2 حمله  و 2 امتیاز 
از سرویس برای تیمش گرفت. 
رقابت های انتخابی والیبال لیگ  
قهرمانان اروپا در دو گروه چهار 
تیمی برگزار می شود و تیم های 
صدرنشین به لیگ قهرمانان 

صعود می کنند.

 

رکوردشکنی 
دونده های نیمه ماراتن

دونده های نیمه ماراتن ایران، 
تن  را نیمه ما دو  ی  بت ها رقا
قهرمانی آسیا را با رکوردشکنی 

تمام کردند.
اولین دوره مسابقه نیمه ماراتن 
قهرمانی آسیا به میزبانی دبی 
دیروز برگزار شد که محمدجعفر 
مرادی، صابر چرخی و منصور 
بیات سه دونده  ایرانی کنار 
بقیه دونده های نیمه ماراتن 
دویدند  که در پایان صابر چرخی 
با ثبت زمان 1:0۵:18 ساعت 
نفر چهارم شد. او رکورد ملی 
ماده نیمه ماراتن ایران که 
قبلاً با زمان 1:0۵:33 ساعت 
به نام  محمدجعفر مرادی بود 
را شکست. منصور بیات هم 
با ثبت زمان 1:0۵:2۵ ساعت 
ششمین نفری بود که از خط 
یان گذشت و محمدجعفر  پا
مرادی که رکورددار دوی ماراتن 
ایران است، با ثبت زمان 1:0۶:14 

ساعت هشتم شد.  

 zخبر

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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 zگفت و گو

رضا عباسپور
روزنامه نگار

مهروز ساعی

مربیگری در جام جهانی

تیم ملی تکواندو در شرایطی برای حضور در مسابقات جام جهانی 
عازم کره جنوبی شد که بار دیگر مینو مداح ملی پوشان را همراهی 
نمی کند. ملیکا میرحسینی، یلدا ولی نژاد، تینا مدانلو، میرهاشم حسینی، 
امیرمحمد بخشی و ابوالفضل عباسی نفرات اعزامی هستند که بار دیگر 
مهروز ساعی جایگزین مداح شده است. جام جهانی از 23 آبان ماه به 

مدت 2 روز در شهر گویانگ کشور کره جنوبی برگزار می شود.
 

علی پاکدامن

حذف از جام جهانی الجزایر

علی پاکدامن و محمد رهبری دو شمشیرباز ایران از جدول اصلی انفرادی 
جام جهانی الجزایر حذف شدند. در جدول انفرادی اصلی جام جهانی 
سابر محمد رهبری در مرحله یک سی  و دوم نهایی برابر شمشیرباز تونس 
شکست خورد. علی پاکدامن ابتدا نماینده رومانی را شکست داد و در 
مرحله یک شانزدهم نهایی مقابل سابریست آمریکا بازی را واگذار کرد. 
محمد فتوحی، فرزاد باهر و نیما زاهدی در جدول مقدماتی حذف شدند.

محمدرضا دستیار:

مثل کشتی گیر شانسِ طلا ضربه فنی شدیم

تیم ملی بسکتبال با ویلچر در بازی های پاراآسیایی به ژاپن باخت و از 
قهرمانی به سومی رضایت داد. محمدرضا دستیار در این باره می گوید: 
»خود من هم واقعاً شوکه بودم، انگار در بازی دست و پای من را هم 
بسته بودند. حس می کردم که بدنم یخ کرده و منتظر بودم که شوت 
بعدی حتماً گل  شود اما این اتفاق نمی افتاد. همسرم می گوید که حتی 

کشتی گیری که انتظار طلا دارد، ضربه فنی می شود.«

   یکشنبه   21 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7444

خوش آتیه  ستاره  یوسفی  علیرضا 
مازندرانی دسته فوق سنگین تیم ملی 
وزنه برداری پسران جوان کشورمان در 
رقابت های جهانی 2023 گوادالاخارای 
از همین حالا  را می توان  مکزیک 
شانس مسلم و اصلی مدال های طلای 
دسته فوق سنگین آوردگاه جهانی 
جوانان دانست. یوسفی که از رده سنی 
نوجوانان تاکنون ضمن کسب مدال های 
خوشرنگ آسیایی، جهانی و همچنین 
المپیک نوجوانان یکی از پشتوانه های 
توانمند و نخبه وزنه برداری ایران در 
دسته وزنی 109+ کیلوگرم است، حالا 
و در آستانه اعزام به رقابت های جهانی 
2023 مکزیک بار دیگر به همراه 
طاها نعمتی دیگر استعداد و پشتوانه 
شاخص دسته فوق سنگین جوانان 
جزو بخت های قطعی کسب سکوهای 
قهرمانی و نایب قهرمانی این دسته 
وزنی در گوادالاخارای مکزیک هستند. 
یوسفی البته به تازگی از بند مصدومیت 
مچ دست که در رقابت های آسیایی کره 
جنوبی پس از رکوردشکنی گریبانش را 
گرفت، رها شده است. اما او تأکید دارد 
که با  وجود آماده بودن برای درخشش 
در رقابت های جهانی جوانان، تمرکزش 
بیشتر روی طلایی شدن است تا ثبت 
رکوردهای جدید در دسته فوق سنگین 
و رقابت های جهانی جوانان. به همین 
دلیل سراغ او رفتیم تا در آستانه اعزام به 
جهانی مکزیک بیشتر با شرایط آمادگی 
و توانمندی قهرمان طلایی فوق سنگین 

جهان در رده سنی جوانان آشنا شویم.
  مصدومیت مچ دستت بهبود 

یافته یا هنوز اذیتت می کند؟

بله، خدا را شکر با پیگیری خوبی که برای 
درمان آسیب دیدگی مچ دستم داشتم، 
این مصدومیت مدتی است درمان 
شده و مشکلی از این بابت ندارم. واقعاً 
مصدومیتی که در کره درگیرش شدم، 
شاید اول به ظاهر خیلی جدی نبود، اما 
آرام آرام جدی شد و خیلی اذیتم کرد. 
طوری که اصلاً توان گرفتن هالتر روی 
دستم را نداشتم. اما با رسیدگی خوبی 
که کمیته پزشکی و فدراسیون پزشکی 
ورزشی در این مدت داشتند، خیلی 
خوب پروسه درمانی مچ دستم را انجام 
دادم تا برای مسابقات جهانی جوانان 
مشکلی نداشته باشم. هرچند این 
آسیب دیدگی کل برنامه ریزی که برای 
کسب سهمیه ورودی المپیک پاریس 
و حضور در بازی های آسیایی هانگژو 
و تصاحب یک مدال ارزشمند در این 
رویداد بزرگ ورزشی داشتم را به هم 
ریخت و این فرصت های طلایی را از 

من گرفت.
 اگر مصدوم نمی شدی با حضور دو 
رقیب مدعی در دسته فوق سنگین 

یعنی علی داودی و آیت شریفی 
واقعاً فکر می کنی می توانستی 

سهمیه المپیک بگیری یا در 
هانگژو صاحب مدال شوی؟

شک نکنید من برنامه ریزی خوبی 
برای رسیدن به این اهداف داشتم. 
رقابت های  در  که  دیدید  خودتان 
آسیایی بزرگسالان در کره جنوبی که 
سهمیه گزینشی المپیک نیز بود من 
هم رکورد جوانان جهان را ارتقا دادم و 
هم صاحب نشان نقره آسیا در حضور 
ستاره های بزرگ و مدعی آسیایی دسته 
فوق سنگین شدم. قطعاً اگر مچ دستم 
آسیب نمی دید می توانستم مدعی 
جدی برای مدال در هانگژو و سهمیه 
المپیک 2024 پاریس باشم. اما خب در 
این دوره هم قسمتم نه مدال بازی های 
آسیایی بود و نه حضور در بازی های 

المپیک پاریس.

  یعنی دیگر شانسی برای سهمیه 
المپیک پاریس نداری؟

نه، خودتان بهتر می دانید برای اینکه 
بتوانم در کورس و مسیر کسب سهمیه 
باقی بمانم باید حتماً در رقابت های 
جهانی ریاض عربستان روی تخته 
می رفتم. اما چون آسیب دیده بودم 
نتوانستم به ریاض اعزام شوم. البته 
اگرچه این فرصت برای من که هنوز در 
رده سنی جوانان حضور دارم یک فرصت 
طلایی و استثنایی بود، اما چیزی که 
ناراحتی و افسوسم را از این بابت پوشش 
می دهد، حفظ رشته وزنه برداری در 
بازی های المپیک 2028 آمریکا است. 
خیلی از این بابت خوشحالم، چون اگر 
وزنه برداری از المپیک حذف می شد، 
از اینکه شانس حضور و مدال آوری در 
این رویداد بزرگ را از دست می دادم، 
خیلی حسرت می خوردم. اما حالا پس از 
بهبود آسیب دیدگی هایم با قدرت کار را 
ادامه می دهم تا به امید خدا بتوانم برای 
المپیک بعدی یکی از امیدهای اصلی 
کسب سهمیه ورودی و مدال آوری در 
این رویداد بزرگ باشم. حقیقتاً در این 
چند سال آسیب دیدگی های پی درپی 
که به خاطر اردوهای مستمر و فشار 
تمرینی سنگین بدنم را درگیر خود 
کرده بود، باعث شد از خیلی برنامه ها 
و اهداف بزرگی که در سر داشتم جا 
بمانم. ولی امیدوارم از این به بعد، آماده 
و سرحال بتوانم با برطرف کردن دردهای 
کهنه ای که در بدن دارم، با قدرت برای 
رسیدن به سکوهای جهانی و المپیک 

روی تخته به مصاف رقبا بروم.
  شرایط تمرینی و رکوردی ات در 

آستانه اعزام به رقابت های جهانی 
جوانان به عنوان مدافع عنوان 

قهرمانی در دسته فوق سنگین و 
رکورددار این دسته وزنی در دنیا 

چطور است؟
همه چیز خدا را شکر روبه راه است و هیچ 
مشکل یا مصدومیت خاصی ندارم. تنها 

دردی که داشتم همان درد مچ دستم 
بود که الان خوب شده است. من بعد 
از درمان آسیب دیدگی ام با هماهنگی 
کادرفنی تیم جوانان تمریناتم را دنبال 
کردم تا برای حضور در رقابت های جهانی 
2023 جوانان با آمادگی کامل بتوانم به 
مصاف رقبا بروم. البته در دسته وزنی 
109+ کیلوگرم جوانان من همان طور 
که بدرستی گفتید، به عنوان مدافع 
عنوان قهرمانی و رکورددار جوانان جهان 
در این دسته وزنی قرار است به جهانی 
مکزیک اعزام شوم. شرایط تمرین ام 
خوب است و توانستم به رکوردهایی که 
با آن شانس کسب مدال طلای جهانی 
دارم برسم. البته طاها نعمتی هم در این 
دسته وزنی کنار من هست که او هم جزو 
وزنه برداران قدرتمند این دسته وزنی و 
مدعی کسب مدال جهانی است. اما با 
این حال شرایط رکوردی و تمرینی من 
خوب است و می توانم بازهم در قامت 
مدعی مدال طلای جهان در مکزیک 

روی تخته بروم.
 به جز نعمتی رقیب جدی دیگری 

هم  داری که بتواند در جهانی 
مکزیک تهدیدی برای طلایی 

شدن شما باشد؟
بعید می دانم من و طاها نعمتی برای 
ایستادن روی سکوهای مرغوب جهانی و 
کسب مدال های خوشرنگ در مکزیک 
مشکل خاصی داشته باشیم. البته 
وزنه برداری تمام جذابیتش به شرایط 
وزنه برداران در روز مسابقه است. خیلی 
نمی شود چیزی را از الان پیش بینی کرد، 
اما من به واسطه اشرافی که به شرایط 
آمادگی و رکوردی خودم دارم، می توانم 
این قول را به مردم عزیز ایران بدهم که 
اگر اتفاق خاصی تا قبل از مسابقه برایم 
رخ ندهد می توانم دوباره شانس اصلی 
کسب عنوان قهرمانی و سکوی طلایی 

دسته فوق سنگین باشم.
  در جهانی مکزیک دنبال 

رکوردشکنی هم هستی یا نه؟

نه، رکوردشکنی که اصلاً به فکرش 
نیستم. چون تازه از بند مصدومیت 
رها شدم و نباید دوباره ریسک کنم. اما 
رکوردهایم اینقدری هست که بتوانم با 
آن در رده سنی جوانان به طلایی شدن 
و کسب عنوان قهرمانی این دوره از 
رقابت ها فکر کنم. رکوردشکنی بماند 
برای آینده و رسیدن به شرایط رکوردی و 

آمادگی بهتر و ایده آل تر.
  زمان اعزام شما به مکزیک 

مشخص شده است؟
 حقیقتش خیلی در جریان زمان دقیق 
اعزامم نیستم. ولی فکر می کنم طبق 
چیزی که به من اعلام شده بود، قرار 
است روز سه شنبه هفته جاری یعنی 
فکر می کنم روز 23 آبان، تهران را به 
ترک  مقصد گوادالاخارای مکزیک 
کنیم. امیدوارم مردم عزیزم ما را دعا 
کنند تا بتوانیم شرمنده آنها نشویم 
و با دست پر به کشور برگردیم. تیم 
جوانان وزنه برداری ایران خدا را شکر 
تیم یکدست و خوبی است که به نظرم 
در  آن  افتخارآفرینی  روی  می توانیم 
رقابت های جهانی امسال حساب ویژه 
باز کنیم. قطعاً این بچه ها پشتوانه های 
وزنه برداری ایران هستند و نتایجی که 
کسب می کنند می تواند نویدبخش 
آینده ای درخشان برای وزنه برداری 

ایران باشد.
 با سرمربی بزرگسالان برای حضور 
در رقابت های آسیایی ازبکستان 

صحبت کردی؟
 راستش را بخواهید به خاطر اینکه 
برای  آماده سازی  و  تمرین  درگیر 
مسابقات جهانی جوانان بودم فرصت 
نشد با آقای نصیرشلال درخصوص 
بزرگسالان  اردوی  دوباره در  حضور 
برای حضور در مسابقات آتی گفت و گو 
داشته باشم. اما قطعاً بعد از بازگشت 
از مکزیک، حتماً برای اینکه بدانم نظر 
سرمربی و کادرفنی برای حضورم در تیم 

چیست با آنها صحبت می کنم.

مصدومیت مدال بازی های آسیایی و سهمیه پاریس را از من گرفت

یوسفی: برای طلا به مکزیک 
می روم نه رکوردشکنی!

خیلی نمی شود 
چیزی را از الان 
پیش بینی کرد، 
اما من به واسطه 
اشرافی که به 
شرایط آمادگی و 
رکوردی خودم 
دارم، می توانم 
این قول را به 
مردم عزیز ایران 
بدهم که اگر اتفاق 
خاصی تا قبل از 
مسابقه برایم رخ 
ندهد می توانم 
دوباره شانس 
اصلی کسب عنوان 
قهرمانی و سکوی 
طلایی دسته فوق 
سنگین باشم



فارس میزبان مهرام شد
هفته چهارم لیگ برتر بسکتبال 
با تغییر برنامه، از دیروز با دیدار 
تیم های شهرداری گرگان و 
کاله آمل آغاز شد. درحالی که 
مسابقات این هفته لیگ برتر 
طبق برنامه ریزی سازمان لیگ 
قرار بود دوشنبه 22 آبان برگزار 
شود، با درخواست شهرداری 
گرگان، به روز شنبه 2۰ آبان  
موکول شد. شهرداری گرگان 
جهت شرکت در سوپر لیگ 
غرب آسیا فردا راهی لبنان 
می شود و چهارشنبه 2۴ آبان  
در خانه ساجس دیدار خود 
را برگزار می کند. بنابراین این 
تیم دیروز در خانه میزبان کاله 
آمل بود تا فینال فصل پیش 
را دوباره تکرار کنند. امروز 
هم لیموندیس فارس برابر 
مهرام تهران بازی می کند. 
سایر مسابقات هم دوشنبه 
22 آبان در شهرهای اصفهان، 
رفسنجان، ساری و تهران برگزار 
می شود. طبق برنامه ذوب آهن 
با مس کرمان، مس رفسنجان 
با فولاد هرمزگان، آورتاساری با 
رعد پدافند مشهد و طبیعت 
ل  بسکتبا لن  سا در  ن  تهرا
آزادی با پالایش نفت آبادان 
 در سالن بسکتبال آزادی بازی 

می کنند.

 اضافه شدن 
6 تکواندو کار به 

اردوی تیم ملی
ندوکار به دور جدید  6 تکوا
تمرینات تیم ملی تکواندو مردان 

اضافه شدند.
دور جدید تمرینات تیم ملی 
در حالی از امروز برای حضور 
در مسابقات گرنداسلم ووشی 
چین شروع می شود که علیرضا 
حسین پور)دارنده مدال نقره 
بازی های آسیایی هانگژو(، 
علی احمدی، سروش احمدی، 
میررضا  ا  ، ینی بد عا مهدی 
غلامی و امیرمحمد اشرفی با 
صلاحدید کادرفنی به جمع 
ملی پوشان اضافه می شوند. 
قبل از این هم سجاد مردانی، 
لفضل  ا بو ا  ، یی رضا متین 
یعقوبی، آرین سلیمی، مهدی 
حاجی موسایی، ابوالفضل زندی 
و مهران برخورداری نفرات حاضر 
در اردوی تیم ملی بودند. نکته 
جالب در میان نفرات دعوت 
شده بازگشت سروش احمدی 
دارنده مدال نقره جهان در سال 
2۰18 است که شهریورماه سال 
گذشته و در زمان حضور بیژن 
مغانلو از تیم ملی خداحافظی 

کرده بود.

جام جهانی الجزایر

ناکامی سابریست های 
ایران تکمیل شد

دو شمشیرباز ایران از جدول 
نی  اصلی انفرادی جام جها

الجزایر حذف شدند. 
جدول انفرادی اصلی جام جهانی 
شمشیربازی سابر الجزایر برگزار 
شد و دو بازیکن ایران به رقابت 
پرداختند اما تا مرحله یک 
شانزدهم نهایی پیش رفتند. 
محمد رهبری در مرحله یک 
سی  و دوم نهایی برابر شمشیرباز 

تونس شکست خورد. 
علی پاکدامن ابتدا نماینده 
رومانی را شکست داد و در 
مرحله یک شانزدهم نهایی 
مقابل سابریست آمریکا بازی 
را واگذار کرد. رهبری از جدول 
مقدماتی وارد جدول اصلی 
شده بود اما پاکدامن از آنجا 
که جزو 16 نفر اول رنکینگ 
در  ست، مستقیم  ا نی  جها
جدول اصلی بازی کرد. محمد 
فتوحی، فرزاد باهر و نیما زاهدی 
در جدول مقدماتی شکست 
 خوردند و به جدول اصلی 

نرسیدند.

 zخبر

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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سجادانوشیروانی:

6 مدال برای وزنه برداران جوان در مکزیک پیش بینی کردیم

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه برداری می گوید: »برای وزنه برداران 
جوان در جهانی مکزیک حداقل 6 مدال خوشرنگ پیش بینی می کنیم. شاید 
هم مدال بیشتری در این رویداد کسب شود. همچنین شانس قهرمانی 
تیمی داریم و کمیته فنی هم به این دلیل تأیید کرد تیم کامل برود. ما برای 
اعزام دخترها هم دست کادرفنی را باز گذاشتیم و آماده اعزام بودیم. اما 

نظر کوروش باقری این بود که تیم دختران نیاز به زمان دارد.«

کیومرث هاشمی:

 وظیفه ما برگزاری جلسات »ستاد عالی« نیست

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان می گوید: »برگزاری جلسات 
تخصصی با فدراسیون ها برای بررسی عملکرد گذشته و برنامه های آینده 
ادامه پیدا می کند. البته در خصوص برگزاری جلسات ستادعالی ورزش 
باید بگویم وظیفه وزارت ورزش و جوانان برگزاری »ستاد عالی« نیست و 
وظایف دیگری دارد که نباید به این دست از موارد ورود کند. هر نهادی 
در چهارچوب وظایف محوله خودش باید اقدام کرده و کیفی حرکت کند.«

یسنا پورماهانی 

ناکام در کسب سهمیه المپیک

پورماهانی نشان برنز مسابقات انتخابی المپیک را کسب کرد اما نتوانست 
به سهمیه برسد.

ملی پوش تیروکمان در مرحله یک چهارم نهایی مسابقات کسب سهمیه 
در بانکوک تایلند، با برتری 6 بر ۲ مقابل کمانداری از ویتنام به نیمه نهایی 
صعود کرد. اودر نیمه نهایی با نتیجه ۷ -۳ مغلوب حریفی از مالزی شد و از 

صعود به فینال و کسب سهمیه المپیک پاریس بازماند.

مهری رنجبر
روزنامه نگار

 zگفت وگو
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سرانجام سوارکاران ایرانی، بعد از 
سال ها، با اسب های خودشان در 
بازی های آسیایی هانگژو مسابقه دادند. 
هر چند مقامی بهتر از دهمی و بیست و 

یکمی نگرفتند.
 نغمه خانجانی، امید غریبی و مسعود 
مکاری نژاد سه سوارکار ایرانی بودند 
که با تمرین در اردوی برون مرزی برای 
هانگژو آماده شدند. البته با جیب 
خودشان. سه سوارکار ایرانی، هر چند 
به فینال رسیدند  اما دست شان از 
مدال کوتاه ماند.مصطفی دهدشتی 
دبیر فدراسیون سوارکاری یک ماه بعداز 
بازیها، حرفهایی می زند که شاید برای 

خیلی ها خواندن آن جالب باشد.
 

نتیجه در حد سوارکاران ما نبود
نتیجه ای که مصطفی دهدشتی دبیر 
فدراسیون سوارکاری، آن را راضی کننده 
نمی داند: » نتیجه سوارکاران ما در حد و 
اندازه توانایی بچه ها نبود. ما در ایران 
سوارکاران و اسب های خوبی داریم 
که اگر سوارکاران با اسب های ایرانی 
در بازی های آسیایی هانگژو مسابقه 
می دادند، شک نکنید نتایج خیلی 
بهتری می گرفتند یا حتی در قسمت 

تیمی می توانستند مدال بگیرند.«
 

فدراسیون قبلی قصد اعزام 
نداشت

به گفته او، ظاهراً مسئولان قبلی 
فدراسیون قصدی برای اعزام سوارکاران 
نداشتند: »وقتی ما به فدراسیون آمدیم 
دیدیم هیچ کاری برای حضور تیم در 

هانگژو انجام نشده، انگار دوستان 
نمی خواستند تیم را اعزام کنند چرا که 
نه زیر ساختی برای تیم آماده شده بود 
و نه برنامه ریزی. ما به محض حضور 
در فدراسیون شروع به نامه نگاری 
کردیم و بررسی شرایط حضور تیم، طبق 
دستورالعمل. البته از نظر زمانی امکان 
انجام و اجرای شرایط مهیا نبود. زمانی 
که باید تست های مختلف از اسب ها 
گرفته می شد، فدراسیون جهانی به 
ما گفت نمی توانیم اسب های ایرانی 
را بپذیریم. همین مسأله کار را سخت 
کرد. چرا که ما دو تا سه دامپزشک را 
مأمور کرده بودیم برای اینکه اسب ها 
را چکاپ کنند و جلسات مختلفی 
داشتیم تا سوارکاران با اسب های ایرانی 

شرکت کنند.«
 

با برنامه دوم تیم را به هانگژو 
فرستادیم

دبیر فدراسیون سوارکاری معتقد 
است برای حضور سوارکاران در 
هانگژو برنامه دیگری هم داشتیم: 
»ما از قبل پیش بینی می کردیم که 
شاید فدراسیون جهانی اجازه حضور 
اسب های ایرانی را در هانگژو ندهد، 
به همین دلیل برنامه دومی داشتیم 
تا از اسب های خارج از کشور استفاده 
کنیم. اطلاعیه دادیم تا سوارکارانی که 
اسب خارج از ایران دارند و توانایی تأمین 
هزینه حمل را دارند، ثبت نام کنند.12 
سوارکار ثبت نام کردند که طبق شرایط 
بعضی ها انصراف دادند یا ثبت نام شان 
درست نبود. با تک تک سوارکاران 
تماس گرفته شد که حضور سه نفر 
با شرایط مطلوب، در هانگژو قطعی 
شد. تیم ملی سوارکاری برای بازی های 
آسیایی، اینطوری تشکیل شد. به دلیل 
اینکه یکی از اسب ها هلند بود و یکی 
دیگر دبی، بابت حمل و چکاپ های 
دامپزشکی، کار دامپزشکی سخت شده 

بود. همین جا از آنهایی که کمک کردند، 
تشکر می کنم.«

 

اسم محزون در لیست اولیه 
نبود

او دلیل حذف دانیال محزون را به نبود 
اسمش در لیست اولیه ربط می دهد: 
»بعد از اینکه اسم چهار سوارکار مان 
در لیست ثبت نام نوشته شد، مطمئن 
بودیم تیم ما ۴ نفره در بازی های آسیایی 
شرکت می کند و یک روز قبل از نهایی 
شدن لیست، فدراسیون جهانی گفت 
دانیال محزون نمی تواند به هانگژو 
برود، چرا که اسمش در لیست اولیه 
تیم نبود. در حالی که فدراسیون جهانی 
گفته بود می توانید اسم اسب را کم یا 
زیاد کنید، ما هم اسم اسب دانیال را 
داده بودیم اما آنها معتقد بودند چون از 
اول اسم دانیال محزون در لیست نبوده، 
نمی توانید اسم اضافه کنید. هر چقدر 
هم رایزنی کردیم نتیجه نگرفتیم. حتی 
کنفدراسیون سوارکاری آسیا و مسئولان 
برگزاری هم کمک کردند و موافق بودند 
و آی دی کارتش هم صادر شده بود، اما 
فدراسیون جهانی تا روزهای آخر جواب 

نداد تا فرصت تمام شد.«
 

شیطنت بعضی ها محزون را 
حذف کرد

به گفته دهدشتی، محزون با شیطنت 
بعضی ها از هانگژو جا ماند: »ما در 
هانگژو متوجه شدیم این قضیه از 
شیطنت بعضی ها آب خورد. شیطنت 
دوست نماهایی که  ایمیل زده بودند 
و گفته بودند اسمش در لیست اولیه 
ثبت نام نشده بود. به هر حال من با 
ارتباطاتی که با رئیس و دبیر فدراسیون 
جهانی دارم، آنها خیلی دوستانه گفتند، 
از ایران ایمیل زدند و گفتند اسم دانیال 
محزون در لیست اولیه نبوده است. 
فدراسیون جهانی سوارکاری هم به 

خاطر حساسیت زیاد، تنها با حضور 3 
سوارکار ایرانی به جای ۴ نفر در بازی های 
آسیایی موافقت کرد و به همین دلیل 
شانس تیم ایران برای مسابقه تیمی و 
مدالش کم شد. البته تنها ایران نبود 
بلکه یکی از سوارکاران چین میزبان 
هم نمی دانم به چه دلیل حذف شد تا 
تیم چین هم مثل ایران 3 نفره باشد. 
هند هم سه نفره بود و بقیه تیم ها 

چهار نفره.«
 

فدراسیون هزینه حمل را می داد 
تیم دیگری می رفت

نغمه خانجانی سوارکاری که پرش هایش 
در هانگژو به چشم محمود خسروی وفا 
رئیس کمیته ملی المپیک آمده بود، 
اما همین چند روز پیش از بدقولی 
فدراسیون برای پرداخت هزینه 28 هزار 
یورویی حمل اسبش به بازی های آسیایی 
دلخور شده بود، اما دبیر فدراسیون 
سوارکاری بدقولی را قبول ندارد: »اگر 
قرار بود فدراسیون هزینه حمل اسب ها 
را بدهد، هیچ وقت چنین تیمی را اعزام 
نمی کرد. ما سوارکاران توانمندتر از این 
سه سوارکار هم داشتیم که می توانستند 
عضو تیم ملی در بازی های آسیایی 
باشند. نمی گویم آنها توانمند نبودند اما 
سوارکاران توانمندتر از آنها هم داریم.«

 

اعزام دیرهنگام، اسپانسر را 
منصرف کرد

او معتقد است اسپانسر تیم هم با 
کارشکنی کنار کشید: »حامی مالی 
تیم به دلیل اینکه حضور تیم در 
بازی های آسیایی خیلی دیر قطعی 
شد، انصراف داد. یک هفته مانده به 
شروع بازی ها حضور تیم سوارکاری 
قطعی شد و اسپانسر می گفت من 
فرصتی برای تبلیغ ندارم و این یک 
هفته کجا می توانم تبلیغ انجام دهم. 
از طرفی وقتی در فضای مجازی اعلام 

شد سوارکاری نمی رود، روحیه بچه ها 
بهم ریخت، اما با حمایت محمود 
خسروی وفا؛ رئیس کمیته ملی المپیک 
و دبیرش مناف هاشمی و همدلی 

بچه ها، اعزام انجام شد.«
 

حل مشکل قرنطینه، بسیج 
همگانی نیاز دارد

دهدشتی قرنطینه را همچنان مشکل 
بزرگ سوارکاری ایران می داند: » این 
معضل همیشگی سوارکاری ایران است. 
خارجی ها می گویند ایران جهنم اسب 
است و اسبی که به ایران فروخته 
می شود غیر قابل برگشت است. 
همه می دانند اسب از ایران غیر قابل 
استرداد است. آن هم به خاطر هم مرز 
بودن با عراق و افغانستان که کشورهای 
لوده ای هستند. پاکسازی اسب ها  آ
به بسیج همگانی بین فدراسیون، 
سازمان نظام دامپزشکی، وزارت جهاد و 
وزارت ورزش نیاز دارد که از یک استان 
با حضور ناظران فدراسیون پاکسازی 
شروع شود و به کل کشور برسد. 
این کار نقشه لازم دارد تا استان به 
استان اسب ها پاکسازی شوند و بعد 
اعلام پاکسازی کنیم. فدراسیون برای 
پاکسازی به تنهایی توان مالی و اجرایی 
ندارد. ما توقع داریم تا با کمک دولت 
انقلابی مشکل قرنطینه اسب ها حل 
شود. با این کار صادرات اسب هم 
انجام می شود و از طرفی جلوی قاچاق 
اسب ها گرفته می شود و ارز زیادی وارد 
کشور می شود. حل مشکل قرنطینه 
به پرورش دهنده های اسب هم کمک 
بزرگی می کند. قبلاً اسب کاسپین، 
اسب مختص کودکان و اسب کرد یا 
اصیل برای سوارکاری استقامت اقبال 
زیادی داشت اما به خاطر مشکل 
قرنطینه، اقبال را از دست داده ایم. با 
حل این مشکل می توانیم سرمان را 

بالا بگیریم.«

ناگفته های دبیر فدراسیون سوارکاری بعد از هانگژو

مشکل قرنطینه معضل بزرگ سوارکاری است
 ایمیل برخی افراد دانیال را حذف کرد

پاکسازی اسب ها به 
بسیج همگانی بین 
فدراسیون، سازمان 

نظام دامپزشکی، 
وزارت جهاد و وزارت 

ورزش نیاز دارد که از 
یک استان با حضور 
ناظران فدراسیون 

پاکسازی شروع شود 
و به کل کشور برسد
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جانی اوانز

مدت دوری مشخص شد

اوانز که ۵ بازی از ۷ بازی آخر یونایتد را از ابتدا به 
میدان رفته بود، در دقیقه ۱۶ دیدار با کپنهاگن در 
هفته چهارم دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا به دلیل 
کشیدگی ران پای خود تعویض شد و جای خود را به 

رافائل واران داد. 
به گزارش سایمون استون از بی بی سی، جانی اوانز 
ــی  ــه مدت سه ال ــه ران ب ــه دلیل مصدومیت از ناحی ب

چهار هفته از میادین دور خواهد بود.

جانلوییجی بوفون

رقیب هالند و امباپه 

در حاشیه معرفی کتاب »کوارادونا، یک معجزه گرجی«، 
جانلوییجی بوفون در مورد کوارتسخلیا، ستاره 22 ساله ناپولی 
و احتمال کسب توپ طلای او در سال های آینده گفت: »این 
شرایط است که باعث می شود فردی توپ طلا بگیرد یا حداقل 
در بین کاندیداها حضور پیدا کند و اغلب این شرایط تاریخی 
است. کوارا به عنوان یک استعداد، زمانی که کریستیانو، مسی 
و نیمار، آدمخوارهای واقعی از فوتبال بروند، می تواند با هالند، 

امباپه و دیگران رقابت کند.«

آندره آ بارتزالی

بی سر و صدا در راه قهرمانی

بارتزالی در جدیدترین مصاحبه خود در مورد رقابت 
یوونتوس و اینتر برای اسکودتو گفت: »یووه امتیازات 
بالایی گرفته است؛ شاید بیش از آنچه انتظار می رفت. 
اینتر قوی تر است زیرا آنها کیفیت دارند و ترکیب نفرات 
ــد و  آنها گسترده تر است. آنها فقط ۶ گل دریافت کرده ان
ــرای اسکودتو  ــر ب ــا این حال اینت ــد. ب ــادی زده ان گل های زی
تلاش می کند و یووه هم بی سر و صدا برای کسب 

اسکودتو کار می کند.«

پائولو مالدینی

گزینه اصلی مدیریت الاتحاد

ــو مالدینی، گزینه اصلی  ــو، پائول ــو رومان ــه گزارش فابریتزی ب
مدیریت جدید باشگاه الاتحاد عربستان در فصل جدید 
رقابت های لیگ حرفه ای عربستان خواهد بود. مالدینی، 
پیش از این، سمت مدیریت ورزشی باشگاه میلان را برعهده 
داشت که چندی قبل توسط جری کاردیناله و تیم مدیریتی 
تحت هدایتش، کنار گذاشته شده بود. مدیر سابق میلان، 
قرار است به زودی وضعیت خودش را در مورد پیشنهاد این 

تیم عربستانی تعیین کند.

 zخبر

آنتونلا فاش کرد

 دوست مسی 
در راه میامی! 

به  ز  به رو ز  می رو ینترمیا ا  
بارسلونای سال های قبل شبیه 
می شود. بعد از انتقال  بزرگ 
لیونل مسی به این باشگاه 
آمریکایی دو هم تیمی سابق او 
جوردی آلبا و سرخیو بوسکتس 
راهی  میامی شدند و حالا به 
ز  ا نظر می رسد یکی دیگر 
بق لئو که  هم تیمی های سا
دوست صمیمی او هم  هست 
ــه تن کردن پیراهن  در آستانه ب

اینترمیامی قرار دارد.  
 لوئیس سوارز بارها از علاقه 
خود برای دوباره همبازی شدن 
کرده  لئو مسی صحبت  با 
است. شایعات  درباره انتقال 
قریب الوقوع او به حدی بالا 
گرفته که حتی گفته می شود 
تیم  با  ی  ئه ا گو رو ا جم  مها
 آمریکایی برای امضای قراردادی 
یک ساله با بند تمدید یک ساله 

به توافق رسیده است.  
سوارز و مسی رفاقتی صمیمی 
دگی  ا نو مدی خا آ و  رفت  و 
دارند و همسرهای آنها هم 
دوست های صمیمی  هستند. 
امروز آنتونلا، همسر لئو مسی، 
برای همسر لوئیس سوارز پیامی 
در شبکه های اجتماعی منتشر 
 کرد که نشان می دهد انتقال 
سوارز به اینترمیامی را باید 

انجام شده دانست.  
لد  تو سبت  منا به  نلا  نتو آ  
همسر لوئیس سوارز برای او 
پیام های تبریکی در اینستاگرام 
منتشر کرد و  نوشت: »تولدت 
مبارک، در انتظار خنده های 
بیشتر، داستان های بیشتر و 
غروب های بیشتر در کنار هم. 
ــا هم   باید عکس های جدیدی ب

بگیریم دوست من.«

برای دومین هفته متوالی، چلسی در 
آخرین بازی لیگ برتر مسابقه مهمی 
در پیش دارد. تیم موریسیو پوچتینو 
که دوشنبه شب بازگشت به زمین 
تاتنهام را با پیروزی 4 بر یک برابر 
صدرنشین لیگ برتر جشن گرفت، 
این بار میزبان برنده سه گانه، 
منچسترسیتی است که با سه 
گل بدون پاسخ برابر یانگ بویز 
از صعود به مرحله حذفی لیگ 

قهرمانان اروپا مطمئن شد.
پوچتینو که نزدیک به چهار 
سال از قطع همکاری اش 
با دانیل لوی می گذشت، 
بازگشت به شمال لندن را به 
کابوسی برای این تیم تبدیل 
کرد و در یک بازی جنجالی که 
با دو کارت قرمز برای میزبان 
زیکن  با دو  و مصدومیت 

کلیدی اش، جیمز مدیسون و میکی فان 
د فن همراه بود، به لطف پنالتی کول 
پالمر و هت تریک نیکلاس جکسون به 
پیروزی رسید. چلسی با وجود دو بازیکن 
اضافه برابر تاتنهام به مشکل خورده بود 
تا اینکه آنژه پوستکوگلو با فشاردادن 
دکمه خودویرانگر و فرستادن خط دفاع 
به حمله باعث این شکست تحقیرآمیز 
شد. چلسی که در دو دربی ماه اکتبر برابر 
برنتفورد و آرسنال تنها یک امتیاز گرفته 
بود، نوامبر را با دو پیروزی مقابل بلکبرن 
و تاتنهام شروع کرده هرچند هواداران 
تیمشان را در جایگاه خفت بار دهم در 
جدول لیگ برتر می بینند. چلسی تا قبل 
از بازی های این هفته 9 امتیاز با دو تیم 
بالای جدول و 9 امتیاز با منطقه سقوط 
فاصله داشت ضمن اینکه به شدت 
در خانه غیرقابل اعتماد است؛ تنها برد 
خانگی این تیم در 13 بازی آخر لیگ برتر 
مقابل تیم تازه صعودکرده لوتون تاون 
بوده و در چهار بازی آخرشان در خانه گل 
نزده اند. منچسترسیتی اما در خانه تیم 
ترسناکی است، آنها در دو بازی آخرشان 

در اتحاد مقابل بورنموث و یانگ بویز به 
طور متوسط هر 20 دقیقه یک گل زده اند 
که اولی را با درخشش ژرمی دوکو 6 بر یک 
شکست دادند. گل اول بازیکن بلژیکی 
و چهار پاس گل رکوردشکن او، مدافع 
عنوان قهرمانی را به جایگاه واقعی اش 
یعنی صدر جدول رساند. پنجمین برد 
متوالی سیتی در تمام  رقابت ها با دو 
گل ارلینگ هالند و تک گل فیل فودن 

به دست آمد.
سیتی بعد از بازی مقابل آرسنال که حمله 
را فراموش کرده بود، در 5 بازی 17 گل 
زده اما این فصل تنها در خارج از خانه 
امتیاز از دست داده اند و در تمام سال 
2023 تنها پنج کلین شیت لیگ برتری در 

زمین رقبا ثبت کرده اند.
ر  د گل  یک  با  یه  نو ا ژ ر  د سیتی 
استمفوردبریج به پیروزی رسید و سه 
روز بعد در جام حذفی با چهار گل این 
تیم را در هم کوبید. چلسی بعد از پیروزی 
در فینال لیگ قهرمانان سال 2021 برابر 
سیتی در شش بازی با این تیم بازنده 
بوده و موفق به زدن گل هم نشده است.

 اخبار تیمی
انزو فرناندس بعد از تکل خشن که باعث 
اخراج سرخیو رومرو شد تلاش کرد به 
بازی ادامه دهد اما کمتر از یک ساعت 
دوام آورد و در تمرین های سه شنبه و 
چهارشنبه تیم دیده نشد ولی پنجشنبه در 
تمرین بود و شاید برای بازی امشب آماده 
باشد اما وسلی فوفانا، بن چیلول، رومئو 
لاویا، کریستوفر انکونکو، تروه شالوبا و 
کارنی چوکووئمکا به دلیل مصدومیت 
به این بازی نمی رسند. آرماندو بروخا 
شانس رهایی از مصدومیت زانو را دارد 
اما شایعه شده ریس جیمز که بعد از 
مصدومیت اخیر به تیم ملی انگلیس 
دعوت نشده، شرایط بازی مقابل سیتی را 
دارد که همین جایگاه این مدافع راست 
در یورو 2024 را به خطر می اندازد. جان 
استونز هم در این ماه برای انگلیس بازی 
نمی کند چون بین دو نیمه بازی با یانگ 
بویز با درد ران تعویض شد و گواردیولا 
گفته این مدافع همه کاره مدتی طولانی 
را بیرون از زمین طی می کند. استونز یکی 

از سه مدافع منچسترسیتی است که 
دچار مصدومیت شده، مانوئل آکانجی 
وسط هفته قبل دچار آسیب دیدگی 
کمر شد که شدتش مشخص نشده و 
سرخیو گومس، ذخیره دفاع چپ سیتی 
در تمرین از ناحیه قوزک آسیب دید و 
قصد دارد بعد از بازی های ملی برگردد. 
کوین دبروین همچنان درگیر مصدومیت 
شدید ران است اما دیگر بازیکن سابق 
چلسی می تواند مقابل این تیم قرار 
بگیرد، ناتان آکه با توجه به نگرانی هایی 
که در مورد استونز و آکانجی وجود دارد، 

فراخوانده شده است.

پوچتینو حریف گواردیولا می شود؟

خدا به داد چلسی برسد

ه  باشگا ، رئیس  پرز فلورنتینو 
رئال مادرید، در سخنرانی سالانه 
اعضای  بر مجمع  برا در  خود 
رئال مادرید بر لزوم ارتقای پروژه 
ری  بزا ا ن  ا عنو به  لیگ  پر  سو
برای انجام اصلاحات ضروری 
در ساختار فوتبال اروپا تأکید 
کرد. مدیرعامل سفیدپوشان 
به یوفا به دلیل عدم توجه به 
خواسته های هواداران و بازیکنان 
یا نیازهای باشگاه ها و لالیگا به 
دلیل »اقدامات مکرر علیه منافع 

رئال مادرید« حمله کرد.

به یاد گذشتگان
»ممنون از افرادی که در این جا هستند 
و همچنین آنهایی که از راه دور و به 
صورت تصویری ما را دنبال می کنند. 
اول از همه می خواهم به آنهایی که از 
میان ما رفتند، اشاره کنم. آمانسیوی 
عزیز، ممنون از همه چیزهایی که به 
ما دادی. فرناندز تاپیاس، یک دوست 
و کسی که در همه جلسات هیأت 
مدیره در کنار من بود. پله، اسطوره 
فوتبال. لوئیز سوارز که از بزرگترین 
شخصیت های فوتبال اسپانیا بود و 
رابطه محبت آمیزی با رئال مادرید 
داشت، په په دومینگو کاستانیو، 
رتباطات و  اسطوره ای در زمینه ا
خبرنگاری ورزشی. به احترام آنها 
یک دقیقه سکوت می کنیم. همیشه 

گفته ام که مدیریت بزرگترین سازمان 
ورزشی جهان باعث افتخار است و 
در این مجمع از اعتماد شما تشکر 
می کنم. این مسئولیت بزرگی است 
چرا که باید به ارزش ها وفادار باشی 
همان طور که ما در 121 سال تاریخ 
خود بوده ایم. ما بزرگترین نهاد ورزشی 
دنیا با بیش از 500 میلیون هوادار در 
شبکه های اجتماعی خود هستیم. 
به همه گوشه های دنیا راه یافته ایم 
و این یک مسئولیت بزرگ است. 
این باشگاه همیشه می خواهد به 
چیزهای بیشتری برسد و این دیدگاه 
ما به زندگی است و حالا در حال تکمیل 
سانتیاگو برنابئو هستیم. اشاره ویژه ای 
به هزاران کارگری باید داشته باشم که 
در این تحول، نقشی کلیدی داشتند. 

همچنین از هواداران تشکر می کنم 
که با وجود مشکلات همچنان برای 
حمایت از تیم به ورزشگاه می رفتند. 
این یکی از پیچیده ترین ساخت و 
سازها در اروپا بود و شکیبایی شما 

لایق تقدیر است.«
 

بحران فوتبال
»فوتبال در همه سطوح، چه در 
اسپانیا و چه در اروپا، از یک بحران 
سازمانی بی سابقه رنج می برد. این 
بحرانی بسیار جدی است. یکسری 
مدیران هستند که بدون در نظر گرفتن 
صلاح هواداران عمل می کنند. فوتبال 
اروپا متعلق به رئیس یوفا نیست و 
فوتبال اسپانیا متعلق به رئیس لالیگا 
نیست. باشگاه های فوتبال نسبت 

به ورزش های آمریکایی دیگر عقب 
افتاده اند. 10 باشگاه برتر ورزشی در 
آخرین رتبه بندی فوربس تیم های 
یی ها  مریکا آ لی هستند.  تبا غیرفو
کارشان را به خوبی انجام می دهند 
و ما دقیقاً کارمان را اشتباه انجام 

می دهیم.«
 

سوپرلیگ
»پروژه سوپرلیگ امروز بیش از هر 
زمان دیگری ضروری است. هدف 
روشن است: ارائه بهترین نمایش 
ممکن و با بازی جوانمردانه مالی. 
باشگاه های زیادی وجود دارند که هر 
سال صدها میلیون ضرر می کنند. 
ما به ساختارهای مدیریتی تعاونی 
مدرن و تابع اصول اتحادیه اروپا نیاز 

داریم. این پروژه از کمپین هایی برای 
انتشار اطلاعات نادرست و دستکاری 
شده رنج می برد. این رقابت کاملاً با 
مسابقات ملی و تقویم آنها سازگار 
خواهد بود. تنها هدف سوپرلیگ 
تقویت و بهبود رقابت های اروپایی 

است.«
  

اصلاحات در لیگ قهرمانان
مدیران یوفا در جهت مخالف حرکت 
لیگ  رند  ا د قصد  نها  آ  . می کنند
قهرمانان اروپا را اصلاح کنند: یک 
پروژه غیرمعمول، پوچ و بی معنی. 
بدون مسابقات رفت و برگشت و با 
مسابقات بیشتر. چرند است و این 
راه حل نیست. حق 125 بازی لیگ 
قهرمانان اروپا در حال حاضر در 

فلورنتینو پرز: بلینگام اسطوره مادرید خواهد شد

فرقه جهانی رئال مادرید

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

مرتضی طهوری
روزنامه نگار
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ماریو بالوتلی

آلگری خنده دار است

ماریو بالوتلی که در میان با آلگری کار کرده است، در 
ــی من  ــا TV Play گفت: »آلگری در میان مرب گفت وگو ب
بود و او هر چیزی بود به جز مربی دفاعی. بنابراین من فکر 
می کنم که در یوونتوس، ممکن است بازیکنانی باشند که 
در فرم خوبی نیستند یا به اندازه ای که شما فکر می کنید، 
قوی نیستند. من از آلگری دفاع می کنم. بسیار او را دوست 
ــد. این هم مهم  ــا سر حد مرگ می خندان دارم. او شما را ت

ــر از تاکتیک.« است؛ مهم ت

راسموس هویلوند:

کریستیانو رونالدو بهترین تاریخ است

هویلوند در مصاحبه با تلویزیون منچستریونایتد گفته 
است: »کریستیانو رونالدو بهترین گلزن تاریخ فوتبال است. 
همیشه دنبال کننده او بودم، زمانی که بیشتر یک دریبل زن 
بود و حالا که یک گلزن تمام معناست. رونالدو استعداد 
بسیار خوبی داشت اما به سختی تاش کرد تا بهترین 
باشد، این نکته را در مورد او دوست دارم. او همیشه الگوی 
من بوده است. همیشه کریستیانو را به عنوان بهترین 
فوتبالیست می شناختم و سعی می کردم از او یاد بگیرم.«

ان دیدی

گزینه غیر منتظره ژاوی

به گزارش روزنامه اسپورت یکی از گزینه های جدی اما 
غیرمنتظره برای پیوستن به این باشگاه در تابستان سال 
آینده، ان  دیدی است. قرارداد این بازیکن با باشگاه 
لسترسیتی در پایان فصل به اتمام خواهد رسید و او این 
فرصت را در اختیار دارد که به دوران 8 ساله حضورش 
در این باشگاه پایان دهد. این هافبک اهل نیجریه از 
ویژگی های مدنظر مدیران بارسا و همچنین کادر فنی این 

تیم برخوردار است.

مائوریسیو پوچتینو

این بازیکن من را یاد دی ماریا می اندازد

کول پالمر در تابستان امسال با انتقالی به ارزش ۴۰ میلیون 
پوند از منچسترسیتی به چلسی پیوست. 

در یک کنفرانس خبری از پوچتینو پرسیده شد که آیا از 
پیوستن پالمر به چلسی متعجب شده است و او پاسخ 
داد: »منصفانه نیست که بگویم این موضوع باعث تعجب 
من شده است، فقط به این دلیل که او اکنون خوب بازی 
می کند و زیاد در سیتی بازی نکرده است. او مرا یاد دی 

ماریا می  اندازد.«

یکشنبه   21 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7444  

 zبرنامه بازی ها

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 21 آبان 1۴۰2

17:30    استون ویلا ........  فولام
..  شفیلدیونایتد 17:30   برایتون 
17:30   لیورپول .........  برنتفورد
.....  ناتینگام فارست 17:30   وستهام 
20:00    چلسی ......  منچسترسیتی

بوندس لیگا آلمان
یکشنبه 21 آبان 1۴۰2

18:00    بایرلورکوزن ..  اونیون برلین
20:00    وردربرمن ...  فرانکفورت
22:00    لایپزیش ......  فرایبورگ

لالیگا اسپانیا
یکشنبه 21 آبان 1۴۰2

18:45    بارسلونا ..........  آلاوس
21:00    سویا .......... رئال بتیس
23:30    اتلتیکومادرید ....  ویارئال

سری A ایتالیا
یکشنبه 21 آبان 1۴۰2

15:00    ناپولی .............  امپولی
17:30    فیورنتینا .........  بولونیا
17:30    اودینزه ...........  آتالانتا
20:30    لاتزیو ..................  رم
23:15    اینتر ..........  فروزینونه

لیگ یک فرانسه
یکشنبه 21 آبان 1۴۰2

..........  لوریان 17:30    کلرمون 
17:30    لیل ..................  تولوز
17:30    متز ..................  نانت
..................  لیون 19:35    رن 
...........  مارسی 23:15    لانس 

دربی شماره 159 پایتخت ایتالیا در 
حالی برگزار می شود که لاتزیو و رم باید 
عملکردشان در تلاش برای رسیدن به 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را جبران 
کنند و هیچ یک جایی برای خطا ندارند. 
باشگاه های »شهر ابدی« در آخرین 
بازی قبل از تعطیلات ملی به مصاف 
یکدیگر می روند در شرایطی که روی هم 
9 باخت در این فصل داشته اند. لاتزیو با 
دویستمین گل چیرو ایموبیله، فاینورد 
را شکست داد و برای صعود به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان امیدوار شد، اما 
نکوچلستی خوب  بیا یط داخلی  شرا
نیست. شکست هفته قبل برابر بولونیا 
پنجمین باخت لاتزیو در این فصل بود و 
اگر امشب بازنده دربی دلا کاپیتاله شوند، 
با بدترین عملکرد خود در 12 بازی ابتدای 
فصل از اواسط دهه 90 برابر می شوند. 
لاتزیو نتوانسته بازی های فصل رؤیایی 

قبل را تکرار کند که گل های ایموبیله، 
ثیرگذار سرگی میلینکوویچ  حضور تأ
ساویچ و کلین شیت های متعدد تیم 
را به نایب قهرمانی پشت سر ناپولی 
دست نیافتنی رساند. اما تیم مائوریتزیو 
ساری دو هفته بعد از باخت 3 بر یک به 
فاینورد در هلند، سرنوشتش را در لیگ 
قهرمانان به دست گرفته و می خواهد 
جایش در جدول سری A را با رقیب 
همیشگی اش عوض کند. لاتزیو که 
سه رتبه و یک امتیاز از رم رده هفتمی 
عقب است، فصل قبل هر دو دربی را 
برد و در آنها کلین شیت کرد. آخرین بار 
که سه بازی متوالی لیگ را از رم برده اند 
در سال 2012 بوده اما هرگز نتوانسته اند 
بدون گل خوردن هت تریک کنند. لاتزیو 
همچنین در شش بازی آخر با رم که 
میزبان بوده شکست نخورده و این 
هفته هم در برابر دیدگان حاضر در کروا 
نورد بازی می کند. اما دربی رم بیش از 
هر مسابقه دیگری در طول سه دهه 
گذشته کارت قرمز داشته و در 38 تا از 
58 بازی این دوره، یک نفر اخراج شده 

است. راجر ایبانس، برایان کریستانته 
و آدام ماروشیچ در آخرین دربی رم در 
اسفند اخراج شده اند. جالوروسی هم 
مثل لاتزیو فصل را خوب شروع نکرد اما 
به لطف مهاجم قرضی شان، روملو لوکاکو 
راه خود را به سوی بالای جدول پیدا کرده و 
به جمع چهار تیم اول نزدیک شده است. 
هفته قبل با گلزنی لوکاکو و سردار آزمون 
در وقت های تلف شده لچه را 2 بر یک 
شکست دادند تا آمارشان به 16 امتیاز 
از هشت بازی آخر برسد؛ در این مدت 
تنها یوونتوس و اینتر با 19 امتیاز عملکرد 
بهتری از تیم ژوزه مورینیو داشته اند. 
این مربی پرحاشیه که جواب درستی 
به سؤالات در مورد آینده کوتاه مدت و 
بلندمدتش در تیم نمی دهد، حالا برابر 
کسی قرار می گیرد که دست بالا داشته. 
تاکتیسین پرتغالی در سه تا از چهار بازی 
با ساری در لیگ ایتالیا بازنده بوده و تنش 
میان دو مربی سابق چلسی اخیراً شکل 
جدیدی پیدا کرده و مورینیو 25 جامش 
را با کارنامه معمولی ساری مقایسه 
کرده و این را به »ذهنیت« او مربوط 

دانسته است. حالا که رم پنجشنبه 
به اسلاویاپراگ در لیگ اروپا باخته و 
مثل این تیم 9 امتیازی شده، ذهنیت 
جالوروسی برابر تیمی که دو روز بیشتر 

استراحت کرده، محک جدی می خورد.
 

اخبار تیمی
زننده گل پیروزی لاتزیو در بازی اسفند 
دو تیم، ماتیا زاکانی شاید نتواند بازی 
کند چون مقابل فاینورد زانویش آسیب 
دید. اگر مهاجم ایتالیا نرسد، پدرو در 
سمت چپ خط حمله سه نفره لاتزیو 
بازی می کند در کنار فلیپه اندرسون و 
ایموبیله. این آخری سه گل در دربی 
لیگ زده اما نزدیک به سه سال است 
پایش به گل باز نشده. تیم ساری 
شرایط بهتری دارد چون لوییس آلبرتو 
و آدام ماروشیچ به بازگشت نزدیک 
شده اند اما نیکولو کاساله تا بعد از 
بازی های ملی برنمی گردد. رم، نایب 
قهرمان فصل قبل لیگ اروپا، پنجشنبه 
برای نخستین بار امتیاز از دست داد 
و احتمالاً مورینیو تغییراتی در تیمش 

ایجاد می کند. لورنزو پلگرینی، کاپیتان 
تیم که چند هفته در بخش درمان 
بوده می تواند روی نیمکت بنشیند. 
لئوناردو اسپیناتزولا هم آماده شده اما 

کریس اسمالینگ همچنان درگیر 
است. لئاندرو پاردس هم بعد از طی 

محرومیت مقابل لچه 
می تواند بازی کند. 

در خط حمله، پائولو 
دیبالا که در سه بازی 

آخرش مقابل لاتزیو 
پنج گل  لیگ در  در 

نقش مستقیم داشته، 
زوج لوکاکو خواهد بود.

 لاتزیو و رم جای اشتباه ندارند

جنگ جذاب مورینیو و ساری

اسپانیا به قیمت 360 میلیون فروخته 
می شود. تا سال 2024، 189 بازی به 
قیمت 320 میلیون یورو فروخته شده 
است. 64 بازی بیشتر و 40 میلیون 
یورو کمتر. این مدل مسابقات باعث 
دوری بیشتر طرفداران از ورزش ما 
می شود. مدل جدیدی که یوفا در 
حال آماده سازی آن است، آن چیزی 
نیست که طرفداران در سراسر جهان 
می خواهند، بلکه مدلی است که 
به بهترین وجه با سیستم مدیریت 
یوفا مطابقت دارد، سیستمی که در 
زمان های دیگر در خدمت مدیران 
آن است. به خواسته های هواداران 
و بازیکنان و نیازهای باشگاه ها توجه 
نمی شود. یوفا به مدیریت مسابقات 
مانند 30 سال پیش ادامه می دهد.«

  
حق پخش

ما موظفیم بهترین خدمات ممکن را با 
بهترین قیمت به هواداران سراسر دنیا 
برای تماشای بازی ها از تلویزیون ارائه 
بدهیم. دریافت 100 یورو در ماه برای 
تماشای فوتبال، که حدود10 درصد از 
حداقل حقوق یک کارگر می شود برای 
دیدن بازی ها هزینه شود. استراتژی 
نمی تواند این باشد که ما برای سود 
بیشتر تماشاگران را هر روز کم و 

کمتر کنیم.«
»این از اروپا… اما شرایط در اسپانیا 
رد  مو در  است.  کننده تر  ن  نگرا
فدراسیون فوتبال اسپانیا صحبت 
نمی کنم که در حال تغییر نسل است 
و مطمئنم که شخصیت و وجهه خود 
را برخواهند گرداند. مسائل مهمی 
نظیر کیفیت داوران و داور ویدیویی 
به آنها مربوط است. کسی نمی داند 
که چه کسی خطوط داور ویدیویی را 
تعیین می کند یا چه فریمی از جانب 
آنها انتخاب می شود. این یک مسأله 
دائمی است و تردیدها در مورد داوران 
وجود دارد. )تشویق حضار( در مورد 
لالیگا و تصمیم های اخیرشان در مورد 
رئال مادرید… این مسأله ای کاملاً 
جدی است و آنها علیه سرمایه شخصی 
باشگاه حرکت می کنند. ما هزار عضو 

رسمی داریم و همگی اذیت می شویم. 
آنها همه تلاش خود را کرده اند. در ابتدا 
یازده درصد از حق پخش تلویزیونی 
ما را برای پنجاه سال فروخته اند و 
بعد از آن قانون ورزش را عوض کردند 
تا دست مدیران را ببندند و نیازی 
نیست که به رؤیاپردازی زیادی نیاز 
داشته باشیم تا بدانیم که چه کسی را 
انتخاب خواهند کرد. دادگستری این 
محرومیت ها را غیرقانونی دانسته 
است. قرارداد سی وی سی چیزی 
است که می خواهد به مدت پنجاه 
سال یازده درصد از حق پخش ما 
را بفروشد آن هم در حالی که هیچ 
اطلاعی در موردش به ما نداده اند. ما 
از طریق رسانه ها از آن خبردار شدیم. 
این پروژه یک تجارت بزرگ برای مدیر 
لالیگا و یک شرم برای فوتبال بود. 
رئال مادرید، بارسلونا و بیلبائو با آن 
مخالفت کردند و آن را غیرقانونی 
دانستند. در همان جا به ما در مورد 
تغییرات اطلاع دادند که این هم 
غیرقانونی بود و با وجود مخالفت ها 
به آن اشاره کردیم. فدراسیون نیز 
از شکایت های ما در مورد مسائل 
غیرقانونی حمایت کرد و به ما گفتند 
که اگر قرار است که شکایت ما به 
جایی برسد، باشگاه ها باید پول را پس 
بدهند چون از قبل پول گرفته بودند. 
به مشکلات در قرارداد سی وی سی 
اشاره کرده و خواهم کرد. رئیس لالیگا 
از قدرتش سوء استفاده کرد و ما را 
کنار گذاشت و نشان دادیم که همه 
باشگاه ها با برخورد یکسانی مواجه 
نمی شوند. در نهایت توانستیم رئیس 
سی وی سی را مجبور کنیم که در آن 
مجمع عقب نشینی کند. اما همچنان 
اشاره می کنیم که این قرارداد ناعادلانه 
و غیرقانونی است بخصوص در مورد 
باشگاه هایی که در آینده به لالیگا 
صعود می کنند. لالیگا با یک لابی 
تماس گرفت تا سرمایه رئال مادرید را 
مصادره کند و آن را به لالیگا بدهد اما 
ناکام ماندند. باید از جناح های سیاسی 
علی الخصوص دو حزب اصلی تشکر 
کنم که ما را درک کردند و از آنها حمایت 

نکردند و با وجود تهدید به اعتصاب … 
در نهایت به شکل مضحکی پیامکی 
را در بازی ها منتشر کردند و اعتصاب 
هم نکردند. حق پخش تلویزیونی به 
باشگاه ها تعلق دارد و آنها آن را به 
لالیگا داده اند، از دو دقیقه قبل از 
بازی تا دو دقیقه بعد از بازی آن هم در 
حالی که بر اساس قوانین، هر چیزی 
که مربوط به بازی های فوتبال نباشد و 
تصاویر قبل، بین یا بعد از بازی متعلق 
به خود باشگاه هاست اما لالیگا اصرار 
دارد که حقوقی که در اختیار داریم را 
مصادره کند. رئال مادرید همیشه 
با این تصمیم ها مخالف است. آیا 
برای کسی عادی است که ما بخشی 
از کمیته سرپرستی لالیگا نباشیم؟ 
اینکه به ما اجازه ندهند که درآمد 
سایر باشگاه ها را ببینیم؟ درخواست 
کردیم که اطلاعات را به ما بدهند و 
ندادند. لالیگا نباید درآمد هر باشگاه 
را پنهان کند، درآمدهای بازی های 
دوستانه، تبلیغات و … همه چیز 
غیرشفاف است. مشخص نیست که 
هر باشگاه درآمدش بر چه اساسی و 
برای چه چیزی است. لالیگا نباید این 
رابطه را با باشگاه ها داشته باشد چون 
وظیفه آنها این نیست اما این مرز را 
رد کرده اند. آنها باید با شفافیت ظاهر 
شوند. همه باشگاه ها باید از حرکات 
گاه باشیم اما غیرممکن است. به  آ
ما اجازه نمی دهند. از آنها اطلاعات 
می خواهیم و همچنان پاسخ خود 
را می دهند. تأکید می کنم که خیلی 
نگران هستیم. اما می دانم که هر بار، 
درآمد آنها مثل حقوق مدیرشان بیشتر 
می شود که باز هم افزایش حقوق 
داشته است. می دانیم که مشکلاتی 
جدی وجود دارد اما توان رقابت را 
نداریم. اگر در مقابل ساختار مناسبی 
قرار داشتیم، باید سعی می کردیم 
که واکنش نشان بدهیم. آنها بدون 
شفافیت در تلاش هستند تا سرمایه 
باشگاه ما را مصادره کنند و نمی توانیم 
اجازه آن را بدهیم. وقتی می گوییم که 
باشگاه متعلق به هوادارانش است، 
فکر می کنند که از منظر رمانتیک 

می گوییم اما این طور نیست. از سال 
1902 چیزی را ساخته ایم و این وظیفه 
را داریم که از آن دفاع کنیم )تشویق 
حضار( ممنون. به خودشان جسارت 
داده اند که پول ما را بگیرند چرا که 
فکر می کنند که اعضا تصور می کنند 
که پول متعلق به آنها نیست و در این 
جا می گویم که این پول متعلق به 
آنهاست. به تک تک شما تعلق دارد. 
شما اعضایی هستید که مالک واقعی 
ما هستید و باید این توانایی را داشته 
باشیم که از رئال مادرید محافظت 
کنیم. در ماه های آینده تلاش خواهم 
کرد تا ایده ساختاری را ایجاد کنم 
که از ما در مقابل سرمایه اقتصادی 
محافظت کند چون این سرمایه متعلق 
به رئال مادرید و هوادارانش است. 
جلوی مصادره شدن اموال خود را 
خواهیم گرفت. مکانیزمی را طراحی 
خواهیم کرد تا این باشگاه متعلق به 
هواداران واقعی خود باشد نه فقط از 
نظر رمانتیک. باید بتوانیم در مقابل 

دشمنان خود مقاومت کنیم.«
 

بازیکنان تازه وارد
»امسال بلینگام به تیم اضافه شد که 
برای تاریخ سازی به این جا آمده است 
و اسطوره رئال مادرید خواهد شد. 
فران گارسیا و خوسلو، دو محصول 
کادمی و براهیم دیاز برگشتند که  آ
آخری یکی از بهترین بازیکنان ایتالیا 
بود. گولر نیز جوان ترین بازیکنی 
است که در تیم ملی ترکیه گل زده 
و کپا دروازه بانی با بیش از صد بازی 
در لیگ انگلیس بوده است. با آنها 
همچنان رؤیاهای برنابئو زنده خواهد 
ماند و اخیراً نیز قراردادهای کاماوینگا، 
والورده، رودریگو و وینیسیوس تمدید 
شده است. از اینجا از کورتوا و میلیتائو 
ز بهترین  حمایت می کنم؛ دو تا ا
بازیکنان دنیا که بدترین اتفاق برای 
یک ورزشکار را تجربه کردند. از 
آنها حمایت ویژه ای داریم )تشویق 
حضار(. همچنین از کریم بنزما یاد 
می کنم. )این بار تشویق ها بیشتر از 
دفعه قبلی است( کریم عزیز، هرگز 

فوتبالت را فراموش نمی کنیم و دوران 
بی نظیری را در باشگاه ما ثبت کردی. 
تو بازیکنی فراموش نشدنی هستی و 
توپ طلا را بردی. ممنون. همچنین 
دوره برخی بازیکنان دیگر تمام شد. 
آسنسیو برنده هفده جام بود و از او 
خیلی تشکر می کنیم )مکث برای 
تشویق( از ماریانو، اودریوزولا و هازارد 
هم تشکر می کنیم )این بار مکثی 
کادمی  در کار نبود( می خواهم از آ
نیز تشکر کنم که فصلی تاریخی را 
داشته و هشت بازیکن از آنها نیز 
در حال حاضر در تیم بزرگسالان 
هستند: ناچو، کارواخال، لوکاس، 
فران گارسیا، والورده، وینیسیوس، 
کادمی رئال در  رودریگو و خوسلو. آ

دنیا بهترین است.«
 

برنابئو
»حالا می خواهم در مورد برنابئو صحبت 
کنم که یکی از پیچیده ترین ساخت و 
سازهای اروپا است و پیشرفت های 
روزانه ای دارد. دوست دارم به سقف 
متحرک اشاره کنم که در عرض پانزده 
دقیقه جلوی آب و هوای ناخوشایند را 
می گیرد و همچنین سیستم اتوماتیک 
چمن که یک شاهکار در معماری 
است. حالا مرحله آزمون چمن ریلی به 
 LED پایان رسیده است و شش هزار
نیز برای نورپردازی نصب شده است. 
با فروشگاه جدید نیز عرضه و فروش 
دو برابر خواهد شد. سعی می کنیم که 
برنابئو به نمادی در زمینه رستوران داری 
نیز تبدیل شود. در محل کنونی میدان 
ساخرادوس کورازونز می خواهیم که 
دسترسی به یک مجموعه فروشگاهی 
شامل 25 جایگاه غذای متحرک ایجاد 
کنیم تا شبیه سوپرمارکت سن میگل 
شود. خانم ها و آقایان، برنابئو همه چیز 
را به قبل و بعد تبدیل خواهد کرد و به 
یک مرکز توریستی در مادرید تبدیل 

خواهد شد.«
  

VAR
 VAR ئل  وری و مسا »کیفیت دا
شبهاتی را دارد. هیچ کس نمی داند 

VAR را ترسیم  چه کسی خطوط 
می کند یا چه فریمی برای قضاوت 
انتخاب شده است. این یک امر ثابت 
است و تردیدهایی را در مورد داوری 

ایجاد می کند.«
 

پرونده نگریرا
»می خواهم که دیدگاهی را در مورد 
پرونده نگریرا بگویم که خیلی کوتاه 
خواهد بود. )تشویق حضار( این مسأله 
در دست دادگاه است و باید به زمان 
دادگاه و روند پرونده احترام بگذاریم 
اما عادی نیست که حدود هشت 
میلیون یورو به او پرداخته باشند و 
به همین خاطر باشگاه ما به عنوان 
مطلع در دادگاه حاضر شده است و 
از جانب قاضی به عنوان زیان دیده 
معرفی شده ایم. این یک پرونده بسیار 

جدی است.« 

بحث فرقه رئالی ها
»بهتر است که از عبارت »فرقه جهانی 
رئالی ها« استفاده شود )تشویق حضار( 
چون این چیزی است که وجود دارد. 
تنها باشگاه دنیا با بیش از 500 میلیون 
دنبال کننده در شبکه های اجتماعی 
هستیم. یک ارتش عظیم هواداران 
در سراسر دنیا. بله، این فرقه جهانی 
رئالی هاست. تنها باشگاه مؤسس 
فیفا در سال 1904 بودیم و حامی 
تأسیس جام باشگاه های اروپا در 
جلسه تاریخی در پاریس در سال 1955 
بودیم. بهترین باشگاه قرن بیستم 
بودیم و کاملاً می توانیم این دستاورد 
را در قرن 21 تکرار کنیم. قطعاً این 
بخشی از ارزش های شکست ناپذیر 
ماست و به خاطر آن باید از افرادی 
نظیر برنابئو، خنتو، دی استفانو و 
سانتاماریا ممنون باشیم. بر اساس 
تلاش، فداکاری و روحیه توانستیم 
چهارده جام باشگاه های اروپا را کسب 
کنیم. فرقه جهانی رئالی ها همین است 
و این پدیده ای شایسته تحقیق است 
چون برابری با آن خیلی سخت است. 
رئال مادرید همین است، بهترین 

باشگاه تاریخ. خیلی ممنون.«

مجتبی حسین مرشدی
روزنامه نگار



 استقلال به دنبال وقت 
گرفتن از فیفا

بدهی به ساپینتو، 
سیلوا و آمانوف 

گردن مدیران بعدی
  باشگاه استقال در تاش است 
با ارائه دادخواهی به دادگاه عالی 
ورزش صدور حکم در خصوص 
پرونده مربی و دو بازیکن خارجی 

سابق خود را به تعویق بیندازد.
این تاش در حالی در دستور کار 
مدیریت فعلی باشگاه استقال 
قرار گرفته که فیفا اخیراً باشگاه 
استقال را محکوم به پرداخت 
600 هزار دلار به باشگاه سانتاکارا 
کرده و این بدهی باید تا قبل از 
شروع دوباره نقل و انتقالات نیم 
فصل به باشگاه پرتغالی پرداخت 
شود، وگرنه باشگاه استقال قادر 
به فعالیت در بازار نقل و انتقالات 
نیست و نمی تواند بازیکن جدیدی 

را به خدمت بگیرد.
یکی از مسئولان باشگاه استقال 
که در هیأت مدیره فعال است 
اعام کرده باشگاه استقال قطعاً 
تا نیم فصل بدهی به محبی را 
پرداخت خواهد کرد تا در نقل و 
انتقالات نیم فصل دچار مشکل 
نشود. اینکه بودجه پرداخت 
بدهی سنگین محبی از کجا جفت 
و جور می شود روشن نیست اما 
به هر حال باشگاه استقال ناچار 
است از هر طریقی شده این پول 
را فراهم کند تا از سوی فیفا با 
محرومیت دوباره مواجه نشود.

گفته شده اگر یک بار دیگر پنجره 
نقل و انتقالات باشگاه استقال 
بسته شود،  فیفا احکام بسیار 
سنگینی را علیه باشگاه استقال 
اعمال خواهد کرد و به همین دلیل 
پرداخت نشدن مطالبات باشگاه 
سانتاکارا برای باشگاه استقال 
هزینه بسیار گزافی به همراه 

خواهد داشت.
اما این ماجرا تنها مسأله مالی 
پیش روی باشگاه استقال نیست. 
شکایت هایی که از سوی ساپینتو، 
سیلوا و همچنین آمانوف علیه 
باشگاه استقال شده پرونده های 
جدیدی را در انتظار این باشگاه قرار 
خواهد داد اما مدیران استقال در 
تاشند با فرجام خواهی به نوعی 
صدور حکم قطعی درباره این افراد 

را به عقب بیندازند.
این اقدام شاید در مقطع فعلی 
به سود استقال باشد و به نوعی 
همچون یک مسکن عمل کند 
اما تردیدی نیست مدیران بعدی 
استقال را با چالش مواجه خواهد 
کرد. اینکه تا زمان صدور حکم 
قطعی ساپینتو، سیلوا و آمانوف 
همچنان علی خطیر در باشگاه 
استقال باشد با توجه به تاریخچه 
تغییرات متعددی که در باشگاه 
استقال به وجود آمده، چندان 
قطعی نیست و به احتمال زیاد 
بار سنگین پرداخت بدهی به این 
خارجی ها به دوش مدیران بعدی 
خواهد افتاد. حال حتی اگر تصور 
کنیم خطیر در سال های آتی نیز 
بر مسند کار باشد، فراهم کردن 
بودجه برای پرداخت این بدهی ها 
چالش بزرگی پیش روی او خواهد 
بود. از سویی باید توجه داشت 
که با توجه به نوسانات قیمت 
ارز بدون شک هرچه پرداخت 
بدهی های خارجی به درازا بکشد 
قطعاً از لحاظ مالی به سود باشگاه 
استقال نخواهد بود و بهتر است 
که اگر خطیر حقیقتاً به فکر آینده 
باشگاه استقال است و مسائل 
مالی این باشگاه برایش اهمیت 
دارد، برنامه دادخواهی را لغو و از 
همین حالا به فکر فراهم کردن 
بودجه برای تسویه حساب کامل با 
خارجی ها باشد تا بار سنگین مالی 
پرداخت بدهی های خارجی ها، 
باشگاه استقال را در سال های آتی 

با چالش بیشتری مواجه نکند.
البته این یک رسم همیشگی در 
میان مدیران باشگاه استقال بوده 
و هرکس زمام امور را در دست 
گرفته تاش کرده کمترین بدهی 
را در زمان مدیریت خود پرداخت 
کند و به هر طریقی تسویه حساب 
با خارجی ها را به دوش مدیران 

بعدی بیندازد.

 علیرضا خانی

شایعه جدایی

درباره علیرضا خانی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال بارها موضوع 
جدایی اش از هیأت مدیره مطرح شده است. به تازگی نیز احتمال داده 
شده خانی جدا شود اما لغو نشست مجمع باشگاه استقلال نشان 
می دهد که متولیان این باشگاه هنوز درباره عزل و نصب در هیأت مدیره 
باشگاه استقلال به جمع بندی نهایی نرسیده اند. استقلال نیاز به اعضای 

پولساز درهیأت مدیره دارد.

 محمد نوری

تأکید به جذب مدافع

پیشکسوت باشگاه استقلال که روزگاری در پست دفاع راست برای 
استقلال بازی می کرد تأکید کرده که جواد نکونام برای بهبود اوضاع 
دفاعی تیمش باید اقدام به جذب یک مدافع طراز اول کند. وقتی 
صحبت از مدافع طراز اول می شود ناخودآگاه ذهن ها به سمت سیلوا 
می  چرخد؛ مدافعی که روشن نشد چرا و به چه دلیل ناگهان از لیست 

استقلال کنار رفت؟!

 استقلال

عقب از برنامه مالی

باشگاه استقلال طبق برنامه باید تا نیم فصل 45 درصد از حقوق 
بازیکنان را پرداخت کند اما تا کنون فقط 20 درصد از مطالبات بازیکنان 
پرداخت شده و باشگاه کمی از برنامه های مالی این فصل عقب است. 
خطیر قول داده برای این فصل بدهی به بازیکنان باقی نگذارد اما باید 
توجه داشت که مشکل اصلی بازیکنان دریافت نکردن بخش عمده ای 

از حقوق فصل پیش است.

 zسالن کنفرانس

 zنقل قول

نکونام عاشق 
مربیگری است

امیرآبادی: 
هدف من 

مدیرعاملی 
استقلال 

است

مهدی امیرآبادی کاپیتان اسبق 
استقال همیشه نظرات جالبی 
درباره نکته های فنی در بازی این 
تیم دارد. او می گوید: »ساختار 
دفاعی استقال با مشکل روبه رو 
است، برای حل این مشکل باید 
تمرینات ویژه  و بیشتری در نظر 
گرفته شود تا برای مسابقات آینده 
این ضعف برطرف شود. جواد 
ـــوان سرمربی استقال  ـــام به عن نکون

ـــی نقاط ضعف و قوت تیمش  بخوب
ــرای  ــد بـ ــعی می کنـ ــد و سـ را می شناسـ
بازی های آینده آنها را برطرف یا 

تقویت کند.«
پیشکسوت استقال می گوید: 
»من جواد نکونام را از سال ۷۴ 
می شناسم و بخوبی می دانم او 
عاشق فوتبال و مربیگری است. 
نکونام باید مورد حمایت قرار 
بگیرد، چرا به مربیان ایرانی بها 
داده نمی شود؟ به مربیان خارجی 
اعتماد می کنند و همه ابزار لازم را 
در اختیار آنها قرار می دهند و در 

نهایت وقتی هم نتیجه نگرفتند 
پول شان را می گیرند و می روند. 
ما مربیان خوبی همچون جواد 
نکونام در ایران داریم که باید مورد 

حمایت قرار بگیرند!«
امیرآبادی درباره پایان مشکات 
میان سرمربی و مدیرعامل استقال 
ـــر  ـــد: »خدا را شکر علی خطی می گوی
و جواد نکونام اختافات را کنار 
ــا  ــتند بـ ــن هسـ ــدد ایـ ــته و درصـ گذاشـ
تعامل با یکدیگر روزهای خوبی را 
برای استقال رقم بزنند. استقال 
بیشتر از هر زمان دیگری به آرامش 

نیاز دارد و نباید اتفاقی باعث شود 
ــرود.« ــان از بین بـ ــز آبی پوشـ تمرکـ

وی درباره درگیری لفظی که میان 
جواد نکونام و یحیی  گل محمدی 
شکل گرفته است هم صحبت 
ــر  ــه زودتـ ــر چـ ــدوارم هـ ــد: »امیـ می کنـ
اختافات این دو نفر از بین برود. 
نکونام و گل محمدی در گذشته ای 
نه چندان دور همبازی بودند و 
خوب نیست که علیه هم حرفی 
بزنند. امیدوارم یک پیشکسوت 
پادرمیانی کند و این کدورت ها را 

از بین ببرد.«

بازیکن اسبق استقال از هدف خود 
برای مدیرعاملی در این باشگاه هم 
پرده برمی دارد: »من به مربیگری 
ــدارم و دوست دارم  ــادی نـ ــه زیـ عاقـ
در کادر مدیریتی فعالیت کنم. رؤیا 
و هدف من این است که روزی 
معاون و یا مدیرعامل استقال 
ــرای  ــن بـ ــه مـ ــاق برنامـ ــن اتفـ ــوم. ایـ شـ
ـــا را چه  چند سال دیگر است و دنی
دیدید شاید بتوانم از این طریق 
به تیمی که سال ها برای آن بازی 
کرده و بازوبند کاپیتانی آن را بر 

ــم.« ــتم خدمت کنـ ــتانم بسـ دسـ

از کمپ آبی
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است!
پاکو خمس، سرمربی تراکتور 
بل  مقا شکست  ز  ا بعد 
استقال گفت: »بازی در 
سطح خوبی برگزار شد و 
بت نزدیکی داشتیم.  رقا
موقعیت هایی داشتیم که 
می توانست یکی از آنها گل 
شود. سعی کردیم نمایش 
خوبی داشته باشیم اما 
تاش مان منجر به پیروزی 
نشد و باید برای دیدارهای 
آینده آماده شویم. داوری 
عالی بود و هیچ مشکلی 

» شت. ندا
تی که  و در مورد تغییرا ا
د  یجا ا تیمش  ترکیب  در 
می شود، گفت: »طبیعی 
است که برای هر بازی باید 
تغییراتی داشته باشیم.« 
وی در مورد لیزر تماشاگران 
استقال که روی صورت او 
ـــن  ـــه می شد، گفت: »ای انداخت
اتفاق باید از ورزشگاه ها 
جمع شود. این کار خوبی 
نیست و باید تماشاگران از 
این اقدام دست بردارند.«
خمس در مورد شکست برابر 
تیم های مدعی استقال، 
پرسپولیس و سپاهان و اینکه 
آیا تراکتور را در قامت قهرمانی 
و کسب سهمیه می داند یا 
نه، گفت: »اینکه بخواهم الان 
در مورد قهرمان لیگ صحبت 
کنم هیچ توجیهی ندارد. 
وقتی با تیم های بزرگ بازی 
می کنی احتمال اینکه ببازی 
وجود دارد. نامزدهایی که 
بتوانند قهرمان لیگ شوند 
همین سه تیم هستند و اگر 
کسی نخواهد این را ببیند 

ــت.« ــور اسـ کـ

استقال روز گذشته توانست با یک 
بازی حساب شده تیم تراکتور را در 
آزادی شکست دهد و همچنان 
صدرنشین باقی بماند. حتی اگر تیم 
پرسپولیس در بازی امروز مقابل 
سپاهان پیروز شود نمی تواند 
صدر را از تیم استقال پس بگیرد؛ 
به همین دلیل قطعاً نکونام به 
عنوان سرمربی تیم استقال 
خوشحال ترین فرد خواهد بود و از 
ــه شکست تیم ذوب قبل  این پس ب
از بازی مهم دربی فکر می کند. نکونام 
اما روز گذشته وقتی در نشست خبری 
مقابل خبرنگاران قرار گرفت، پیروزی 
ارزشمند تیم نوجوانان مقابل برزیل را 
تبریک گفت: »ابتدا پیروزی نوجوانان 
ایران برابر برزیل را تبریک می گویم. 
کار بزرگی صورت گرفته است. 
امیدوارم در ادامه راه هم موفق 
باشند چرا که آنها آینده سازان 
فوتبال ایران هستند.« سرمربی 
استقال اما در خصوص بازی دو 
تیم استقال و تراکتور اینطور 
توضیح داد: »بازی خوبی را از 
ــم  ــم شاهد بودی سوی هر دو تی
که بسیار پرفشار و سنگین بود 
اما بازیکنان استقال نمایش 
بهتری داشتند و توانستند به 
سه امتیازی که استحقاقش 
را داشتند دست پیدا کنند.« 
در خصوص  ما  ا م  نا نکو
نحوه قضاوت کاظمی هم 
اینطور گفت: »بازی سخت 
و درگیرانه ای بود. قضاوت 
این بازی هم سخت بود 
و به نظرم کاظمی خیلی 
خوب قضاوت کرد. طبیعی 
است که گاهی اعتراض هم 
صورت بگیرد، اما در مجموع 
فوق العاده قضاوت کرد و به 
وی خسته نباشید می گویم. 
ــود  ــالا ب ــا کاس ب قضاوت او ب
هر دو  فکر می کنم  و 
تیم از قضاوت رضایت 
ــی  داشتند.« این مرب
ص  خصو ر  د
ــازی  دو نیمه ب

گفت: »نیمه اول و در دقیقه 3 شانس 
گلزنی داشتیم، اما به گل نرسیدیم. در ادامه 
طبق برنامه موقعیت های دیگری ایجاد 
کردیم و اگر دقت می کردیم می توانستیم 
به گل برسیم. در توپ گیری شرایط خوبی 
ــا گل  ــه هر حال نیمه اول را ب داشتیم، اما ب
ــود که در  ــرای ما مهم ب ــه رختکن رفتیم. ب ب
نیمه اول به گل برسیم. در نیمه دوم با توجه 
به بالا بازی کردن حریف می خواستیم از 
فرصت ها بهتر استفاده کنیم. اگر دقت 
می کردیم می توانستیم در ضدحمات و 
توپ گیری هایی که داشتیم به گل برسیم 
و با اختاف گل بیشتر برنده باشیم. به 
ــازی  ــه ب ــم که جانان ــم تبریک می گوی بازیکنان
کردند. تمام اتفاقاتی که رخ می دهد فقط 
برای هواداران و بازیکنان است، چون آنها از 
جان خود مایه می گذارند و زحمت می کشند. 

دمند سعی  مرا
تا لحظه  کرد 
آخر بازی کند، 

اما پایش اجازه 
نداد و تعویض شد. 

از هواداران هم تشکر می کنم 
که جو فوق العاده ای برای ما رقم زدند. 

جو کاماً استقالی بود و از اینکه تماشاگران 
شادمان به خانه می روند، خوشحال هستم. 
امیدوارم در ادامه راه بتوانیم آنها را سربلند 
کنیم.« سرمربی تیم فوتبال استقال در 
مورد صحبت های قبل از بازی سرمربی 
تراکتور گفت: »خمس مربی بین المللی 
است و من پاسخ ایشان را نمی دهم. تمرکز 
ما روی تیم خودمان است و با این حاشیه ها 
درگیر نمی شویم. می دانیم حواشی وجود 
دارد و اتفاق می افتد.«جواد نکونام در مورد 
برنامه های تاکتیکی تیمش برای ارسال از 
جناحین و رسیدن به گل گفت: »بازیکنان 
ــد و سعی  ــی دارن ما کیفیت ارسال های خوب
می کنیم در این بخش بهترین عملکرد 
را داشته باشیم و به حریف لطمه بزنیم. 
بازیکنان سربلند در ضربات ایستگاهی 
نیازمند توپ های خوب هستند. حریف را 
خوب آنالیز می کنیم و سعی مان این است 
که در طول بازی از این شناخت برای رسیدن 
به پیروزی استفاده کنیم.« این مربی در 
مورد عجول بودن بازیکنانش در ضد حمات 
گفت: »یکی از پرمهره ترین تیم های ایران 
تراکتور است که یکی از باکیفیت ترین 
بازی ها را ارائه می دهند. به همین خاطر ما 
سعی کردیم از بالا تیم را پرس کنیم. البته در 
ضربات آخر کم دقت بودیم و برای رسیدن 

به گل هم عجله داشتیم. باید بیشتر تمرین 
کنیم تا در این بخش بهتر شویم.« سرمربی 
استقال در مورد عملکرد بانکو گفت: »این 
بازیکن، فوتبالیست خوبی است. کیفیت و 
کارایی او خیلی بالاست. نیاز به زمان و بازی 
بیشتری دارد تا با فضا و کارهای تاکتیکی 
تیم هماهنگ تر شود.« نکونام در واکنش به 
این موضوع که تیمش کمترین گل خورده 
در لیگ برتر را دارد و مقابل تراکتور هم گلی 
نخوردند، گفت: »من درباره دفاع تیمی 
تیمم صحبت می کنم. ما با تمرکز وارد بازی 
شدیم. موقعی که توپ داشتیم عملکرد 
خوبی داشتیم و زمانی هم که توپ نداشتیم 

عملکرد دفاعی تیم مان خوب بود.«



بانی میهمان ویژه
 بازی استقلال و تراکتور یک 
میهمان ویژه داشت؛ بهنام بانی 
همان میهمانی بود که ترجیح داد 
با حضور در استادیوم آزادی، این 
مسابقه را از نزدیک تماشا کند. 
خواننده مطرح موسیقی پاپ که 
از علاقه مندان به استقلال است، 
برای تشویق این تیم در ورزشگاه 
حاضر شد. بانی با استقبال از 
سوی مدیران استقلال همراه 
شد و این مسابقه را در کنار علی 
خطیر، مدیرعامل آبی های پایتخت 
به نظاره نشست. پیش از این 
هم در بازی های گذشته بازیگران 
تلویزیونی مثل آذرنگ از نزدیک 
بازی های استقلال را تماشا کردند.

 

اعتراض استقلالی ها 
به یک پرسپولیسی

شجاع خلیل زاده در آخرین دقایق 
نیمه اول در معرض یک جنجال 
تمام عیار قرار گرفت. پس از 
لوارو خیمنز در گوشه  خطای آ
زمین، شجاع برای اعتراض به 
وحید کاظمی به سمت او رفت 
اما داور بلافاصله یک اخطار 
به کاپیتان تراکتور نشان داد تا 
خشم شجاع را به دنبال داشته 
باشد. اما عصبانیت شجاع برابر 
هواداران استقلال، شعار فوری 
تماشاگران تیم میزبان را به دنبال 
داشت. در این لحظه شجاع 
در حالی که به سمت هواداران 
استقلال برگشته بود، دست 
خود را به نشانه دعوت به سکوت 
روی دهان خود گذاشت و در 
حالی که اخم هایش در هم رفته 
بود، از استقلالی ها خواست تا 
با آرامش بازی را دنبال کنند. 
با این حال این واکنش شجاع 
عکس العملی آتشین تر از سوی 
سکوهای استقلال را به دنبال 
داشت و آنها با حرارت بیشتری 
علیه ستاره سابق پرسپولیس 

شعار دادند.
 

نکو و ماجدی به 
شایعات پایان دادند

میرشاد ماجدی که این روزها 
در سمت ریاست هیأت فوتبال 
استان تهران فعالیت می کند، 
دیروز در ورزشگاه آزادی حضور 
یافت تا تماشاگر دیدار استقلال 
و تراکتور شود. ماجدی 11 سال 
پرست  سر ن  ا عنو به  پیش 
استقلال فعالیت می کرد و آن 
زمان جواد نکونام به عنوان 
بازیکن در جمع آبی پوشان بود. 
در آن دوران غیبت چند روزه 
نکونام در تمرین استقلال باعث 
شد تا خیلی ها این مسأله را به 
میرشاد ماجدی ربط بدهند و 
یک حاشیه بزرگ برای آبی پوشان 
ایجاد شود اما روز گذشته نکونام 
و ماجدی قبل از بازی برخورد 
بسیار گرمی با هم داشتند تا 
نشان دهند مشکلی با هم 

ندارند.

گلزنی  سلیمی 
مقابل تیم سابق

مدافع سابق تراکتور که تجربه 
زیادی در فوتبال ایران دارد و 
در این فصل پیراهن آبی پوشان 
را برتن کرده، با انگیزه زیاد در 
ترکیب اصلی استقلال به میدان 
رفت و توانست برای استقلال 
گل بزند. مدافع سابق تراکتور که 
تقابل خاصی با این تیم داشت، 
بعد از گل به صورت ویژه هم 
و به سمت  خوشحالی کرد. ا
نقطه کرنر رفت و ضمن تشکر 
از مهدی پور بابت پاس گل رو به 
هواداران استقلال به خوشحالی 
پرداخت. این نخستین گل ایمان 
ل  ستقلا ا هن  پیرا با  سلیمی 
بود. اینطور که گفته شد نوع 
خوشحالی سلیمی نیز به خاطر 
ارتباط خوبش با هاشمی نسب 
بود و این گل را به این مربی 

تقدیم کرد.
 

 zخبر

 محمدرضا خالدآبادی

پایان شایعه؛ تأیید سازمان لیگ

در روزهای گذشته پیرامون برخی تخلفات باشگاه استقلال در عقد 
قرارداد با بازیکنان خود شایعات متعددی مطرح شده. یکی از بازیکنانی 
که درباره قراردادش شایعاتی مطرح بود، محمدرضا خالدآبادی بود. این 
دروازه بان اما با تأیید سازمان لیگ و نماینده فدراسیون فوتبال در لیست 
20 نفره آبی پوشان قرار گرفت تا مشخص شود شایعات درباره تعلیق 

کارت بازی او صحت ندارد.

 آرمین سهرابیان

چرا اینقدر عصبانی؟

آرمین سهرابیان مقابل تراکتور یکی از اضلاع مثلث خط دفاع استقلال 
بود. مدافعی که ابتدای فصل را به دلیل مصدومیت از دست داد 
اما حالا چند هفته است که به ترکیب برگشته و کم نقص هم ظاهر 
شده. در نیمه اول اما سهرابیان در واکنش به یک سوت داور به قدری 
عصبانی شد که با کارت زرد جریمه شد. باید از سهرابیان پرسید چرا 

اینقدر عصبانی هستی؟

 آنتونیو مانیکونه

حاشیه عجیب برای دستیار قلعه نویی

آنتونیو مانیکونه دستیار ایتالیایی امیر قلعه نویی میهمان ویژه دیدار 
استقلال و تراکتور بود. او اما قبل از شروع بازی یک حاشیه عجیب را 
تجربه کرد. مسئولان ورزشگاه آزادی جلوی در جایگاه شیشه ای با توجه 
به اینکه این مربی ایتالیایی را نمی شناختند از ورود وی جلوگیری کردند. 
 CIP در نهایت با استعلام های صورت گرفته، مجوز ورود مانیکونه به

ورزشگاه آزادی صادر شد.

 zسوژه

 بعد از تعویض 
اجباری استقلال 

بازی تا حدی متعادل 
شد هرچند که 

یک موقعیت با 
ناهماهنگی عجیب 
ابوالفضل جلالی از 

دست رفت، اما این 
وضعیت باعث نشد تا 

تراکتور به گل برسد 
و استقلال که برتری 

نسبی نسبت به 
میهمان خود داشت، 
در نهایت برنده راهی 

رختکن شد
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 شنبه، 1402/8/20، هفته دهم بیست 
و سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه 
 آزادی تهران، ساعت16:20، تماشاگر

40 هزار نفر، داور: سید وحید کاظمی
کمک ها: سعید قاسمی و علیرضا 

مرادی
 اخطار: آرمین سهرابیان)استقلال(، 
ع  شجا  ، د ا شم نژ ها ی  مهد

) ر کتو ترا ( ه د خلیل زا
 استقلال 2

گل ها: ایمان سلیمی )26(، گوستاوو 
بلانکو )50(
تراکتور صفر

 ، حسینی سید حسین   : ل ستقلا ا
محمد حسین مرادمند )40 - امید 
حامدی فر(، روزبه چشمی، آرمین 
سهرابیان، ایمان سلیمی، مهرداد 
محمدی )86 - صالح حردانی(، مهدی 
مهدی پور )78 - سعید مهری(، کوین 
یامگا، گوستاوو بلانکو )78 - آرمان 
رمضانی(، ابوالفضل جلالی )86 - 

جعفر سلمانی(، آرش رضاوند
سرمربی: جواد نکونام

تراکتور: حسین پورحمیدی، عارف 
آقاسی، شجاع خلیل زاده، محمد 
آقاجان پور )59 - مهدی عبدی(، محمد 
نادری، صفا هادی )75 - سیامک 
لوارو  نعمتی(، گوستاوو واگنین، آ
خیمنز )59 - امیرحسین حسین زاده(، 
مهدی شیری )46 - محمد قنبری(، 
مهدی هاشم نژاد، عارف رستمی )75 

- مهدی حسینی(
 سرمربی: پاکو خمس

 ترافیک منتهی به ورزشگاه آزادی 
نشان می داد که تقابل استقلال و 
تراکتور به مانند همیشه تماشاگران 
قابل توجهی را به سمت این بازی 
گسیل کرده است. بی تردید اگر 
ورزشگاه آزادی که آخرین مراحل 
بازسازی بخشی از سکوها را پشت 
یی  سر می گذارد، آمادگی پذیرا
از تماشاگران بیشتری را داشت، 
دست کم 70 هزار نفر برای دیدن 
این دیدار به ورزشگاه می رفتند. 
ر و  زادی به رغم پیشرفت بسیا آ
بازسازی بخش های تخریب شده اما 
قابلیت پذیرایی از تماشاگران بیشتر 

را نداشت و به تقریب 40 هزار نفر 
توانستند این بازی را تماشا کنند.
تماشاگران پرشور تبریزی با اینکه 
تعدادشان کمتر از آبی های ورزشگاه 
مان  ما با تشویق های بی ا بود ا
تراکتوری ها )تراختوری ها( نگاه ها را به 
سمت و سوی خود جلب می کردند. 
صدای استقلالی ها همواره غالب بود 
اما تبریزی ها با صدای طبل اجازه 
نمی دادند تیم محبوب شان در این 
میدان کمبودی حس کند. تبریزی ها 
برای اثر گذاری بیشتر چراغ های تلفن 
همراه خود را هم روشن کرده بودند تا 
گیرایی تشویق های شان بیشتر شود.
 اولین جرقه بازی دقیقه ۳ زده شد؛ 
جایی که موقعیت استقلال توسط 
سهرابیان از دست رفت و پورحمیدی 
توپ را راهی کرنر کرد. یخ بازی در 
همان دقایق آغازین آب شد تا کشش 
این بازی بیشتر شود. دقیقه 7 توپ 
به میان مدافعان استقلال رفت و 
حسینی از دروازه بیرون آمد که دفع 
او توپ را در اختیار بازیکنان تراکتور 
قرار داد و درحالی که دروازه استقلال 
خالی مانده بود، بغل پای رستمی 
با خوش اقبالی گل نشد. دقیقه 19 
ارسال مهدی پور با دقت بالا روی 

سر سلیمی فرو آمد و خروج اشتباه 
پورحمیدی نیز می توانست اولین 
گل را برای استقلال به ارمغان بیاورد 
اما ضربه سر سلیمی فقط آسمان را 
شکافت. دقیقه 24 اشتباه مدافع 
تراکتور می رفت تا کار دست این تیم 
بدهد اما تکل بموقع مدافع تراکتور 
مانع از رسیدن توپ به رضاوند 
شد. دقیقه 25 مهدی پور کرنر را به 
ــار سلیمی  زیبایی ارسال کرد و این ب
ــا ضربه سری دقیق توپ را به کنج  ب
دروازه تراکتور فرستاد تا استقلال 
مزد برتری اش در این دقایق را بگیرد. 
دقیقه ۳9 یک تغییر اجباری تغییراتی 
در پست بازیکنان ایجاد کرد و بعد 
از خروج مرادمند و ورود حامدی فر، 
روزبه چشمی  به خط دفاع منتقل 
شد تا جای خالی مدافع مصدوم 

استقلال را پر کند.
 بعد از تعویض اجباری استقلال 
بازی تا حدی متعادل شد هرچند که 
ــا ناهماهنگی عجیب  یک موقعیت ب
ــی از دست رفت، اما  ابوالفضل جلال
این وضعیت باعث نشد تا تراکتور به 
گل برسد و استقلال که برتری نسبی 
نسبت به میهمان خود داشت، در 

ــده راهی رختکن شد. نهایت برن

دقیقه 50 ارسال ابوالفضل جلالی 
میان مدافعان تراکتور به گوستاوو 
بلانکو رسید و این بازیکن آرژانتینی 
با یک ضربه سر فریبنده توپ را با 
کمک تیر دروازه تراکتور به گل تبدیل 
کرد. البته توپ با فاصله کمی بعد از 
عبور از خط دروازه توسط پورحمیدی 
دور شد اما کمک داور اعلام گل کرد 
تا اندوخته استقلال به دو گل برسد.
 گل دوم استقلال اما سبب شد 
تراکتور به تیمی سراپا حمله تبدیل 
شود و دروازه استقلال را آماج حملات 
کتوری ها  ر دهد. ترا قرا متعدد 
ز شدت  می خواستند دست کم ا
این شکست بکاهند و لااقل یک 
بار هم که شده دروازه استقلال را 
تسخیر کنند. اشتباه جلالی دقیقه 
82 می رفت تراکتور را روی یک ارسال 
به گل برساند اما حسینی واکنش 
مناسبی روی این ارسال داشت. 
تراکتور البته تا پایان بازی سراسر 
حمله بود اما نه آنچنان هماهنگ و 
دقیق که دروازه استقلال فرو بریزد. 
استقلال دو گلش را حفظ کرد تا 
هفتمین برد پی در پی خود را نیز در 
لیگ ثبت کند و همچنان شانس اول 

قهرمانی باشد.

استقلال ۲- تراکتور صفر

 نکو لالیگایی برد

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش بازی

 کاپیتان مصدوم شد اما بازی کرد

حالا حسینی بالاتر از بیرانوند
سلیمی و مهدی پور 

بهترین های استقلال
 اگر بخواهیم بهترین های استقلال در این بازی را نام 
ببریم باید دست بگذاریم روی مهدی مهدی پور و ایمان 
سلیمی که در این میدان همه کار برای استقلال کردند. 
مهدی پور علاوه بر اینکه سازنده گل اول بود، در جریان 
بازی محوریت قابل توجهی داشت و توانست نبض بازی 
را در دست بگیرد. سلیمی نیز در قلب دفاع شاهکار بود 
و علاوه بر گلزنی نشان داد استقلال صاحب یک مدافع با 
کیفیت است و چنانچه با تجربه تر شود، می تواند کمک 

قابل توجهی برای جواد نکونام باشد.

در دقیقه 90 بازی استقلال و تراکتور بعد از ارسال توپ روی دروازه آبی پوشان سیدحسین حسینی که برای 
تصاحب توپ خروج کرده بود، با شجاع خلیل زاده برخورد کرد. در این صحنه مدافع باتجربه تراکتور که برای 
سرزنی اقدام کرده بود، با کاپیتان استقلال برخورد داشت و منجر به مصدومیت او شد. در این صحنه زانوی 
خلیل زاده به ساق پای حسینی خورد و همین امر موجب ناراحتی دروازه بان استقلال شد. بعد از توقفی کوتاه، 
حسینی با وجود دردی که در پای خود احساس می کرد به بازی ادامه داد. کاپیتان استقلال وقت های اضافی 
را نیز با درد بازی کرد و تا سوت پایان در زمین ماند تا تیمش را در جریان این برد به صورت کامل همراهی 
کرده باشد. حسین حسینی این فصل نشان داده که یکی از بازیکنان کلیدی استقلال است. او در ثبت 
کلین شیت هم موفق عمل کرده و با یک بازی بیشتر، آماری بهتر را نسبت به علیرضا بیرانوند در اختیار دارد.



 zخبر

 نبیل باهویی

هراس دوباره فیکس شدن؟

در شرایطی که مسأله بیرون ماندن های شهاب زاهدی همچنان شبیه به رازی 
در سینه یحیی گل محمدی است اما بازی دادن به نبیل باهویی با کیفیتی که 
ارائه می دهد نیز منطقی به نظر نمی رسد، به خصوص در بازی شش امتیازی 
و بزرگی مثل سپاهان که می تواند سرنوشت کادر فنی پرسپولیس و این تیم را 
دستخوش تغییر کند. با این وجود باهویی بی کیفیت احتمالاً فیکس خواهد 

بود شاید هم یحیی بدون مهاجم نوک به میدان برود.

 دانیال اسماعیلی فر

جبران گل به خودی

در بازی مقابل صنعت نفت با وجود نمایش خوبی که داشت در نهایت 
به خاطر آن گل به خودی دقیقه آخر در ذهن ها باقی ماند. دانیال امروز 
مقابل تیم سابقش بازی خواهد کرد و عجیب اینکه در بازی حذفی سال 
قبل در اصفهان هم گل به خودی زده بود. اسماعیلی فر که جزو بازیکنان 
سرماخورده پرسپولیس به حساب می آید دنبال جبران مافات خواهد 

بود اگر شرایط بدنی اش به او اجازه دهد که فیکس باشد.

 مسعود ریگی

آخرین یاغی

از بین بازیکنان پرسپولیس که قباً پیراهن سپاهان را به تن کرده اند 
مسعود ریگی آخرین شان است که اولین بار روبروی تیم سابق خود بازی 
خواهد کرد. به عبارتی ریگی آخرین یاغی سپاهان به حساب می آید که 
باید دید تیم مقابل هوادارانش چه برخوردی با او خواهند داشت. البته با 
توجه به خصوصیات اخاقی و مدل فوتبال ریگی بعید است او وارد چالش 
و حاشیه ای در جریان این مسابقه شود و بیشتر داستانش فوتبالی است.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

 بازی امروز با ناظر 
ویژه انضباطی

بوالفضل حسن زاده محمدی  ا
و  ن  ها سپا بقه  مسا ه  ر با ر د
پرسپولیس که امروز در اصفهان 
برگزار می شود، گفت: این دیدار 
با حضور ناظر ویژه انضباطی 
برگزار می شود. بر همین اساس 
امیدوارم شاهد دیداری دور از 
هر گونه تنش و درگیری باشیم. 
رئیس کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال با بیان اینکه این دیدار با 
نظارت کامل نمایندگان انضباطی 
برگزار خواهد شد، گفت: »بدون 
شک ناظران کمیته انضباطی 
به صورت محسوس و نامحسوس، 
تمامی اتفاقات این دیدار را زیر 
نظر خواهند داشت. هیچ اتفاق 
انضباطی پنهان نخواهد ماند و در 
صورت بروز تخلف، رکن قضایی 
در اولین فرصت ممکن رسیدگی 

خواهد کرد.

صحبت یحیی با دو 
عضو هیأت مدیره

پس از صحبت های یحیی گل 
محمدی دو تن از اعضای هیأت 
مدیره باشگاه با او گفت و گو 
داشته و در جریان امور داخل 
رختکن قرار گرفتند تا بتوانند 
شرایط را برای تمرکز بیشتر در بین 
آنها ایجاد کنند. این در حالی است 
که رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
بار دیگر رابطه چندان خوبی با 
بازیکنان ندارد و در چند سفر اخیر 
نیز آنها را همراهی نکرده است. 
حال باید دید هیأت مدیره باشگاه 
چه اقدامی در راستای درخواست 
سرمربی تیم مبنی بر اتحاد بیشتر 
بین ارکان مدیریتی و فنی خواهد 
داشت تا مقابل سپاهان اصفهان 
نتیجه لازم را گرفته و از کورس 

قهرمانی عقب نیفتند.

پرسپولیس مشکل 
چارتر ندارد

در شرایطی که به نظر می رسید 
پرسپولیس به دلیل سرماخوردگی 
اعضای تیم و مقابله با ویروس 
قصد دارد از پرواز چارتر برای سفر 
به اصفهان استفاده کند اما یکی 
از مدیران تیم پرسپولیس اعام 
کرد اولاً هیچ مشکلی برای تهیه 
پرواز چارتر نداشته اند ضمناً ما 
همیشه و از زمان کرونا با پرواز 
چارتر به سفر می رویم و هیچ وقت 
مشکلی از این بابت وجود نداشته 
ین مدیر پرسپولیسی  است. ا
همچنین اضافه کرد تنها سفری 
که ما در این مدت رفته ایم و چارتر 
نبوده سفرمان به قطر برای بازی 
با الدحیل بود که شرایط خاصی 
داشت وگرنه همیشه با پرواز 
چارتر سفر می کنیم و الان هم 

راهی اصفهان هستیم.
 

ناهار خوردند و به 
اصفهان رفتند

هزینه 400 میلیونی ماهانه باشگاه 
پرسپولیس بابت تأمین یک وعده 
غذایی روزانه که اعضای تیم صرف 
می کردند برای باشگاه مشکل ساز 
شده و چیزی حدود یک ماه این 
وعده غذایی که بعد از تمرین به 
بازیکنان، مربیان و سایر اعضای 
تیم داده می شد، قطع شد. اما 
حالا مدتی است با همکاری 
باشگاه با یکی از رستوران ها غذا 
سر وقت می رسد و بازیکنان وعده 
غذایی شان را دریافت می کنند. 
با این حساب دیروز اعضای تیم 
پرسپولیس بعد از تمرین خود 
ناهار را در ورزشگاه شهید کاظمی 
صرف کرده و سپس برای سفر 
به اصفهان راهی فرودگاه شدند. 
گفتنی است دو هفته قبل و برای 
سفر به انزلی بازیکنان پرسپولیس 
بدون خوردن ناهار به فرودگاه 
رفتند و همین موضوع حواشی 
بسیاری را برای این تیم به وجود 

آورد. 
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ــی هافبک اسبق پرسپولیس  اسماعیل حال
ــای  که سال هاست بعد از خداحافظی از دنی
مستطیل سبز در عرصه مربیگری فعالیت 
دارد نقدکاملی نسبت به شرایط این روزهای 
پرسپولیس به لحاظ فنی دارد. حالی با 
کلی دلخوری صحبت می کند و از این نکته 
خیلی ابراز ناراحتی می دارد که چرا بعضی ها 
از حرف های دلسوزانه و نقدهای فنی او و 
امثالش این ظن و گمان را دارند که امثال 
او وقتی نقد فنی دارند به موقعیت سرمربی 
فعلی سرمربی پرسپولیس غبطه می خورند در 
حالی که اصاً چنین نکته ای صحت ندارد و 
آنها تنها از سر دلسوزی راهکارهای لازم را برای 

پرسپولیس ارائه می دهند.
 از مشکات پرسپولیس در سه بازی 

گذشته که به برد نرسیده بگویید.
در ابتدا قبل از اینکه به بحث در خصوص 
جواب سؤالتان بپردازم باید به این نکته 
اشاره کنم که ما مشکلی برای بازی های 
بزرگ نداریم و در بازی هایی که انجام دادیم 
گل هم می زنیم اما پلن خوبی برای بعد از گل 
ــده  ــم. در بازی ها هم دی ــا رو نمی کنی ــم ی نداری
شده که عقب زیاد می رویم نکته ای که 

قطعاً مربی هم این مسأله را نمی خواهد 
خصوصاً زمانی که یک گل از حریف 
پیش می افتیم این پاس ها بیشتر شده 
یا بازی در عرض انجام می دهیم و به 
نوعی اگر در یک جمله بخواهم این بحث 

را تمام کنم بازی با دروازه بان هم حد و 
حساب دارد در حالی که در پرسپولیس زیاد 

به این مسأله پرداخته می شود.

 بازی با سپاهان را چطور می بینید؟
در بازی قبل که چند تن از بازیکنان را 
سرماخوردگی اذیت کرد اما اگر تمام موارد 
قبلی را کنار بگذاریم به این مسأله می رسیم 
که پرسپولیس همیشه مقابل تیم هایی نظیر 
استقال و سپاهان یا النصر انگیزه زیادی دارد 
به همین دلیل حتماً بازیکنان با انگیزه هایی 
متفاوت مقابل تیم سپاهان نسبت به 

بازی های قبلی شان بازی خواهند کرد.
 در خط حمله هم ضعف هایی در کار 

پرسپولیس دیده می شود ضمن اینکه 
از حضور فیکس نبیل و نیمکت نشینی 

شهاب هم خیلی انتقاد شد!
ــادآور می شوم که  اول از همه این مسأله را ی
چرا باید بازیکنی مانند عبدی را رد می کردیم 
که به نظرم خیلی در این فصل می توانست 
به تیم ما در فاز حمله کمک کند جدا از این 
نمی دانم چرا بازیکنی مانند شهاب که دو 
هفته گل می زند و بعد هم پاس گل می دهد 
را نیمکت نشین می کنیم. برای من این سؤال 
ایجاد می شود ما چه کار می کنیم که مهاجم 
گلزن ما نیمکت نشین می شود. شهاب در 

بازی هایی که گل زد بسیار خوب کار کرد اما 
نبیل را در پیشانی خط حمله قرار می دهیم 
که اصاً خوب نبود و بعد هم شهاب را در 
دقایق پایانی به زمین می آوریم که بعد از 
نیمکت نشینی یک مهاجم گلزن تبدیل به 
یک مهاجم مبتدی در بازی مقابل استقال 
تاجیکستان می شود. بازیکنی که در چند 
هفته ای که بازی کرد خوب بود و چند گل 

ارزشمند هم به ثمر رساند.
 به نظر می رسد بعد از رفتن آقا کریم روی 
نیمکت هم کمک فنی خوبی به یحیی در 

مواقعی که سرمربی نیاز به کمک دارد، 
نمی شود؟!

در بازی ها مشهود است که کمک چندانی به 
سرمربی ما نمی شود و این امر روی نیمکت 
پرسپولیس کاماً مشهود است در حالی که 
اگر کریم به هر دلیلی از تیم می رود ما باید 
یک جایگزین در حد او یا بالاتر را به تیممان 
بیاوریم که این اتفاق رخ نداده است. من 
برای سید جال به عنوان یکی از بازیکنان 
خوب سابق پرسپولیس احترام قائلم اما چرا 
ــان دوران بازیگری این مدافع  ــد بعد از پای بای
به کادر فنی برود و روی نیمکت بنشیند. ما 
تصمیمات خوبی نمی گیریم و من نمی توانم 
به عنوان کسی که 14 سال مربیگری کرده و 
سرمربی هم بوده این مسأله را قبول کنم 
چون ما ساختار قوی داریم اما چشممان را باز 
نمی کنیم و از داشته هایمان خوب استفاده 

نمی کنیم.
 بازگشت عالیشاه چقدر می تواند به تیم 

پرسپولیس کمک کند؟
قطعاً اگر امید به لحاظ بدنی شرایط خوبی 
داشته باشد قادر است به تیم پرسپولیس 
کمک کند بازیکنی که هم به لحاظ روانی 
و هم به لحاظ فنی برای پرسپولیس یک 
غنیمت محسوب می شود. البته جدا از این 
بحث من باید بگویم که در مقابل سپاهان 
باید محدود حمله کرده و بی محابا هم حمله 
نکنیم و در واقع کمتر حمله کنیم و به نوعی 
سر تایم و بموقع حمله کنیم چون به هر 
حال آنها در طول بازی به پرسپولیس فرصت 

حمله خواهند داد.
 بازیکنان خطرناک سپاهان نظیر رامین را 

چگونه باید مهار کرد؟
به نظرم با برنامه می توان رامین را مهار کرد 
ضمن اینکه ما می توانیم از جای خود رامین 
در زمان نفوذها که خالی می ماند به شکل 

خوبی استفاده کنیم.
 تاکتیک های تیم سپاهان را چگونه 

می توان مهار ساخت؟
شروع مجدد زیاد به سپاهان ندهیم. 
فضاها را ببندیم و از دادن پاس های رو 
به عقب زیاد بپرهیزیم موضوعی که تیم 
را عقب می کشد و موجب می شود تیم 

حریف جلو بیاید.
 دور سخت بازی های پرسپولیس از 
بازی مقابل سپاهان تا النصر و بازی 

مقابل الدحیل و استقال موجب شده 
نگرانی هایی برای موقعیت پرسپولیس 

به وجود آید!
من به نتیجه گیری پرسپولیس 
مقابل تیم های سپاهان و استقال 
حتی النصر خیلی خوشبینم و 
معتقدم اگر پرسپولیس از 
نسیل خودش خوب  پتا
استفاده کند قادر است 
کارهای بزرگی انجام 

دهد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

سبق  ا جم  مها ری  نتظا ا ب  سهرا
پرسپولیس معتقد است پرسپولیس 
در چند بازی گذشته برخاف انتقاداتی 
که از این تیم می شود در لیگ برتر 
ـــه داده  ـــی ارائ ـــه جلوی نمایش خوب و رو ب
اما بیشتر با بدشانسی و به نوعی 
فرصت سوزی نتوانسته از شرایط خوب 
خودش مقابل حریفان استفاده کرده و 

به گل برسد.

 چرا پرسپولیس در سه بازی قبلی اش 
متحمل سه تساوی بحث برانگیز شد؟

یکسری اتفاقات همواره با یکسری از 
حوادث در تیم پرسپولیس به عاوه 
حواشی به وجود آمد که تیم پرسپولیس 
ـــا حدودی دور کرد.  را از شرایط خوبش ت
در کنار این مسأله متأسفانه مصدومیت 
دو مهره کلیدی پرسپولیس یعنی امیری 
و ترابی هم خیلی به تیم ضربه زد. 
بازیکنانی که بسیار تأثیرگذار بودند و 
ـــه پرسپولیس لطمه زد.  ـــی ب ـــا خیل خلأ آنه
در این بین شاید تساوی مقابل ملوان 
تا حدودی توجیه داشت اما پرسپولیس 
مقابل صنعت نفت فرصت های زیادی 
را ازدست داد  در حالی که باید چند 
توپ تبدیل به گل می شد. در این بین 
بازیکنان باید بیشتر قدر فرصت های 
نیم فصل اول را بدانند چون امتیازگیری 
ــر از  در نیم فصل اول به مراتب راحت تـ
نیم فصل دوم است و تیم ها به نوعی 
خیلی سخت در نیم فصل دوم به هم 

امتیاز می دهند.
 در بازی مقابل سپاهان بازیکنان 

پرسپولیس مانند بازیکنان تیم آلمالیق 
دچار شکست سنگین نشوند؟

به هیچ وجه نباید راجع به پرسپولیس 
لمالیق داشت  بزرگ نگاهی مانند آ
چون سپاهان امروز با تیمی بازی دارد 
که قهرمان سه گانه فصل قبل فوتبال 
ایران بوده به همین دلیل آنها می دانند 
که بازی برایشان به مراتب سخت تراز 
بازی مقابل آلمالیق است و نمی توانند 
بازی راحتی را مقابل پرسپولیس داشته 

باشند.
 با شرایطی که بازیکنان کلیدی 

پرسپولیس دارند چطور می توان 
نسبت به کارآیی آنها امیدوار بود؟

در این مسأله که یحیی هنوز ترکیب 
ثابتش را پیدا نکرده من واقعاً نقد 
دارم و اینکه چرا نبیل فیکس بازی 
می کند و شهاب که چند بازی برای 
ــا  ــت. اینهـ ــره اسـ ــپولیس گل زده ذخیـ پرسـ
همه سؤالاتی هستند که سرمربی تیم 
باید به آنها جواب دهد. در این بین 
امیدوارم ترابی سرحال باشد و یحیی 
از همه موجودیتش برخاف بازی های 
قبلی با تمام قوا استفاده کند مثاً در 
این بین حضور امید عالیشاه می تواند 

خیلی به پرسپولیس کمک کند.
  در خصوص شرایط خط دفاعی 

پرسپولیس که تا حدودی سازماندهی 
خوب قبلی اش را از دست داده چه 

نظری دارید؟
تغییراتی را در خط دفاعی داشته ایم 
که این مسأله به ضرر پرسپولیس 
بوده از سوی دیگر شاید مصدومیت 
پورعلی گنجی هم مزید بر علت شد 
ــدرت  ــی آن قـ ــط دفاعـ ــم در خـ ــا نتوانیـ ــا مـ تـ
گذشته را داشته باشیم با این وجود 
کنعانی زادگان و گولسیانی بازیکنان 
خیلی خوبی هستند که قادرند باز 
هم سر و سامان خوبی به خط دفاعی 
بدهند و از تجربه شان به نحو احسن 

استفاده کنند.
 نتیجه بازی پرسپولیس مقابل 

سپاهان را چگونه پیش بینی می کنید؟
امیدوارم پرسپولیس برنده شود اما 
ــاً بازنده هم  ــر برنده هم نباشد قطعـ اگـ
نخواهد بود و بازی مساوی خواهد شد.

 در خصوص دو بازی سخت در آسیا 
و شانس صعود پرسپولیس که کمتر 

شده چه صحبتی دارید؟
به نظرم پرسپولیس قدرت گرفتن چهار 
امتیاز از دو بازی آینده آسیایی اش را دارد. 
النصر خطرناک است اما ما به این تیم 
نمی بازیم و احتمال تساوی مان زیاد 
ـــل را هم  است ضمن اینکه حتماً الدحی
در ورزشگاه آزادی شکست می دهیم 
تا ان شاءالله شرایط برای صعودمان 

مهیا شود.

حلالی: مقابل سپاهان بی محابا حمله نکنیم

چرا عبدی رفت، چرا شهاب 
روی نیمکت می نشیند؟

 واکنش انتظاری به حضور نبیل 
و نیمکت نشینی زاهدی:

 این سؤال ها 
بی جواب است

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار



سپاهان به خاطر 
کسر 4 امتیاز از جمع 

امتیازاتش بعد از 
آن شروع طوفانی 

و 5 پیروزی ابتدایی 
حالا با یک مساوی 

و یک شکست 
مقابل نساجی و 

ملوان در لیگ هم 
با دست اندازهایی 

مواجه شده و شاید 
اگر برد 9 گله مقابل 

آلمالیق نبود این 
تیم نیز در شرایطی 

نیمه بحرانی روبروی 
پرسپولیس قرار 

می گرفت

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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 zمصاحبه

علی نعمتی

رودرروی رامین

بعد از نمایش ضعیف در تاجیکستان و مقابل استقلال دوشنبه و آماری 
که مشخص شد او بیشتر از هر بازیکنی توپ لو داده است حالا همه 
روی او زوم کرده اند. شاید مصاحبه های بعد از بازی نعمتی در روند کار 
او تأثیر داشته وگرنه او ذاتاً مدافع بدی نیست، ضمن اینکه در پست 
غیر تخصصی بازی می کند. در این شرایط نعمتی باید رودرروی رامین 

رضاییان؛ آماده ترین بازیکن حریف بازی کند و مأمور مهار او باشد.

 گئورگی گولسیانی

به یاد آن دبل

مدافع گرجستانی پرسپولیس در شرایطی به ترکیب برگشته که برخی 
معتقدند غیبت پورعلی گنجی باعث ضعیف تر شدن خط دفاعی سرخ ها 
شده اما این بازی محلی است برای اعاده حیثیت گئورگی. او باید نشان دهد 
که به لحاظ فردی هیچ چیز از پورعلی گنجی کم ندارد و مثل فصل گذشته 
می تواند بهترین بازیکن تیمش باشد. گئو سال گذشته در اصفهان و بازی 
جام حذفی دو گل از روی نقطه پنالتی زد و نقش مهمی در آن پیروزی داشت.

 سعید صادقی

تیم هفته آسیا؟!

در شرایطی که صادقی در هفته سوم لیگ قهرمانان مقابل استقلال تاجیکستان 
درخشید و با دبل خود به تیم هفته لیگ قهرمانان رفت اما در بازی برگشت 
کار خاصی انجام نداد و چهره ضعیفی ار خود ارائه داد. با این حال عجیب 
است که صادقی هفته چهارم هم نامش در بین بازیکنان برتر این هفته دیده 
می شود. به نظر می رسد اپراتور بخش مربوطه در سایت AFC فراموش کرده 
همه نفرات تیم هفته قبل را پاک کند و بازیکنان جدید را در لیست قرار دهد.

 حمایت ویژه درویش از 
یحیی و بازیکنان:

می خواهند ذهن 
و روح تیم را بهم 

بریزند

بعد از سه تساوی ناامید کننده 
و انتقادهایی که از پرسپولیس 
شد حالا مدیرعامل باشگاه در 
آستانه بازی فوق العاده حساس 
ده  ا د ترجیح  ن  ها سپا بل  مقا
که با مصاحبه ای از کادر فنی 
و بازیکنان حمایت کند. رضا 
درویش دیروز در مصاحبه با 
رسانه رسمی باشگاهش گفت: 
این روزها هجمه ها نسبت به 
پرسپولیس، اعضای تیم و کادر فنی 
بسیار زیاد است. اینکه هواداران 
از پرسپولیس انتظار قهرمانی و 
پیروزی در تمام بازی ها دارند یک 
بحث است و این که بعضی فرصت 
را مناسب دیده اند تا با تحریک و 
تهییج بیشتر، فضای هواداری و 
در کل خانواده پرسپولیس را بر 
هم بریزند، موضوع دیگری است. 
به نظر می رسد؛ بعضی فرصت 
را مناسب دیده اند تا با استفاده 
از چالش کنونی، پرسپولیس را 
وارد یک موج بی ثباتی کنند اما از 
همین جا می گوییم در پرسپولیس 
از این خبرها نیست.وی ادامه داد: 
انتظارات و انتقادهای هواداران را 
به گوش جان می شنویم، آن را درک 
می کنیم و به آنها حق می دهیم 
نگران باشند. از این بابت همه 
مجموعه پرسپولیس مصمم به 
تلاش بیشتر هستند اما هواداران 

هم باید هوشیار باشند.
مدیرعامل پرسپولیس گفت: مگر 
می شود کارهای بزرگی که این 
تیم و کادر فنی انجام داده  است 
را فراموش کنیم؟ چند قهرمانی 
آوردند؟ چه طور به توانایی این 
بل  نفرات شک کنیم؟ در مقا
روزهای سختی که پرسپولیس 
ین  پشت سر گذاشته است، ا
روزها، اصلاً شرایط غیرقابل عبور 
نیست اما دنبال القای خلاف 
این مسأله به هواداران هستند. 
می خواهند ذهن و روح تیم را به 
هم بریزند در حالی که بالا و پایین 
شدن برای هر تیم فوتبالی وجود 
دارد. سال قبل را از یاد نبریم. 
با شروع سال جدید، تیم ظرف 
چند هفته شرایط را تغییر داد 
ولی حمایت و اعتماد هواداران 
را پشت سر خود داشت. دیدیم 
ن  هما  ، ند کرد چه  ن  یکنا ز با
بازیکنانی که دیگران سعی داشتند 
بگویند در حد پرسپولیس نیستند 
اما همه را انگشت به دهان 
گذاشتند. سعی کردند بگویند 
کادر فنی پرسپولیس دیگر تدبیری 
در چنته ندارد ولی اگر غیر از آن 
سه جام، سه جام دیگر هم وجود 
داشت، هر ۶ جام را می گرفتند.

درویش اضافه کرد: اصلاً نیازی به 
شعار دادن نیست. به طور قطع 
به خاطر پرسپولیس، به خاطر 
هواداران و به خاطر آینده باشگاه، 
در شایستگی این تیم و کادر فنی 
شکی نیست که نیاز به اعلام 
حمایت باشد. هنوز بازی های 
زیادی باقی مانده است، بیشتر 
از یک قانون نداریم. باید متحد 
باشیم. یا همه از هم حمایت 
می کنیم یا هیچ  موفقیتی در کار 
نیست. در پرسپولیس هم 
هیچ چیز مهم تر از حمایت 
ید  نبا ن نیست.  را دا ا هو
فراموش کنیم مدتی دچار 
د  نسی شدیم. تعدا بدشا
مصدومیت ها واقعاً زیاد شد. 
در همین بازی آخر تعداد زیادی 
از بچه ها بیمار شدند ولی بزرگترین 
شانس پرسپولیس هوادارانش 
هستند. بعضی می خواهند این 
شانس را از پرسپولیس بگیرند.

بازی بزرگ از راه رسید و پرسپولیس 
باید در اصفهان مقابل تیمی قرار بگیرد 
که فوق العاده آماده است. در چنین 
شرایطی تیم یحیی گل محمدی درست 
بعد از سه مساوی مقابل سپاهان 
قرار خواهد گرفت. در سه مسابقه 
قبلی پرسپولیس کیفیت فنی بالایی 
نداشته و در دفاع و حمله ضعیف کار 
کرده تا جایی که گفته می شود شاید 
یحیی گل محمدی برای بازی با سپاهان 
تغییراتی در ترکیب تیمش ایجاد کند.

پرسپولیس بعد از بازی مقابل صنعت 
4 وارد  -2 -3 نفت که با سیستم 1-

میدان شد و بعدتر دقایقی با سیستم 
بل استقلال  4 بازی کرد مقا -4 -2
تاجیکستان در شهر دوشنبه با همان 
سیستم آشنای 1-1-4-4 وارد زمین شد 
و نیمه اول خوبی پشت سر گذاشت. 
با این وجود تیم یحیی در نیمه دوم 
چهره ضعیفی ارائه داد و می توانست 
بازنده هم باشد که با یک امتیاز زمین 
را ترک کرد. آن مسابقه تحت تأثیر 
نفرات سرماخورده پرسپولیس برگزار 
شد و برخی بازیکنان پرسپولیس 
کیفیت لازم را نداشتند و برخی دیگر 
دور از حد تصور ظاهر شدند. گفته 

می شود شرایط بازیکنان سرماخورده 
بهتر شده اما آنها برای بازی سپاهان 
هم صددرصدی نیستند. با این وجود 
احتمال تغییر وجود دارد و با توجه به 
کیفیت بازی های قبلی گریزی از آن 
نیست. با وجود نمایش ضعیف نعمتی 
و کنعانی زادگان بعید است تغییری در 
خط دفاعی پرسپولیس صورت بگیرد 
چرا که یحیی در دفاع چپ بازیکنی 
غیر از نعمتی ندارد و در دفاع میانی 
هم کنعانی سرماخورده بود و قطعاً 
امروز شرایط بهتری خواهد داشت. با 
این وجود احتمالاً دانیال اسماعیلی فر 

به ترکیب باز خواهد گشت و هنانوف 
بیرون می رود چرا که دانیال در حمله 
بازیکن توانمندتری است و از آنجایی 
که احتمالاً نعمتی باید بیشتر در زمین 
خودی بماند دانیال باید از راست در فاز 
حمله فعال باشد و البته گل به خودی 

بازی نفت را جبران کند.
در خط میانی احتمال استفاده از دو 
هافبک دفاعی وجود دارد و احتمالاً 
میلاد سرلک که بعد از سرماخوردگی 
برگشته کنار ریگی بازی خواهد کرد. 
با  یطی پرسپولیس  در چنین شرا
سیستم 1-3-2-4 وارد میدان می شود 

که سروش رفیعی جلوتر از دو هافبک 
دفاعی بازی خواهد کرد و صادقی و 
ترابی در جناحین او به زمین می روند. 

با در نظر گرفتن این شرایط احتمالاً 
ز ترکیب  نبیل باهویی هم ا
بیرون خواهد ماند و البته 
خبری هم از شهاب نمی شود تا 
عمری تنها بازیکن پرسپولیس 

در خط حمله باشد. البته شاید 
عمری همان نقش مهاجم سایه 

را بازی کند و پرسپولیس با سیستم 
۶-4 و بدون مهاجم نوک به میدان برود 

که احتمالش کم نیست.

 در روز بازگشت دانیال و سرلک به ترکیب اصلی

پرسپولیس بدون مهاجم نوک در اصفهان

 z سوژه
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پرسپولیس با در نظر گرفتن مسابقه 
آسیایی اخیرش در سه مسابقه تن به 
تساوی داده که این برای قهرمان ۶ دوره از 
7 دوره اخیر لیگ برتر یک اتفاق بی سابقه 
به حساب می آید و شرایط شبه بحرانی 
در این تیم ایجاد کرده است. در نقطه 
مقابل سپاهان بعد از باخت ویران کننده 
مقابل ملوان که به نوعی ناشی از رأی 
سختگیرانه  ای اف سی نصیب این تیم 
شد با یک فستیوال گل مقابل حریف 
ازبک خود شرایط روانی بهتری پیدا کرده 
و حالا حداقل روی کاغذ شرایط بهتری از 
حیث روانی نسبت به میهمانش دارد.

پرسپولیس بعد از رهایی از چنگال 
مصدومیت های سخت و متوالی، در 
دو بازی قبل با ویروس سرماخوردگی 
مواجه شده و کیفیت تیم تحت تأثیر این 
ویروس پایین تر آمده است. با این وجود 

پرسپولیس برای این بازی بدون مرتضی 
پورعلی گنجی و یاسین سلمانی که ماه ها 
باید دور از میدان باشند، وحید امیری 
را در اختیار نخواهد داشت. در نقطه 
مقابل سپاهان با وجود بازگشت مغانلو از 
مصدومیت و گلزنی اش در لیگ قهرمانان 
آسیا نفرات مصدومی مثل سیاوش 
یزدانی، امید نورافکن و رضا شکاری دارد 
اما دست مورایس روی نیمکت پرتر از 

یحیی گل محمدی خواهد بود.
سپاهان به خاطر کسر 4 امتیاز از جمع 
امتیازاتش بعد از آن شروع طوفانی و 5 
پیروزی ابتدایی حالا با یک مساوی و یک 
شکست مقابل نساجی و ملوان در لیگ 
هم با دست اندازهایی مواجه شده و 
شاید اگر برد 9 گله مقابل آلمالیق نبود 
این تیم نیز در شرایطی نیمه بحرانی 

روبروی پرسپولیس قرار می گرفت.
این بازی از چند جهت حساسیت بالایی 
دارد. اول به لحاظ تاریخی و سابقه 
برخوردهای دو تیم در دو دهه گذشته. 
از اواسط دهه 80 برخوردهای این دو 

تیم، پرحاشیه پربرخورد و مهم بوده و از 
آنجایی که معمولاً دو تیم برای قهرمانی 
می جنگند از حیث جدولی نیز اهمیت 

دارد و بعضاً شش امتیازی است.
این بازی از جهت تقابل بازیکنانی که 
بین دو تیم جابجا شده اند نیز می تواند 
حساس و جذاب باشد چرا که ناخودآگاه 
کری ریزی بین آنها برقرار است. شش 
بازیکن پرسپولیس حالا در تیم حریف 
بازی می کنند و چهار بازیکن سابق 
سپاهان حالا سرخپوشند. در واقع 
می توان گفت اگر همه این نفرات در 
ترکیب دو تیم قرار بگیرند نیمی از نفرات 
دو تیم سابقه بازی در تیم مقابل را 
داشته اند و ضمن آشنایی با تیم مقابل 
کری و حساسیت هایی نسبت به آن 
تیم دارند و حتماً این مسأله در کیفیت 
کارشان تأثیر مثبت یا منفی خواهد 

گذاشت.
این بازی از این نظر که یحیی و مورایس 
اخیراً به صورت غیر مستقیم وارد دعوای 
کلامی تازه ای شدند نیز می تواند حساس 

و جذاب باشد. مورایس در یکی دو نوبت 
با مصاحبه هایش نسبت به پیروزی های 
پرسپولیس کنایه زده بود و یحیی هم 
گفته بود او تحت تأثیر فشاری است که 
از جانب باشگاه روی او وارد شده و حتماً 
تحت فشار بوده که اینطوری صحبت 

کرده است.
آخرین بازی سپاهان و پرسپولیس 
20 اسفند ماه سال گذشته در تهران 
برگزار شد که با پیروزی سپاهان موازنه 
قهرمانی لیگ برتر به سود سپاهان بهم 
خورد اما در ادامه راه شاگردان یحیی 
گل محمدی همه معادلات را برهم زده 
و با بردن تمام بازی های شان قهرمان 
شدند. بازی امروز در دو رفت برگزار 
می شود و تازه به هفته دهم رسیده ایم 
که این نهمین بازی پرسپولیس و 
هشتمین بازی سپاهان خواهد بود اما 
حساسیتش کمتر از آن بازی 20 اسفند 

پارسال نیست.
پرسپولیس می داند که در صورت پیروزی 
در این مسابقه تمام مشکلات را به 

فراموشی خواهد سپرد و دیگر هیچ کس 
به ضعف های تیم در سه مساوی قبلی 
اشاره ای نخواهد کرد. از طرفی با پیروزی 
روز گذشته استقلال، پرسپولیس و یحیی 
می دانند چنانچه باز هم امتیاز از دست 
بدهند اختلاف امتیازشان نسبت به تیم 
رقیب و صدر جدول بیشتر خواهد شد و 
جبران این فاصله سخت تر می شود اما 
حریف تیم قدرتمندی است که با توجه 
به کیفیت فنی و شرایط روانی خوبش 
شاید مساوی هم برای تیم یحیی بد 

نباشد.
در عین حال هم مساوی هم شکست 
می تواند پرسپولیس را در شرایطی 
بحرانی قرار دهد چرا که بعد از این بازی 
لیگ تعطیل خواهد شد و بازی های 
ملی فرا می رسد و بحران قبل از بازی 
تعیین کننده مقابل النصر در ریاض 
که اولین بازی سرخ ها بعد از بازی های 
ملی است خطرناکتر خواهد بود و حتی 
می تواند سرنوشت کادر فنی پرسپولیس 

را دستخوش تغییر قرار دهد.

سپاهان – پرسپولیس، ساعت 16:30

هیچ کس بحران را دوست ندارد

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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 پس از درخشش سعید صادقی در بازی رفتِ پرسپولیس و استقلال 
تاجیکستان، این بازیکن بشدت مورد تشویق و تمجید کارشناسان و 

هواداران پرسپولیس قرار گرفت.
 پس از آن بازی انتظار می رفت صادقی در بازی برگشت، 
نمایشِ خوبِ بازی رفت را تکرار کند. اما او هم مثل سایر 
پرسپولیسی ها بسیار بد و دور از انتظار بازی کرد. قرار 
ــه  ــازی، ارسال  های پاس های رو ب ــان ب نگرفتن در جری
عقب و کم ارزش، پاس های اشتباه زیاد و تعلل در 
پاس دادن، بخشی از انتقادهایی بود که هواداران 

پرسپولیس به صادقی وارد دانسته اند.
نکته عجیب درباره او این است که به نظر 
ــی  ــا خیل ــدارد. ی ــازی اش حد وسط ن می رسد ب

بد بازی می کند یا خیلی خوب و مؤثر؛ درست 
مثل دو بازی رفت و برگشت با استقلال 
تاجیکستان. با وجود این نقش مؤثر او 
در خط هافبک پرسپولیس را نمی توان 

انکار کرد. پرسپولیسی ها امیدوار هستند که 
در بازی امروز برابر سپاهان روز خوب صادقی 
باشد، آن وقت می توان امیدوار بود که صادقی یک 

تنه سرنوشت بازی را رقم بزند.

 در جشنواره گل سپاهان مقابل آلمالیق، نکته جالب گلزنان متعدد پرسپولیسی 
زردپوشان بودند. سپاهان با درخشش بازیکنان خط جلوی تیم خود که اکثراً 
سابقه پوشیدن پیراهن پرسپولیس را هم دارند به استقبال جدال با این 
تیم خواهد رفت. 5 نفر از گلزنان سپاهان برابر آلمالیق سابقه پوشیدن 
ــد  اما مهم ترین و جدیدترین آنها که  ــر تن دارن پیراهن پرسپولیس را ب

دوئل او با تیم سابقش جذاب خواهد بود، عیسی آل کثیر است. آل کثیر 
که تا پیش از این بازی در 4 بازی 2 گل به ثمر رسانده بود، در بازی برابر 
آلمالیق در عرض 10 دقیقه، 2 گل زد و یک پاس گل داد تا نشان دهد 
قبل از بازی با پرسپولیس، شرایط خوبی دارد. آل کثیر که هفته های 
نخست را به دلیل بحث سقف قرارداد از دست داد، حالا با  انگیزه تر 
از همیشه آماده درخشش در ترکیب زردهاست. بویژه اینکه رقیبان 
گردن کلفت و بزرگی هم در سپاهان دارد و می داند برای ماندن در 
ترکیب اصلی باید حتماً گل بزند. بازی برابر تیم فصل گذشته که با 
سر و صدا در تابستان از آن جدا شد، بهترین فرصت برای آل کثیر 
است تا میخ خود را در سپاهان محکم بکوبد و به پرسپولیسی ها 
ثابت کند که ارزش 35 میلیارد درخواستی را داشته. قطعاً عیسی یکی از 
نفرات کلیدی تیم ژوزه مورایس در مهم ترین بازی امروز خواهد بود و هواداران 
سپاهان خیلی دوست دارند که برد تیم محبوب شان با گلزنی عیسی به تیم 

سابقش همراه شود.
 

ژوزه مورایس برای بازی 
مقابل آلمالیق یک سورپرایز 
ویژه داشت؛ او شهریار 
قای گل تیمش  نلو آ مغا
را روی نیمکت نشاند و 
رضا اسدی را به خط حمله فرستاد 
تا احسان پهلوان بعد از مدت ها در 
ترکیب اصلی به میدان برود. تغییری 
که البته مثبت بود و پهلوان بازگشتی 
پرفروغ به ترکیب تیمش داشت. این 
تغییر جالب اما باز هم سبب نشد 

تا مغانلو گل نزند! آقای گل لیگ در 
نیمه دوم به میدان آمد و در همان 
دقایق کوتاه زهر خود را ریخت و دروازه 

حریف را گشود. با این گل مغانلو برای 
پرسپولیس خط و نشان کشید. او 

قطعاً امید نخست سپاهان 
برای فتح دروازه پرسپولیس 

است.

رامین رضاییان بی تردید یکی از بهترین فصول فوتبالی 
خود را تجربه می کند.

 او ستاره بی گفت و گو و بدون جانشین سپاهان در 
فصل جاری بوده و ردپای او در تمامی موفقیت ها و 
ــه ای که اگر  ــه گون بردهای سپاهان مشخص است. ب
رامین در بازی حاضر باشد و گل بزند، می توان برد سپاهان را 

تضمین شده دانست.
 در برد هولناک 9 بر صفر برابر آلمالیق در لیگ قهرمانان آسیا رامین 

باز هم اثر خود را گذاشت.
 رضاییان که در بازی با آلمالیق توانست هم گلزنی کند و هم روی 
ــا اینجای فصل، یک آمار  گل های هم تیمی هایش اثرگذار باشد ت
ویژه و البته ستودنی را از خود برجای گذاشته؛ این بازیکن ملی پوش 
که در جام جهانی هم پایش به گلزنی باز شد از ابتدای لیگ بیست 
و سوم هیچ کدام از بازی های سپاهان را از دست نداده و در دو 
جبهه داخلی و آسیایی پای ثابت ترکیب ثابت طلایی پوشان بوده.

 رضاییان که برگ برنده مورایس در بسیاری از مسابقات بوده در این 
فصل هم بسیار گره  گشا بوده و تا اینجا در گلزنی و گلسازی از فصل 
پیش هم بهتر کار کرده است و همین موضوع سبب شده مورایس 

حتی حاضر نشود یک لحظه او را از ترکیب سپاهان خارج کند.

در یک بازی 90 دقیقه ای فوتبال، هزاران 
ین زمینه  تفاق رخ می دهد که در ا ا
گل محمدی باید با هواداران صادق باشد و 
برای آنان صحبت کند. شنیده ام بازیکنان 
پرسپولیس سرماخوردگی دارند و بعضی از 
بازیکنان هم به ناچار برای تیم بازی کردند. 
بزرگترین مشکل پرسپولیس این است که 

از لحاظ روحی و روانی، دچار افت شدیدی 
شده. حاشیه  وارد تیم شده و بازیکنان 
سردرگم هستند. وقتی گل محمدی و 
کادرفنی وارد حاشیه شوند، طبیعتاً تیم به 

سختی نتیجه خواهد گرفت.
پرسپولیس دو نقطه قوت خوب دارد که 
یکی از آنها حضور بیرانوند درون دروازه 
است و دیگری طراحی ضدحملات است 
که مهدی ترابی در این زمینه تبحر خاصی 
دارد. البته پرسپولیس در دفاع چپ بشدت 
ضعف دارد و با احترامی که برای علی نعمتی 

قائلم ولی او نمی تواند در این منطقه برای 
ــم  ــاز هم می گوی پرسپولیس مثبت باشد. ب
پرسپولیس بشدت وارد حاشیه شده و 
ــد خودشان  ــان دوست دارن بعضی از بازیکن
را به حاشیه ببرند و همین مسأله باعث 

می شود تیم نتایج را از دست بدهد.
افت پرسپولیس به خاطر حاشیه هایی 
است که همه بازیکنان و کادرفنی را درگیر 
کرد تا پرسپولیس در دو بازی لیگ و سپس 
آسیا نتواند عملکرد خوبی داشته باشد. 
متأسفانه پرسپولیس در بازی مقابل استقلال 

تاجیکستان نتوانست خوب بازی کند. البته 
در بین بازیکنان ویروس شیوع پیدا کرده که 
کاملاً در نحوه بازی ضعیف آنان مشخص بود. 
جای سؤال دارد که یحیی چرا مهدی ترابی را 
بیرون کشید و وحید امیری را جایگزین کرد. 
امیری بازیکن فوق العاده ای است ولی او نباید 
به زمین می آمد که دوباره مصدوم شود. 
پرسپولیس برای هیچ کس نیست و فقط به 

هواداران تعلق دارد.
با وجود این شرایط پرسپولیس هنوز شانس 
صعود از گروه خود در آسیا را دارد. پرسپولیس 

ــوده و هیچ وقت در آسیا کم  تیم بی نظیری ب
نیاورده. در بازی اول گروهی که مقابل النصر 
بازی داشت، پرسپولیس مقابل این تیم 
بازنده نبود. ما فقط به حاشیه های درویش 
باختیم که اصلاً به تیم خودش توجه نکرد. 
ــازی دیگر دارد و شک  ــه پرسپولیس دو ب البت

ندارم که می تواند صعود کند.
عملکرد مهاجمان پرسپولیس در چند 
هفته اخیر چندان چنگی به دل نزده. نبیل 
باهویی بازیکن بدی نیست و می تواند برای 
پرسپولیس کار کند. او به تازگی به ترکیب 

اصلی رسیده و می تواند برای خط حمله 
پرسپولیس مثبت باشد. ولی باید در بازی 
مقابل تاجیکستان از شهاب زاهدی در ترکیب 
ــازی امروز سپاهان  ــه استفاده می شد. ب اولی
– پرسپولیس بسیار حساس است. همیشه 
ــال را  ــل تیم های سخت، حکم فین ــازی مقاب ب
دارد و همه عملکرد عالی سپاهان در آسیا را 
دیدیم که برای فوتبال ایران باعث غرور بود. 
پرسپولیس باید سپاهان را ببرد تا حاشیه از 
ــد  ــازی می توان ــن ب ــری در ای ــد. برت ــم دور بمان تی

روحیه و نشاط را به اردوی تیم برگرداند.

دوئل دستکش ها

بیرو – پیام؛ شماره یک منم
دیدار مهیج سپاهان – پرسپولیس در اصفهان جذابیت های فراوانی دارد. در 
این بازی شاهد دوئل های ریز و درشت ویژه ای خواهیم بود اما بیشتر از همه 

دوئل دستکش ها در این بازی چشم ها را خیره می کند.
 دیدار سپاهان و پرسپولیس، دیدار بین دو دروازه بان ملی پوش فوتبال 

ایران خواهد بود.
علیرضا بیرانوند و پیام نیازمند سنگربانان اول و دوم تیم ملی 
هستند که اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، باید دو بلیت پرواز 

شاگردان امیر قلعه نویی به قطر برای جام ملت های آسیا را به این دو مرد 
بلندقامت اختصاص داد.

نیازمند در بازی های اخیر تیم ملی هرگاه بیرانوند نتوانسته بازی کند 
درون چهارچوب قرار گرفته و احتمالاً دوئل این دو بازیکن در بازی این 
هفته برای آلین دینکا مربی رومانیایی دروازه بانان تیم ملی هم جالب 
توجه باشد و باید دید کدام سنگربان با عملکرد خوب خود دست 

پر از زمین خارج خواهد شد.

سپاهان – پرسپولیس در 8 پرده

ال کلاسیکوتر  از ال کلاسیکوتر  از  ال کلاسیکو!

مشکل پرسپولیس روحی است
بهزادداداشزاده

هافبک اسبق پرسپولیس

ــد  ــه روی هم قرار گرفته ان ــه روب  سپاهان و پرسپولیس تاکنون 80 مرتب
که سهم پرسپولیس 27 برد و سهم سپاهان 20 برد بوده. در این 80 
ــن  ــوده. از آخری ــازی، پرسپولیس 100 گل زده و سهم سپاهان 81 گل ب ب
باری که پرسپولیس در نقش جهان مغلوب سپاهان شده، 17 سال 

می گذرد و همین موضوع می تواند یک امتیاز مثبت برای قرمزها در 
آستانه این بازی حساس باشد. از طرف دیگر، پرسپولیس تنها تیم 
بدون باخت لیگ است و یحیی نمی خواهد این صفر زیبا به راحتی 

از جلوی نام تیمش حذف شود.

پرسپولیس در 3 بازی قبلی خود آمار بسیار بدی در حیطه موقعیت سازی 
داشته. در یکی از برهه های حساس فصل، بدشانسی و دیگر مسائل گریبان 
پرسپولیس را گرفته و دست از سر یحیی و شاگردانش برنمی دارد؛ قرمزها 
که در این فصل کلکسیونی از بازیکن مصدوم را در تیم خود دیدند و از خط 
دفاعی تا خط آتش وزنه های تأثیرگذاری را از دست دادند حالا در گرداب نتیجه 
نگرفتن قرار گرفته اند و دچار افت محسوسی شده اند.   پرسپولیس که در 3 بازی قبلی خود 
موفق به کسب پیروزی نشده و با تساوی مقابل تیم های ملوان، صنعت نفت و استقلال 
تاجیکستان هم صدر جدول لیگ برتر را از دست داد و هم کارش برای 
صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا به دور حذفی پیچیده 
و سخت تر شد تا با چنین شرایطی خود را آماده دو مسابقه 

فوق العاده حیاتی مقابل تیم های سپاهان و النصر بکند. شاید مقصر اصلی این تساوی ها و البته 
عدم حفظ پیروزی در برابر صنعت نفت و استقلال تاجیکستان مشغله فکری شدید کادرفنی 
قرمزها باشد. البته هواداران پرسپولیس معتقد هستند، بگو مگو با باشگاه رقیب و البته توجه 
به مسائل مالی، تمرکز را از پرسپولیس گرفته و به مسائل فنی ارجحیت داده شده. نکته تاریک 
در 3 بازی قبلی پرسپولیس که اتفاقاً بسیار ناامیدکننده به نظر می رسد، عدم ایجاد موقعیت روی 
دروازه رقباست؛ تیمی که در فصل گذشته آمار خیره کننده ای در بعد گلسازی و ایجاد امید گل 

حداکثری در مسابقات مختلف داشت حالا در 3 بازی اخیر امید گل پایین تر از 1 را برای خود 
ثبت کرده است و همین می تواند برای تیمی که دنبال تکرار موفقیت های سال های گذشته 

است اصلاً نکته جالبی نباشد؛ مضاف بر اینکه مجموع امید گل قرمزها در برابر ملوان، 
هم نمی رسد.صنعت نفت و استقلال تاجیکستان به عدد 2 

در بدترین روزهای پرسپولیس باز هم یک 
سوپراستار وجود دارد که سبب شده تا 

این تیم کماکان در کورس باشد و البته شکست 
نخورد. علیرضا بیرانوند مهم ترین ستاره پرسپولیس در بدترین 

روزهای این تیم است. ستاره ای که در روزهای نومیدکننده اخیر 
اجازه نداده تا روی پرسپولیس خش بیفتد. روند نزول پرسپولیس 
ــازی ملال آور و  ــر ملوان در انزلی شروع شد و در یک ب ــازی براب از ب

بدون موقعیت به تساوی بدون گل بسنده کرد. اگرچه بیرو 
روز آرامی را در انزلی سپری کرد اما حداقل روی یک صحنه و 
ضدحمله حریف واکنشی عالی داشت تا دروازه پرسپولیس در 
انزلی بسته بماند. شاهکار بعدی او در بازی رفت با استقلال 

تاجیکستان رخ داد، جایی که در همان ثانیه های نخستین پنالتی 
باد آورده حریف را مهار کرد و پرسپولیس را در بازی نگه داشت. بیرو این 
شاهکار را در بازی برگشت در دوشنبه کامل کرد. بیرانوند اگرچه یک 
گل از استقلال تاجیکستان خورد اما حداقل 3 بار دروازه پرسپولیس را 
نجات داد و نگذاشت تیمش شکست بخورد. بی تردید برای بازی امروز 

در اصفهان همه چشم ها به شماره یک پرسپولیس دوخته شده. 
مردی که اگر قرار باشد پرسپولیس دست پر از اصفهان به تهران 

بازگردد، نقش اول بازی خواهد بود.

یکی از پدیده های فصل گذشته لیگ برتر ایران بدون شک محمد عمری بود. 
وینگر جوان پرسپولیس که در پست مهاجم هم بازی می کند، آنقدر خوب بود 
که در تابستان گذشته باشگاه قرارداد او را برای 5 فصل دیگر هم تمدید کرد. او 
فصل گذشته 26 بازی در لیگ و 4 بازی در جام حذفی برای پرسپولیس انجام داد 
و توانست 4 گل برای این تیم بزند. او چند پاس گل خوب هم به هم تیمی هایش 
داد و پرسپولیسی ها را به داشتن یک استعداد آینده دار امیدوار کرد. با این وجود روند 
پیشرفت عمری در این فصل مطابق انتظار نبوده. او در فصل جدید 8 بازی در لیگ برتر 
ایران و 4 بازی در لیگ قهرمانان آسیا انجام داده اما فقط و فقط موفق به زدن یک گل 
شده که آن هم در بازی هفته گذشته مقابل نفت آبادان رقم خورد؛ در روزی که عمری 
بهترین بازی فصل خودش را انجام داد. اما چیزی که باعث نگرانی و ناراحتی هواداران 
پرسپولیس شده، تفاوتی است که در مدل بازی او ایجاد شده. عمری در فصل گذشته 
بسیار مؤثر و در خدمتِ تیم بازی می کرد. از تکنیکش هم کاملاً به سود تیم استفاده می کرد اما 
در فصل جاری، عمری مسیر متفاوتی را در پیش گرفته و کمی خودخواهانه بازی  می کند و بیشتر 
به حرکات نمایشی رو آورده و حرکاتش مثل فصل گذشته در خدمت تیم نیست. عجیب اینکه 
در برخی صحنه ها نوعی بی مبالاتی و بی مسئولیتی هم در بازی اش دیده می شود. این سبک از بازی 
عمری در شرایطی که پرسپولیس در خط هافبک با مصدومیت سلمانی، امیری و ترابی دچار فقدان 
خلاقیت شده، بیشتر پرسپولیس را در تنگنا قرار داده. با وجود همه این شرایط عمری باز هم می تواند 
برگ برنده پرسپولیس باشد. از تکنیک و جسارت او در روزگاری که خط هافبک پرسپولیس از همیشه 
خالی تر است نمی توان به سادگی عبور کرد، به شرط آنکه این تکنیک و جسارت در خدمت تیم باشد.
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 سبقت منچستریونایتد
از اینتر

 طارمی
برف پرتغال را 

نمی بیند؟
و  نقل  نظر می رسد در  به 
انتقالات زمستانی باید منتظر 
انتقال مهدی طارمی به یک 
تیم جدید باشیم. قرارداد مهدی 
طارمی ملی پوش ایرانی پورتو 
پرتغال تابستان سال آینده به 
پایان می رسد و او در آن مقطع 
به بازیکن آزاد تبدیل خواهد 
شد. آمار درخشان طارمی در 
سه فصل حضور در پورتو در 
کنار قیمت مناسب او نسبت 
به مهاجمان روز فوتبال اروپا 
موجب شده است او به گزینه ای 
ایده آل برای بسیاری از تیم های 
مطرح فوتبال اروپا تبدیل شود. 
مهدی طارمی در فصل گذشته 
۲۲ گل در لیگ برتر پرتغال و ۵ 
گل در لیگ قهرمانان اروپا به 
ثمر رساند و فصل پیش از آن 
هم موفق شده بود ۲۰ گل به 
ثمر برساند و در این دو فصل با 
۱۹ پاس گل یکی از موفق ترین 
مهاجمان فوتبال اروپا بوده، 
هرچند در فصل جاری نتوانسته 
است موفقیت خاصی از خود 

ارائه دهد.
 منچستریونایتد انگلیس در 
فصل جاری لیگ برتر انگلیس 
و لیگ قهرمانان اروپا عملکرد 
ناامیدکننده ای از خود ارائه کرده 
و همین مسأله موجب نارضایتی 
هواداران از عملکرد بازیکنان و 
سرمربی تیم شده است. پایگاه 
خبری »تیم تاک« اعام کرده 
که مذاکرات میان این باشگاه 
مه های  برنا نگلیسی و مدیر ا
مهدی طارمی انجام شده و 
این بازیکن ایرانی قرار است در 
فصل زمستان زوج »هویلند« در 
خط حمله تیم »اریک تن هاخ« 

باشد.
طبق این گزارش، خرید مهدی 
طارمی در پنجره زمستانی تنها 
۱۰ میلیون یورو برای شیاطین 
سرخ هزینه خواهد داشت. 
ضمن اینکه این مهاجم به دنبال 
قراردادی سه ساله و دستمزد 
۴.۵ میلیون یورو در سال است. 
در مجموع، با در نظر گرفتن 
هزینه های نقل و انتقالات و 
دستمزد، این معامله حدود 
۳۰ میلیون یورو برای منچستر 
هزینه خواهد داشت که در 
مقایسه با هزینه های بازیکنانی 
مانند هری کین بسیار ناچیز 
است اما در عوض می تواند 
کمک بسیاری به شیاطین سرخ 

کند.
یتد  نا یو منچستر تیم  ر  د
»هویلند« علی رغم آمار خوبی 
که در لیگ قهرمانان اروپا از 
خود به جا گذاشته است )چهار 
گل در پنج مسابقه(، اما در لیگ 
جزیره به هیچ عنوان آمار قابل 
قبولی ندارد و در ۱۰ مسابقه 
نتوانسته گل بزند. پیش از این 
هم روزنامه »کالچیومرکاتو« 
اعام کرده بود تاتنهام به دلیل 
شباهت های زیاد میان سبک 
بازی مهدی طارمی و »هری 
کین«، کاپیتان سابق این تیم، 
عاقمند است طارمی را در 
ژانویه به خدمت بگیرد. تاتنهام 
در حال حاضر )هفته یازدهم( در 
رده دوم جدول رده بندی لیگ 
انگلیس قرار دارد و عملکرد 
خوبی در این فصل داشته است 
اما »ریچارلیسون« مهاجم اول 
این تیم نتوانسته است در 
امر گلزنی موفق باشد و در ۱۰ 
مسابقه در لیگ جزیره فقط یک 
گل به ثمر رسانده است. پایگاه 
خبری »اینترلایو« هم گزارش 
داده  که اینتر از عاقه مندان 
جذب طارمی است اما با توجه 
به هزینه های نقل و انتقال و 
دستمزد این مهاجم ایرانی، این 
تیم پشت سر منچستریونایتد 

قرار دارد.
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 zگزارش

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

قلی زاده متذکر 
شد هرچه توان 
و فن دارد، خرج 

خواهد کرد تا این 
هفته و هفته های 

بعد بیشترین 
سودمندی را برای 
لخ داشته باشد و 

از این طریق غیبت 
بس طولانی اش 

را جبران کند و 
اتفاقات خوبی را 

برای خودش و این 
تیم رقم بزند

 zسوژه

پویا اسبقی

تمجید از سرمربی الشمال

ریکاردو گومز در نقل و انتقالات تابستانی به الشمال قطر پیوست 
تا فوتبال خود را زیر نظر پویا اسبقی، سرمربی ایرانی این تیم دنبال 
کند. او درباره اسبقی می گوید: »پویا اسبقی، مربی ما، سیستم 
خیلی خوبی دارد که به ما به عنوان بازیکن چیزهای زیادی یاد 
می دهد. تیم در مسیر جدیدی قرار دارد و مربی ما بازیکنان را به 

خوبی درک می کند.«

احمد نوراللهی

همکاری با یک هلندی

مدیران باشگاه الوحده تصمیم گرفته اند که آرنو بویتنوگ هلندی را به 
عنوان سرمربی تیم و جانشین موسیمانه انتخاب کنند. این سرمربی 
هلندی برای دومین بار هدایت این تیم را برعهده می گیرد. احمد 
نوراللهی که این فصل پیراهن الوحده را پوشیده، بعد از همکاری 
با موسیمانه حالا باید زیر نظر سرمربی جدید و هلندی این تیم 

فعالیت کند.

سردار آزمون:

ژابی به من کمک کرد

یکی از شایعاتی که درباره سردار مطرح می شد به عدم علاقه ژابی 
آلونسو به این بازیکن اختصاص داشت، اما حالا ستاره ایرانی درباره 
رابطه خوبش با سرمربی اسپانیایی صحبت کرده است: »ژابی آلونسو 
تنها کسی بود که تا لحظه آخر از من حمایت کرد. هر وقت که من 
پیش او رفتم با روی خندان از من استقبال کرد و تا می توانست به 

من کمک کرد.«

پس از هفت ماه و اندی دوری از 
میدان که محصول مصدومیتی 
مزمن بود، علی قلی زاده سرانجام 
برای لخ پوزنان به میدان آمده و 
با پیراهن این تیم پا به توپ شده 
تا به ادامه فصل جاری با امید 
بیشتری نگاه کند. قلی زاده هفته 
پیش در بازی »لخ« مقابل تیم 
روخ در دور چهارم لیگ برتر فوتبال 
لهستان به میدان رفت و در پیروزی 
این تیم شریک شد. این وینگر 

چپ پا و تکنیکی سه  روز پیش 
از آن در جام حذفی لهستان هم 
برای لخ پوزنان مقابل تیم زاویشا 
دقایقی بازی کرده بود تا به فترتی 
بس طولانی پایان دهد. فترتی که 
بعد از حضور قلی زاده در دیدار 
دوستانه چهارم فروردین ماه تیم 
ملی ایران با روسیه در تهران آغاز 
ــا اوایل آبان استمرار یافته  شده و ت
ــن مصدومیت  ــه  واقع طولانی تری و ب
عمر ورزشی مهاجم سابق تیم سایپا 

را رقم زده بود.

از بهترین تا بدترین
قلی زاده اواسط فصل پیش بعد از 

جدا شدن از شارلروای بلژیک که 
او را بطور قرضی و موقتی به تیم 
متوسط »قاسم پاشا« واگذار کرده 
بود، در این تیم ترکیه ای نیز کاری از 
پیش نبرد و به سبب آسیب دیدگی 
فقط چهار بار برای آنها به میدان 
آمد. با این مقدمات عجیب بود 
که تیم لخ درست در پایان فصل 
۱/8 میلیون یورو برای خریداری 
قلی زاده هزینه کند که بدترین 
فصل او طی ۵ سال لژیونر بودن وی 
در اروپا تلقی می شد. قلی زاده البته 
طی سه فصل نخست حضورش 
در شارلروا جزو بهترین های آنان 
بود اما در فصل چهارم فروکش 

کرد و ادامه نزولش در فصل پنجم 
همانطور که پیش تر گفتیم، کوچ 
او را به لیگ ترکیه سبب گشت. 
بدتر از همه اینکه قلی زاده به 
سبب خوب نشدن مصدومیتش و 
زمانبر بودن این پروسه نتوانست 
از شروع فصل در خدمت لخ باشد 
و در تمامی ۱۳ هفته نخست لیگ 
لهستان که آن را استراسا کاسا 

می نامند، غایب بود.
هواداران هر چه صبر کردند تا 
گران ترین »خرید« تاریخ حیات 
این باشگاه را در صحنه حاضر و 
ــد،  ــخ ببینن ــان ل ــان سایر بازیکن در می
صبرشان ثمری نداد و به همین 

سبب به کل ماجرا و اینکه جذب 
قلی زاده با چنان رقمی کاری عقایی 
بوده باشد،  شک کردند و پرسیدند 
ــخ  ــور اقتصادی ل ــن مان ــن بدتری ــا ای آی

نبوده است؟

در انتظار اتفاقات خوب
قلی زاده اما بعد از حضور ولو نصف و 
نیمه اش در دو دیدار هفته گذشته لخ 
به خبرنگاران گفت اگرچه نارضایتی 
هواداران از غیبت های وی قابل فهم 
بوده، اما آن صبر کان ارزش اش را 
داشته و او حالا قدر حضور در میدان 
و هیجان های مرتبط با آن را بیش از 

گذشته می داند.
قلی زاده متذکر شد هرچه توان و 
فن دارد، خرج خواهد کرد تا این 
هفته و هفته های بعد بیشترین 
سودمندی را برای لخ داشته باشد و 
از این طریق غیبت بس طولانی اش 
را جبران کند و اتفاقات خوبی را برای 

خودش و این تیم رقم بزند.
یک اتفاق خوب دیگر مورد نظر 
محبی این است که در روزهای 
پیش رو چنان ظاهر شود که امیر 
ــه این نتیجه برسد  قلعه نویی هم ب
که بردن او به جام ملت های آسیای 
امسال که دی و بهمن در قطر 
برگزار می شود، کاری مفید است 
و قلی زاده می تواند برخی گره های 
تهاجمی یوزها را باز کند. در فاصله 
فقط دو ماه تا شروع این جام قانع 
کردن ژنرال در این زمینه بسیار 
سخت خواهد بود اما چون این 
مربی در فهرست های قبلی اش 
ــی می داد،  ــی زاده جای ــه قل همیشه ب
برای فراخوانی مجدد وی در صورتی 
که سامتی و آمادگی او برایش محرز 
شود، آمادگی ذهنی لازم را خواهد 
داشت و مقدمات بازگشت قلی زاده 

به جمع یوزها فراهم است.

آیا بازگشتی پربارتر امکانپذیر 
است؟

چنین چیزی برای مهاجمی که 
همین حالا هم ۳۰ بازی ملی را 
در کارنامه اش دارد، رویداد بس 
ارزشمندی خواهد بود زیرا اگر تیم 
ملی به دور ماندن ۴7 ساله اش از 
عنوان قهرمانی جام ملت های آسیا 
ــه  ــان بخشد و سرانجام در قطر ب پای
این مقام دست یابد، نام قلی زاده 
هم به جمع نفرات تاریخ سازی که 
این مهم را محقق ساخته اند، اضافه 
خواهد شد. برای بازیکنی که 7 ماه و 
اندی به کلی در صحنه غایب و فقط 
تماشاگر دیدارهای باشگاهی و ملی 
بود، آیا رجعتی پربارتر از این هم 

متصور خواهد بود؟

وصال روحانی
روزنامه نگار

حسین طیبی مهمترین لژیونر فوتسال ایران محسوب می شود که سال هاست در 
اروپا حضور دارد. طیبی بهترین گلزن پالما در لیگ فوتسال اسپانیا است و این فصل 
هم تاش می کند تا کفش طا را تصاحب کند. این فوتسالیست مشهدی که سابقه 
بازی برای غیرت قزاقستان و بنفیکای پرتغال را در کارنامه دارد، دومین فصل بازی برای 
پالما در اسپانیا را سپری می کند. او فصل قبل همراه با پالما توانست عنوان قهرمانی 
لیگ قهرمانان اروپا را به دست بیاورد و به این افتخار مهم دست یابد. برای فصل 
جدید هم پالما سه بازیکن ایرانی به نام های سالار آقاپور، مسلم اولادقباد و حسین 
طیبی را در اختیار دارد. طیبی این فصل 8 گل به ثمر رسانده و در جدول گلزنان یکی 
از مدعیان اصلی تصاحب کفش طا محسوب می شود. او بعد از کاتا و پانیاگوا که 
۱۰ گل زده اند، با 8 گل و به صورت مشترک با کویینتا در رده سوم قرار دارد. طیبی از 
شانس بالایی برای سبقت از این دو بازیکن برخوردار است. البته این مسأله ارتباط 

مستقیمی با نتایج پالما دارد.

کاپیتان، سومین گلزن برتر اسپانیا

دورخیز طیبی برای کفش طلا
کریم انصاری فرد روزهای متفاوتی را در قبرس سپری می کند. او از 
سال ۲۰۱۴ که پیراهن اوساسونا را پوشید، یکی از لژیونرهای فوتبال 
ایران محسوب می شود که در این مدت پیراهن باشگاه هایی نظیر 
پانیونیوس، المپیاکوس، السیلیه، آ.ا.ک آتن و اومونیا نیکوزیا را بر 

تن کرده است. 
انصاری فرد در شرایطی به اردوی قبلی تیم ملی ایران دعوت شد که 

به لحاظ آماری چندان موفق نبوده است.
کریم در سه فصل اخیر و در ترکیب تیم های آ.ا.ک آتن و اومونیا، روی 
هم 7۰ بازی انجام داده و فقط ۹ گل به ثمر رسانده. یعنی به ازای هر 8 
بازی یک گل که نمی تواند آمار مناسبی برای او باشد. همین موضوع 
باعث شده تا زمزمه هایی مبنی بر جدایی انصاری فرد از اومونیا شنیده 

شود. اتفاقی که شاید در زمستان رخ بدهد و کریم به یونان برگردد.  

70 بازی و تنها 9 گل زده

احتمال جدایی کریم از اومونیا

 صبر طولانی قلی زاده صبر طولانی قلی زاده
ارزش اش را داشتارزش اش را داشت

 امیدوار به امیدوار به
 تاریخ سازی تاریخ سازی

در قطردر قطر
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 آقای گل
رئال مادرید 

مصدوم شد!

بالاخره مصدومیت شانه جود 
بلینگام در بازی هفته قبل برابر 
رایو وایکانو کار دست جود 
بلینگام داد و روز گذشته تیم 
پزشکی رئال در رفتگی شانه او 
را تأیید کرد. بلینگام بازی با رایو 
را تا انتها ادامه داد در حالی که 
مشخصاً درد داشت. پس از بازی 
گفته شد که مصدومیت او جدی 
نیست و حتی در فهرست بازی 
با براگا هم قرار گرفت، هرچند 
در نهایت کارلو آنچلوتی روی او 
ریسک نکرد و 90 دقیقه روی 
نیمکت ماند. دیروز نیز مربی 
ایتالیایی حرفی از مصدومیت 
بلینگام نزد و نامش نیز در 
فهرست بازی قرار گرفت اما 
حالا او این بازی حساس را از 
دست داده و امشب براهیم دیاز 
مثل بازی قبلی از ابتدا به میدان 
خواهد رفت. از بخت خوب جود، 
فیفادی از راه می رسد و او دو 
هفته فرصت ریکاوری خواهد 

داشت.
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هفته پنجم
دوشنبه 6 آذر

نسف قارشی - الفیصلی اردن..  17:30
شارجه امارات - السد.............  19:30
آلمالیق - الاتحاد...................  19:30
الدحیل - استقلال تاجیکستان.  21:30
النصر - پرسپولیس................  21:30
سپاهان-نیروی هوایی عراق.....  21:30

سه شنبه 7 آذر
13:30  .... کاوازاکی - جوهور دارالتعظیم
پاتوم تایلند-اولسان هیوندای....  13:30
اینچئون-یوکوهاما مارینوس.....  15:30
19:30  . شاندونگ تایشان-کایا فیلیپین

19:30  .............. نوبهار نمنگان-الهلال
19:30  .. نساجی مازندران-بمبئی سیتی
19:30  ............ العین امارات-پاختاکور
الفیحا-آخال..........................  19:30

هفته ششم
دوشنبه 13 آذر

21:30  ..................  الاتحاد -  سپاهان
نیروی هوایی عراق – آلمالیق......  21:30
19:30  ......... الهلال -  نساجی مازندران
بمبئی سیتی - نوبهار نمنگان......  21:30

سه شنبه 14 آذر
19:30  ...  استقلال تاجیکستان -  النصر
19:30  .............. پرسپولیس -  الدحیل

 z لیگ قهرمانان آسیا

E گروه
پنجشنبه 25 آبان

...................................................................................  هنگ کنگ  ایران
...........................................................................  ازبکستان  ترکمنستان 

سه شنبه 30 آبان
..........................................................................  ترکمنستان هنگ کنگ 

...................................................................................  ایران   ازبکستان 

 z2026 مقدماتی جام جهانی

هفته یازدهم
سه شنبه 23 آبان

مس سونگون - نفت و گاز گچساران... 14:30
آریو اسلامشهر - خوشه طلایی.......... 14:45

چهارشنبه 24 آبان
14:30 ............... مس شهر بابک - دریا بابل

خیبر خرم آباد - فجر سپاسی............. 14:45
چادرملو اردکان - سایپا.................... 14:45
شهر راز شیراز - داماش گیلان........... 14:45
استقلال ملاثانی - شهرداری آستارا...... 15:15
15:30 ....... پارس جم - نفت مسجدسلیمان

جمعه 26 آبان
15:15 ..... خلیج فارس ماهشهر - مس کرمان

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

5922-971114استقلال1

4717-853011پرسپولیس*2

8616-1044214ملوان3

10315-1050513تراکتور4

9115-943210ذوب آهن5

9014-104249مس رفسنجان6

6513-834111گل گهرسیرجان7

413-11-104157آلومینیوم اراک8

7912-751116سپاهان*9

110-11-1024410هوادار10

1219-933313شمس آذر قزوین*11

119-15-93064فولاد12

68-12-101546پیکان13

97-18-91449صنعت نفت آبادان14

46-10-81346نساجی مازندران15

64-11-100465استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته دهم
یکشنبه 21 آبان

15:00 ........... نساجی مازندران - ذوب آهن
16:30 .................... سپاهان - پرسپولیس

هفته یازدهم
پنجشنبه 2 آذر

استقلال خوزستان - سپاهان............ 16:45
جمعه 3 آذر

15:00 .................... آلومینیوم اراک - پیکان

15:00 ............................... هوادار - ملوان
15:00 ... مس رفسنجان - صنعت نفت آبادان

شنبه 4 آذر
شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان..... 15:00
تراکتور - فولاد................................ 15:00
ذوب آهن - استقلال....................... 17:30

جمعه 8 دی
17:30 .......... پرسپولیس - نساجی مازندران

 zعکس روز

 zپرونده

اتهام جدید نیمار؛ کودتا!
پلیس برزیل در حال تحقیقات است که مشخص شود که آیا ریوالدو 
بازیکن سابق فوتبال برزیل و رافائلا سانتوس خواهر نیمار در »کودتای 
بولسونارو« نقش داشته اند یا نه. برخی از افراد بازداشت شده توسط 
پلیس برزیل مدعی شده اند که ریوالدو و خواهر نیمار به آنها پول داده اند 
تا علیه دولت کنونی کودتا کنند. اوایل سال 2023 برخی تلاش کرده 
بودند تا دولت لولا داسیلوا را در برزیل سرنگون کنند که رئیس جمهور 
کنونی برزیل مدعی است رئیس جمهور قبلی یعنی بولسونارو این کودتا 

را طراحی کرده است. 
یکی از بازداشت شدگان مدعی شده است که ریوالدو و خواهر نیمار به 
او پول داده اند تا در این کودتا نقش داشته باشد. وی مدعی است که 
ریوالدو 50 هزار رئال برزیل )معادل 9500 یورو( را به دست او رسانده 
تا هزینه کودتا را تأمین کند. ریوالدو یکی از ورزشکارانی بود که علناً از 
بولسونارو حمایت کرده بود و در کمین های انتخاباتی او شرکت می کرد. 
در حقیقت ریوالدو روز شکست بولسونارو در انتخابات برزیل را با روز 
شکست برزیل مقابل فرانسه در فینال جام جهانی 1998 مقایسه کرده 
بود. گفته می شود که خواهر نیمار نیز به حامیان کودتا کمک مالی 

کرده است!

 zرؤیاپردازی

منچستر مشتری جدی امباپه
با نزدیک شدن به توافق با سر جیم رتکلیف، حالا منچستریونایتد می خواهد 
شرایط جذب کیلیان امباپه، ستاره پی اس جی را جویا شود. در تابستان 
گذشته، کیلیان امباپه با ارسال نامه ای به ناصر الخلیفی اعلام کرد که قصد 
تمدید قراردادش را با پی اس جی ندارد و همچنین می خواهد از پاداش 100 
میلیون یورویی اش چشم پوشی کند تا از پارک دو پرنس برود و در تابستان 
آینده، لباس تیم دیگری را بر تن کند. رئال مادرید مدت هاست که به دنبال 
جذب کیلیان امباپه است و می خواهد هر طور که شده این ستاره فرانسوی را 
به سانتیاگو برنابئو بیاورد. به نقل از سایت گل، منابع انگلیسی مدعی هستند 
که بعد از توافق سر جیم رتکلیف با گلیزرها بر سر 25 درصد از مالکیت 
منچستریونایتد، این باشگاه می تواند در تابستان آینده برای خرید کیلیان 
امباپه تلاش کند. البته تیم های چلسی و منچسترسیتی نیز می توانند از 
نظر مالی در رقابت برای خرید قهرمان جام جهانی 2018 تلاش کنند. چند 
روز قبل خبری از منابع اسپانیایی به بیرون درز کند و آن، سرد شدن علاقه 
رئال مادرید به کیلیان امباپه بود، زیرا این باشگاه اسپانیایی نمی خواهد به 
بازیکن 26 ساله در هر سال 20 میلیون یورو دستمزد پرداخت کند و همچنین 
ممکن است حضور کیلیان امباپه، توازن حساب های مالی این باشگاه برای 

دستمزدهای هفتگی را به هم بریزد.

 zمصاحبه

شجاع: نمی شود که 
من هم به استقلالی ها 

فحش بدهم!

شجاع خلیل زاده می گوید 
واکنشی به هواداران استقلال 
نخواهد داشت و آنها را دوست 
دارد! شجاع خلیل زاده در 
میکسدزون ورزشگاه آزادی 
در مورد این بازی گفت: »اول 
خسته نباشید به هواداران 
ین همه راه  می گویم که ا
آمدند. امروز واقعاً حقمان 
نبود چون ما فوتبال بهتری 
بازی کردیم. فوتبال است و 
نمی شود فوتبال را پیشبینی 
کرد. دو صحنه ایستگاهی 
گل خوردیم و امیدوارم بازی 
بعدی هواداران را خوشحال 
کنیم.« او در خصوص درگیری 
با هواداران استقلال عنوان 
کرد: »هواداران استقلال قابل 
احترام هستند. به من فحاشی 
می کنند اما من دوستشان 
دارم. فوتبال است دیگر، در 
زمین پیش می آید، من الان 
یم فحش بدهم؟  چه بگو
یکن  ز با ما   . که د  نمی شو
هستیم و وظیفه ما بازی است 
و در استادیوم فحاشی وجود 
دارد. من دوستان استقلالی 
دارم و دوستشان دارم، بازهم 
از هواداران متشکرم.« شجاع 
با اشاره به نتایج تراکتور گفت: 
ما تیم خوبی داریم و الان روی 
دور بدشانسی هستیم. ما روی 
اشتباه بچگانه گل خوردیم و 
امیدوارم بازی های بعدی را 
جبران کنیم. کاپیتان قرمزها 
در مورد وضعیت تیم ملی 
اظهار داشت: »شرایط خوب 
است و امیدوارم هواداران 
حمایت کنند. بازی سختی 
ریم و  بل ازبکستان دا مقا
امیدوارم هواداران حمایت 

کنند.«

توپ طلا در آمریکا

دوران نونو اسپریتو را فراموش کنید!
کریم بنزما ستاره فرانسوی الاتحاد برای اولین بار به اخراج نونو اسپیریتو 
سانتو سرمربی پرتغالی سابق تیمش واکنش نشان داد. نونو سانتو در حالی 
سه شنبه گذشته از الاتحاد اخراج شد که شکست مقابل نیروی هوایی 
بشدت هواداران این تیم را عصبانی کرده بود. از سویی گفته می شود که 
مربی پرتغالی اختلافات شدیدی با بنزما داشت و این بازیکن را به تنبلی 
متهم کرده بود. الاتحاد شروع فصل خوبی نداشت و به همین خاطر اخراج 
مربی سابق ولور همپتون از این تیم، اجتناب ناپذیر به نظر می رسید. بنزما 
پس از پیروزی الاتحاد مقابل ابها برای اولین بار به اخراج سانتو واکنش 
نشان داد و گفت: »دوران سانتو دیگر مربوط به گذشته است... حالا 
باید به آینده بیندیشیم. برایم مهم نیست که در مورد رابطه ام با سانتو 
چه چیزهایی گفته می شود. اختلافات هر جایی وجود دارد اما مهم این 
است که درون زمین چه اتفاقی رخ می دهد.« بنزما همچنین گفت الاتحاد 
بازیکنان خوبی دارد که می توانند به سوی موفقیت حرکت کنند و نتایج تیم 
صرفاً مربوط به مربی نیست. او خواستار تلاش بیشتر از سوی تیمش در 
بازی های آینده شد و ابراز امیدواری کرد که الاتحاد بعد از وقفه بازی های 
ملی نیز نتایج خوبی بگیرد. کریم همچنین در مورد هت تریک مقابل ابها 
گفت خوشحال است که به تیمش برای کسب پیروزی کمک کرده است.

هالند مثل رونالدو!
ارلینگ هالند از ستاره های نسل جدید دنیای فوتبال است و برخی ها 
معتقدند که رقابت هالند با بازیکنی مثل کیلیان امباپه می تواند 
مشابه با رقابت کریستیانو رونالدو و لیونل مسی شود. همین قضیه 
موجب شده تا حرکات بازیکنی مثل ارلینگ هالند با ستاره هایی مثل 
کریستیانو رونالدو و لیونل مسی مورد مقایسه قرار بگیرد. به عنوان 
مثال ارلینگ هالند به تازگی یک خوشحالی ویژه انجام داده است 
که این خوشحالی با خوشحالی کریستیانو رونالدو مورد مقایسه قرار 
گرفته است. ارلینگ هالند پس از گلزنی مقابل یانگ بویز دست های 
خودش را به شکل قلب کرد. هالند حتی این تصویر را در شبکه های 
اجتماعی هم به اشتراک گذاشت و به این ترتیب این خوشحالی 
ویژه خود را به نمایش گذاشت. کریستیانو رونالدو هم در النصر 
عربستان و در رقابت های لیگ حرفه ای عربستان این خوشحالی ویژه 
را انجام داده بود و اکنون ارلینگ هالند به سبک رونالدو خوشحالی 
کرده است و تصویر او با تصویر رونالدو در یک قاب کنار هم قرار 
داده شده است. در بازی اخیر منچستر سیتی مقابل یانگ بویز که 
با پیروزی سه بر صفر سیتیزن ها همراه بود، ارلینگ هالند موفق 

شد دو گل به ثمر برساند.

 zواکنش  zسوژه

بامداد روز گذشته در یک بازی دوستانه 
اینترمیامی و نیویورک سیتی به مصاف 

هم رفتند و در نهایت نیویورک سیتی 
در این بازی موفق شد با نتیجه دو بر 

یک برنده شود. مسی در این دیدار از 
توپ طلای هشتم خود مقابل هواداران 
اینترمیامی در یک مراسم رونمایی کرد.


